
FAVORIT
Průvodce dostihovým víkendem

3

Bitva o  
modrou 
stuhu



2

Bude to malý „Jockeys‘ Cup“, říkají mnozí o derby-dnu ve Velké 
Chuchli. Kromě Filipa Minaříka, Eduarda Pedrozy, Jozefa Bojka 
a Pierantonia Convertina dotváří hvězdnou jezdeckou sestavu i 
mnohonásobný český a španělský šampión Václav Janáček. Ve 
čtvrtek odjezdí šest dostihů včetně 96. Mercedes-Benz Českého 
derby, kde bude v sedle bělouše Johnnyho Whistlea. Dva dny 
před dostihem si hřebce vyzkoušel v práci a následně se zúčastnil 
pražské tiskové konference. „Přijel jsem vyhrát, nic jiného žokej 
říct nemůže. Z tohoto pohledu bych s případným umístěním asi 
spokojený nebyl,“ avizoval bojovně a kdo třicetiletého „Pinďu“ 
lépe zná, tak ví, že se nejedná o přílišnou nadsázku.

Sehnat rito v derby nakonec zdaleka nebylo tak jednoduché, jak 
se na jaře mohlo zdát. Původně jste byl spojován s Alpheusem, 
se kterým jste vyhrál Memoriál dr. Frankenbergera, ale nakonec 
pojedete třetího z Velké jarní ceny Johnnyho Whistlea. Neměl 
jste chvílemi obavy, že nakonec na derby nedorazíte?

Ani ne, spíš jsem měl obavu, abych sehnal kvalitního koně. Do 
Prahy bych přijel stejně, těším se na Shaywana ve Zlatém pohá-
ru a do Česka jsem moc chtěl přijet. Kdybych nejezdil v derby, asi 
bych měl trochu jiný program, ale nakonec se všechno podařilo. 
Byl jsem v telefonickém spojení s více trenéry, nakonec jsme se 
domluvili s Jardou Myškou a jsem za to moc rád. Je to dobré rito.

Johnny Whistle patří ke koním, o jejichž třídě nepanují pochyb-
nosti, ale stále nevíme, zda prostojí derby-distanci …

Ano, jistí s tím být nemůžeme. Zase tak není důležité mít v no-
hou vytrvalecký dostih, ale když jde kůň delší distanci poprvé, tak 
úplně neví, co ho bude čekat, protože z těch šestnáctek je zvyklý 
na něco jiného. A žokej samozřejmě nemůže s jistotou vědět, co 
bude mít v rukou. Na 1600 metrů mu kůň může připadat chtivější 
a v delším dostihu může být všechno jinak…

V úterý ráno jste na bělouši stáje Jeso seděl, jaké byly vaše první 
dojmy?

Zpočátku mi připadal jako chtivější koník, který se ale potom us-
adí. Samozřejmě těžko odhadovat, jaký průběh mu bude chut-
nat nejlíp. Klíčový bude start, mám docela dobré číslo, pokusím 
se ho usadit. Derby samozřejmě člověka svádí být aktivním, ale 
uvidíme, jak se vyvine průběh. Vodit jako loni v St. Legeru se 
Sanokem určitě nemůžu, derby se ze špice nevyhrává.

Ve středu přijíždí žokejská parta z Německa tvořená Filipem 
Minaříkem, Eddiem Pedrozou a Jozefem Bojkem. Sejdete se 
večer ve městě?

Já mám svůj program, budu se věnovat dceři. Ve čtvrtek letím 
zpět v devět hodin večer, dám si jen pivo na letišti a uvidím, jak 
to všechno dopadne. Pokud se mi v dostizích nedaří, nemívám 
pak chuť vůbec na nic.

Hned na začátku kariéry jste dvakrát vyhrál derby s Laureatem 
a Tullamorem. V posledních letech vás v modré stuze spíš 
pronásledovala smůla, a to i ve Španělsku.

Spíš bych řekl, že mám poslední dobou obecně smůlu na velké 
dostihy. Vždy se podaří dobře zaběhnout v trialech a ve vrcholech 
sezóny se pak přestane dařit. Co se týká Česka, dostat se v těch 
hlavních dostizích na dobrého koně je stále těžší až téměř 
nemožné. Ve Španělsku jezdím v derby a dalších klasikách často 
favority, ale nějak to teď neklaplo.

Jak jste celkově spokojen s posledními měsíci?

Moc ne, omezuje mě zdraví. Poslední tři týdny mě bolela záda, 
skoro každý den trávím na masážích a jinak jezdím dostihy. 
Zraněná ruka už je v pořádku, snad to bude stále lepší a bude 
se zase víc dařit.

To by se teoreticky dalo nastartovat už tento čtvrtek…

Jasně, vyhrávám stále, ale pocit je ještě lepší, když se daří ve 
velkých dostizích. I v nich je třeba se dostat na vítěznou vlnu. 
Konkurence ve Španělsku je teď větší, máme ve stáji hodně 
šikovného učedníka, který má stejného agenta jako já a podařilo 
se mu teď vyhrát derby. Pokud si má publikum vybrat, jestli fan-
dit Čechovi nebo domácímu, je to pro něj jasná volba. Pomalu 
nastupuje nová jezdecká generace, podobně jako jsme dřív my 
vytlačovali starší kolegy. Teď pomalu dochází na nás a musíme 
tomu čelit, ale já se cítím stále mladý.

Jak to aktuálně vypadá s vašimi úspěšnými cestami do Polska?

Zájem polských stájí by byl, ale letos tam pozměnili kalendář a 
všechny velké dostihy se běhají v neděli, soboty jsou spíš pro-
vozní. Kvůli tomu tam teď jezdím méně, dříve mě zvali na velké 
dostihy v sobotu. Snad bude zase zájem v létě, to už mám pro-
gram jakž takž připravený. Momentálně se v Polsku skvěle daří 
Tomáši Lukáškovi. Sczepan Mazur změnil stáj, odešel od tam-
ního nejlepšího trenéra.

Autor píše blog o cestě k Českému derby 
(derbyzapisnik.martin-cap.cz)

Janáček: Klíčový bude start, 
derby se ze špice nevyhrává

Martin Cáp



3

     Zahraniční okénko nemůže být tentokrát věnováno ničemu ji-
nému než pětidennímu svátku britského turfu na závodišti poblíž 
Londýna v Ascotu. Tentokrát se ve většině dostihů nejvyšší kat-
egorie sešla i poměrně početná zahraniční konkurence, takže 
kvalita byla předem zaručená.
     První den mítinku se samozřejmě nemohl obejít bez sázek na 
to, jakou barvu bude mít klobouk královny při jejím příjezdu na 
závodiště, ale pak už mohly začít i dostihy. 
     Zahajovací dostih prvního dne Queen Anne Stk (G1) na 1600 
m patřil k těm nejočekávanějším díky účasti vítězky Breeders 
Cup Mile americké klisny Tepin. Původní favoritku dostihu prová-
zelo před dostihem hned několik údajných negativ, jako stále 
měkčí půda, rovná míle atd., takže nakonec do dostihu jako fa-
vorit neodskakovala. Průběh dostihu a také dobrá volba žokeje, 
zkušeného francouzského rodáka jezdícího v Americe J. Lepa-
rouxe, ale vše vyvrátil a vítězství bylo poměrně jisté. V dalších 
G1 vrcholech prvního dne triumfoval domácí sprinter Profitable 
(King Stand Stakes Sprint 1000 m) a v souboji vítězů anglick-
ých, irských a francouzských 2000 Gns také domácí vítěz Galileo 
Gold s Frankiem Dettorim. 
     Druhý den velmi zaujala dvouletá Lady Aurelia v Queen Mary 
Stakes, kterou přivezl pravidelný účastník královského mítinku 
americký trenér Wesley Ward. Bezproblémové svezení v jejím 
sedle jistě ocenil i Frankie Dettori, protože už v průběhu dostihu 
měl takový náskok, že mohl zdravit tribuny mnoho metrů před 
cílem. Očekávaným vrcholem druhého dne byl čtvrtý dostih 
v pořadí Prince of Wales Stk (G1 na 2000 metrů), na jehož startu 
se objevil v pozici desetinového favorita japonský návštěvník A 
Shin Hikari v sedle Yutakou Takem, kterému se ale vůbec nevy-
platila ofenzívní taktika z čela a propadl se až na poslední místo. 
Z těsného vítězství se v poli pouhých šesti koní radoval kurzově 
největší outsider My Dream Boat s A.Kirbym. Ve své domovině 
velice ceněný vítěz mnoha dostihů G1 a místního derby Y. 
Take tak nebude mít na Ascot ani po letech dobré vzpomínky a 
pamětníkům možná trochu připomněl rok 1994, kdy mu japon-
ský majitel svěřil v Anglii trénovaného spolufavorita King George 
VI White Muzzle, aby na toto vítězství dosáhl kůň v japonských 
barvách i žokejem.
     Třetí den je vrcholem supervytrvalecký Gold Cup na 4000 
metrů (tentokrát věnovaný i oslavě 90tých narozenin britské 
královny) a tady triumfoval už skoro tradičně zástupce irské cen-
trály tr. O Briena Order of St. George v sedle s R. Moorem. Bylo 
to již trenérovo sedmé vítězství v tomto dostihu, čtyři zaznamenal 
s fenomenálním Yetsem.
     V pátečním programu zaujalo vítězství Across the Stars v King 
Edward Stakes na 2.400 metrů. Kůň předtím po nešťastném 
průběhu neuspěl v Epsom-derby a podobný nezdar ho postihl i 
v trialu v Lingfieldu, jenže zkušený trenér M. Stoute věřil v jeho 
kvalitu a vyplatilo se. Nebude zřejmě patřit k úplné špičce 
letošního tříletého ročníku, ale vítězství v Royal Ascotu se počítá. 
V dalším dostihu G1 Coronation Stakes (fil.1600 metrů) se pro-

sadila francouzská klisna Qemah s G. Benoistem. Jméno jejího 
trenéra JC Rougeta bude ještě zmíněno na konci příspěvku.
     V sobotu pak mítink vyvrcholil sprinterským Diamond Ju-
bilee Stakes (G1 1200 metrů) s opravdu mezinárodní účastí. 
Z vítězství se nakonec radoval domácí Twilight Son s R.Moorem 
před hongkongským specialistou Gold-Fun. Trenér H. Candy 
nevítězí na tomto mítinku příliš často – to poslední se datuje do 
roku 1979, takže i tady byla radost velká. A velkou radost měla po 
doběhu předchozího dostihu i letošní oslavenkyně, když v Hard-
wicke Stakes (G2 2.400 metrů) těsně triumfoval čtyřletý Dart-
mouth tr. Stouta se zkušeným O. Peslierem.
     Celkově lze celý podnik, který sice zejména v počátku prová-
zely určité rozmary počasí a měkčí půda  zřejmě připravila o start 
několik dobrých koní, hodnotit jako velice dobrý a četné úspěchy 
i zámořských účastníků určitě přilákají ty nejlepší i v příštích 
letech.
     Závěrem ještě malé odskočení do Francie s perličkou na 
závěr. V neděli se na závodišti v Chantilly odběhlo klasické Oaks 
(Prix de Diane – 2000 metrů), v němž triumfovala vítězka 1000 
Gns La Cressoniere v sedle s C. Demurem. A zde je potřeba 
znovu zmínit trenéra Rougeta, který už tedy letos dosáhl kromě 
dvou vítězství s touto klisnou a vítězství v Ascotu i  na triumf 
ve francouzském derby (Prix du Jockey Club). Perličkou dostihu 
byl ovšem incident v rovině, kdy klisna Armande ztratila jezdce, 
z čehož byl obviněn anglický žokej W. Buick. Ten byl za to ne-
jprve potrestán 15-ti denním zákazem startu, zvolil však při pro-
jednávání s rozhodčími příliš „ofenzívní styl“ a dostal tak ještě 
dalších patnáct dní navíc. Jak je vidět, ofenzívní taktika se někdy 
nevyplácí na dostihové dráze ani v místnosti rozhodčích. 

Royal Ascot s bohatou 
zahraniční účastí

ZAHRANIČÍ

Jíří Šnajberk



4                                                                                                                                               

     Ročník 2016 v českých luzích a hájích nepřesáhne více než 
200 hříbat a jen malá část z nich se dostane na dráhu a pokud 
se dostanou k lepším trenérům, jsou v jejich stájích vítaná se 
skepsí, protože „je to jenom český chov“. Letošní výsledky proto 
mohou být silnou vzpruhou. 
     Na startku Derby se totiž dostalo rovnou šest koní s českým 
suffixem, kterými jsou Bonys, Krasava, Johnny Whistle, Secre-
tive Lord, Montjeu Third, Golden Devil a pod čarou ještě čeká na 
případný škrt Lodgian Whistle. 
      Taková situace tu dlouho nebyla, neboť pokud se ohléd-
neme za posledními sezónami, tak bilance byla následující: 
2015 – Mondego Bay (11.m.), 2014 – Love Me (4.m.), Vajgaros 
(7.m.), 2013 – Taggerton (3.m.), 2012 – Robinson (15.m.), 2011 
– žádný, 2010 – Fabregas (11.m.). A k tomu posledním koněm 
zdejšího chovu, který Derby vyhrál, byla Ready for Life v roce 
2005 a předtím Regulus roku 1995. 

Pojďme si tedy představit jednotlivé účastníky Derby. 

Bonys (Intense Focus – Blessyourpinksox, Cadeaux Genereux) 
je odchovancem DAR, podobně jako vítěz Velké jarní ceny Laga-
ro, který však pro svoje distanční limity v Derby nestartuje. Bonys 
také není typickým vytrvalcem, ale tým mu na derby-distanci věří 
více, než Lagarovi. Jeho otec Intense Focus (Giant´s Causeway) 
vyhrál Dewhurst Stakes a v chovu je zatím nejvýraznějším poto-
mkem Gr.1. sprinter Astaire. Sama Blessyourpinksox byla listed 
vítězkou a pochází z významné rodiny Qurrat-al-Ain, jedné ze 
zakladatelek Aga Khanova chovu. 

Krasava (Moonjaz – Kristine, Kris Kin) je odchovankyní Stan-
islava Chudáčka, který ji i vlastní. Tato znamenitá klisna vyběhla 
až letos, první dva starty vyhrála a ve Velké červnové ceně byla 
třetí. O její vytrvalosti není pochyb, otec Moonjaz (Nashwan) již 
dal výborného vytrvalce Azteka a matka Kristine, svého času 
čtvrtá ve Velké jarní ceně a neumístěná v Derby, je po derby-
vítězi Kris Kin. Kris Kin v chovu neuspěl a to vedlo k jeho prodeji 
do exotické Libye, kde si měsíc po importu přivodil fatální zranění 
ve výběhu.

Johnny Whistle (Silver Whistle – Johanneta, Johannesburg) je 
asi největším letošním překvapením a o to sladší zadostiučení 
pro jeho chovatele a majitele L. Jezdinského. Jeho otec Silver 
Whistle (Alphabet Soup) na dráze vyhrál Gr.3. dostih a umístil se 
v Gr.1. Sword Dancer Invitational, ale v chovu debutoval v Pol-
sku. U nás pobyl dvě sezóny v hřebčíně Střelice, než se vrátil zpět 
do Polska, bohužel uhynul, takže jeho posledním ročníkem bu-
dou letošní dvouletí. Johanneta je po někdejším velmi oslnivém 
šampiónu dvouletých Johannesburg a sama pochází  z rodiny, 
ke které patří i legendární plemeník Lyphard. 

Secretive Lord (Egerton - Secretive Lady, Rainbows For Life) 
je odchovancem Rabbitu po Egerton, který už dal slovenského 
derby-vítěze Love Me a Taggertona, třetího z Derby 2013. Matka 
Secretive Lady na dráze toho moc nedokázala a sama pochází 
ze slabší rodiny, ale je po vynikajícím Rainbows for Life, jehož 
dcerám se venku v chovu daří.  

Montjeu Third (Pop Rock - Rabbit Montjeu, Montjeu) je stejně 
jako předchozí odchovaný Rabbitem. Jeho otec Pop Rock (Helis-
sio) je v chovu příjemné překvapení, neboť jeho potomkům (ale 
dlužno dodat, že z matek s excelentními předpoklady) se vede 
dobře. Z druhého ročníku se dostali rovnou dva do Derby, což je 
úctyhodné.  Montjeu Third vyhrál Memoriál prof. Václava Michala 
a je už druhým synem mostecké jedničkové vítězky a umístěné 
v obou ex-federálních Oaks Rabbit Montjeu, který nastupuje do 
Derby.

Golden Devil (Pop Rock - Golden Sound, Lujain) i on reprezen-
tuje stáj Rabbit a jako dva předcházející je pošetřen a po čtvrtém 
místě v mosteckém derby trialu si výrazně řekl o vstup do Derby 
díky svému překvapivému druhému místu ve Velké červnové 
ceně. Jeho otce Pop Rock jsme zmínili již předtím, matka Golden 
Sound na dráze nejlépe vyhrála chuchelskou dvojku a i její rodi-
na je slabší. Dá se říci, že ze tří odchovanců Rabbitu má v Derby 
největší šance a je ho možné vidět jako černého koně dostihu. 

 Kdo z nich uspěje nejlépe v Derby? Nechme se překvapit. 

CHOV

Český chov
 na derbydnu

Eva Holubcová



5

Sázky jsou nedílnou součástí dostihů. Pro nejlepší zážitek je totiž 
dobré být v dostihu zainteresován. Pokud nejste majitelem star-
tujícího koně nebo některému nefandíte z jiných důvodů, vtáhne 
vás do děje především sázka na některého z účastníků a vy si 
pak můžete zafandit. Dramata se odehrávají v několika málo 
minutách. Když uspějete, je to úžasný pocit. Pokud ne, nic si z 
toho nedělejte. Za půl hodiny startuje další dostih.

Kurzová sázka
Princip těchto sázek je v tom, že bookmaker ohodnotí šance jed-
notlivých koní a vypíše na ně kurz. Hodnota vaší výhry v případě 
správného tipu je pak kurs násobený vkladem. Například pokud 
kurz vámi uhodnutého koně byl 5:1 a vsadili jste na něj 100 Kč, 
obdržíte 500 Kč. Kurzy se během náběru sázek mění podle toho, 
kolik lidí sází na jednotlivé koně. Vámi vsazený kurz, který máte 
vytištěn na svém tiketu, ale zůstává. 
Podle tohoto principu u nás momentálně funguje několik druhů 
sázek, které vám následně představíme.

Vítěz 
Tato sázka je velmi jednoduchá. Vámi tipovaný kůň prostě 
musí zvítězit. Tento tip sázky se používá, pokud váš kůň patří k 
šancovým koním nebo pokud rádi riskujete na vysoké kurzy, kdy 
za menší obnos můžete více vyhrát, vaše šance je však menší. 
Pokud má kůň vyšší kurz a vy nechcete tolik riskovat, můžete 
sázet na jeho umístění.

Vítěz/ Místo 
U této sázky dáváte polovinu vkladu na vítězství a polovinu na 
umístění. Umístěním se myslí to, že kůň doběhne na prvním až 
třetím místě. V dostihu, kde startuje méně jak osm koní, musí 
kůň doběhnout nejhůře jako druhý. Tento druh sázky se používá, 
pokud si myslíte, že by vámi tipovaný kůň mohl zvítězit, ale přeci 
jen víte, že v dostihu je více adeptů a vám kurs na umístění přijde 
také zajímavý. Pokud vámi tipovaný kůň nezvítězí, ale umístí 
se, dostáváte se do plusu jen v případě, že kurz na umístění je 
větší než 2:1. Když je stejný, zůstáváte na svém a to je takzvaná 
“vracečka”. Když je menší, obdržíte méně než jste vsadili, ale zas 
neprohráváte všechno, jako kdybyste vsadili “sólo” vítěze. 
Příklad: Vsadíte 100 Kč na koně, který má kurz 5:1 na vítězství a 
2:1 na místo. Pokud zvítězí, berete 350 Kč. Když se jen umístí, 
berete 100 Kč . Když se ani neumístí, prohráváte. 

1 - 2, 1 - 3, 1 - 4, 1 - 5
Tady sázíte, že se vámi tipovaný kůň umístí do určitého místa. 
Buď doběhne nejhůře druhý nebo třetí nebo čtvrtý nebo pátý. 
Říká se tomu, že sázíte Do druhého místa, Do třetího, slangově 
“raz dva, raz tři” atd. Umístění Do pátého se říká “na tabuli”, po-
dle toho, že doběh prvních pěti koní se vyvěšuje na tabuli u cíle. 
Kurzy na tyto příležitosti jsou samozřejmě o dost menší než na 
vítěze, ale zato méně riskujete a šance na výhru je větší. Oproti 
sázce Vítěz /Místo dáváte celý vklad na umístění. Pokud tak 
třeba vsadíte koně Do čtvrtého (1 - 4) v kurzu 2:1 za 100 Kč a on 
bude nejhůře čtvrtý, berete 200 Kč.

Pole proti
Tato sázka se vypisuje jen výjimečně. Jen pokud je v dostihu 
horký favorit, jehož kurz na vítězství je minimální. Většinou 1,5:1 
a méně. Tehdy bookmaker vypíše kurz proti jeho výhře a vy tak 
sázíte celé pole proti němu. Když favorit prohraje, vy vyhráváte.

“Akovka” (Akumulovaná sázka - AKO)
V této sázce můžete kombinovat více tipů do sebe. Kurzy na 
jednotlivé šance se násobí. Můžete hrát do sebe koně v jednom 
nebo více dostizích. Vyhráváte, pokud všechny vámi tipovaní 
koně doběhli podle vašich předpokladů. Nelze ale kombinovat 
jednotlivé kursy na umístění jednoho koně nebo se sázkou vítěz/
místo. 
Příklad: Pokud vsadíte v “akovce” jednoho koně na vítěze v kur-
su 3:1 a druhého 1-3 v kursu 2:1 a oba tak doběhnou, při sázce 
za 100 Kč berete 600 Kč.

Vrácení vkladu, krácení kursů
V dostizích se občas stane, že kůň z některého důvodu ne-
odstartuje. Nedostaví se na místo startu, nebo se ho třeba v 
rovinových dostizích nepodaří zavést do startovacích boxů. Ve 
výsledku dostihu je pak zapsán jako nestartující. V tom případě 
se sázky na něj vracejí. U ostatních koní se pak krátí kurzy. Čím 
větší favorit neodstartoval, tím více se krátí jednotlivé kurzy. Zde 
uvádíme tabulku sázkové kanceláře Betino, kde vidíte, o kolik se 
krátí kurzy při různých výškách kurzu nestartujícího koně.

1,05 až 1,50 60% 
1,51 až 1,80 50% 
1,81 až 2,50 40% 
2,51 až 4,00 25% 
4,01 až 5,50 20% 
5,51 až 7,00 15% 
7,01 až 11,00 10%  
11,01 a vyšší nekrátí se 

Totalizátorové sázky
V totalizároru, takzvaném totu, nevypisuje kurzy bookmaker. 
Jedná se vlastně o bank, který se po odečtení procent provozo-
vateli vyplatí mezi vítězné hráče. Na monitorech tak nevidíte pe-
vné kurzy, ale jen průběžné kvóty, které ukazují aktuální poměr 
k objemu sázek v daný moment. Platí ale až konečná kvóta po 
ukončení sázek. U těchto sázek je důležitý počet hráčů a jejich 
vklady. Na závodištích, kde je malý obrat, může velká sázka 
nepříznivě ovlivnit kvótu vsazeného koně. Takzvaně si “srazíte 
kurz”.
Momentálně se u nás tento tip sázek provozuje především 
na sázky na pořadí. I zde je lepší, když se  hry účastní větší 
počet hráčů. Zajímavé jsou především takzvané převody, kdy v 
některém dostihu není sázejícími pořadí uhodnuto a jackpot se 
převádí do dalšího dostihu.

Pořadí dvou koní
Musíte uhodnou přesný doběh na prvních dvou místech. Můžete 
přesně určit, který kůň doběhne první a který druhý nebo tyto 
dva nebo i více koní prokombinovat. Množství kombinací se pak 
násobí s vaší sázkou, jejíž minimální hodnota je zpravidla 10 Kč. 
Příklad: Vyberete si dva koně, o kterých si myslíte, že doběhnou 
na prvních dvou místech, ale již ne v jakém pořadí. Vsadíte tedy 
kombinaci jich obou do sebe. To jsou dvě možnosti (kombinace), 
to znamená sázka za 10 Kč x 2 = 20 Kč vklad. Atd.

Pořadí tří koní
Zde jde o stejný postup jako při pořadí dvou koní. Jen potřebujete 
uhodnout přesné pořadí tří koní. Při kombinovaných sázkách tak 
vzniká více možností. Pro příklad zde uvádíme tabulku jednot-
livých vkladů při sázce 10 Kč a kombinací určitého počtu koní 
do sebe.
3 koně (6 kombinací)               60 Kč          
4 koně (24 kombinací)           240 Kč
5 koní (60 kombinací)            600 Kč
6 koní (120 kombinací)       1.200 Kč
7 koní (210 kombinací)       2.100 Kč
8 koní (336 kombinací)       3.360 Kč
9 koní (504 kombinací)       5.040 Kč
10 koní (720 kombinací)     7.200 Kč

Jak sázet



6                                                                                                  Startovní listiny - Velká Chuchle

VELKÁ CHUCHLE
čtvrtek 23. června 2016

Rekordy dráhy
1000 m  08.09.2013          DEMON KING(IRE)           0:58,92
1200 m  24.09.2006          SCYRIS(POL)                    1:09,11
1400 m  24.04.2011          FALCOHILL(IRE)               1:22,48
1600 m  19.09.2010          CORCOVADA(IRE)            1:35,84
1800 m  26.09.2015          TAMARIND COVE(IRE)     1:49,98
2200 m  02.08.1998          NORA JEANE(IRE)           2:15,30
2400 m  27.06.2010  TALGADO(GB)                  2:28,46
2600 m  21.06.1998  LIBRILLA(FR)                    2:41,65
2800 m  28.08.2005  READY FOR LIFE             2:56,33
3200 m  02.11.2003  KETTY SHARP                 3:27,33

 1 SIMSONOVA CENA BLACKTYPE PEDIGREE
 17:00
 Rovina - II.kategorie - 1200

90.000 Kč (45000 - 20700 - 13500 - 6300 - 4500)
Pro 2 leté koně. Hmotnost: 58 kg, nezvítězivší -1,5 kg. Dodatečná přihláška do termínu OSK za trojnásobek zápisného. Koně prodaní přes blacktypepedigree a 
koně přihlášení do seriálu Fitmin Cup 2016 mají volnou přihlášku (0 Kč).
Zápisné: 1300 Kč, OSK: 3200 Kč
_______________________________________________________________________________________________________________________________

1 JOHANKA s                        56,5                 (0.0)              0,0          ž. Vendula Korečková
2 ra Pop Rock(JPN)-Johanneta(IRE) (Johannesburg(USA)) Jezdinský L.,Ing-Jeso
Stáj Jeso, tr. Myšková Štěpánka
červený,bílá hvězda a ruk., čapka: červená [101]
_______________________________________________________________________________________________________________________________

2 CHRISTOK                         56,5              (0.0)               0,0                  ž. Ingrid Janáčková 
2 hd Sharpour(IRE)-Chicadee(FR) (In A Tiff(IRE)) Pšurný Josef                                       2016 1 0 1 13800 Kč
Lokotrans, tr. Koplík Zdeno
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [102]
050616 c CH R III 1200 Janáčková Koplíková 56 2/9 J-2 1/4-hl.-4-1/2-1/2-2 3/4-7-5 80 01:18,64 MIKROP NICE
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 MIKROP NICE                     58,0              (61.0)            0,0                ž. Martin Laube
2 hd Durante Alighieri(GB)-Mikrop Fong(GB) (Dr Fong(USA)) Rabbit Trhový Štěpánov a.s. 2016 1 1 0 30000 Kč
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Juránek Petr
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: bílá [103]
050616 c CH R III 1200 Mach M.        56 1/9 J-2 1/4-hl.-4-1/2-1/2-2 3/4-7-5 85 01:18,64 MIKROP NICE
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

4 GLOBAL GIRL(GER)            56,5              (0.0)             0,0           ž. Jiří Palík
2 hda Call Me Big(GER)-Global Beauty(GB) (Tiger Hill(IRE)) Gestüt Auenquelle
Jamax, tr. Maršíčková Miroslava
zelenožluté káro,zelené ruk., čapka: zelenožlutá [104]
_______________________________________________________________________________________________________________________________

5 DUKE OF DARHORSE(IRE)  56,5              (0.0)            0,0                ž. Jan Verner
2 r Duke Of Marmalade(IRE)-Samphire Red(IRE) (Sri Pekan(USA)) Ballynob Farm Ltd.
DAR, tr. Petrlík Allan
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: oranžová [105]
_______________________________________________________________________________________________________________________________

6 SAŠA(GB)                             56,5             (0.0)             0,0               ž. Jozef Bojko
2 hda Makfi(GB)-Sharp Relief(IRE) (Galileo(IRE)) Fonthill Stud
Lascar, tr. Váňa Tomáš
sv.modrohnědé čtv. sv.modrohnědé půl.ruk, čapka: bleděmodrá [106]
_______________________________________________________________________________________________________________________________



7                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
7 CEJKA                                  56,5           (0.0)             0,0              Jiřina Andrésová
2 hda Sharpour(IRE)-Cake Of Luck(IRE) (Invincible Spirit(IRE)) Pšurný Josef                     2016 1 0 0 0 Kč
Vrba Rokytnice Slavičín, tr. Vrba Pavel
sv.modrý,tm.modré V,sv.modré r.., čapka: modrá [107]
050616 c CH R III 1200 Havelková M. 56 9/9 J-2 1/4-hl.-4-1/2-1/2-2 3/4-7-5 110 01:18,64 MIKROP NICE
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

8 ZOCK(FR)                            58,0             (62.0)             0,0                  ž. Eduardo Pedroza
2 r Rock Of Gibraltar(IRE)-Zanet(FR) (Enrique(GB)) Seroul J.C.                                      2016 1 1 0 30000 Kč
Joly, tr. Blažková Helena
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: červená [108]
290516 c CH R III 1000 Verner J. 58 1/5 J-1 3/4-4 1/2-2-nos                       55 01:04,10 ZOCK(FR)
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

9 LODGIA ROCK                    56,5               (0.0)               0,0                 ž. Petr Foret
2 hda Pop Rock(JPN)-Lodgia(IRE) (Grand Lodge(USA)) Jezdinský L.,Ing-Jeso
Stáj Jeso, tr. Myšková Štěpánka
červený,bílá hvězda a ruk., čapka: bílá [109]
_______________________________________________________________________________________________________________________________

10 BIG BOBBY(IRE)                  57,0               (0.0)               0,0                ž. Jan Rája +0,5
2 thd Big Bad Bob(IRE)-Galant Star(FR) (Galileo(IRE)) Cullinan J.                                           2016 1 0 1 13800 Kč
Stanislav Chudáček, tr. Vocásková Helena
bílý,červenočerný nár., čapka: bílá [110]
120616 c CH R III 1200 Rája J. 57 2/8 J-3 1/4-1 1/4-2 3/4-1 1/4-1/2-4 24 01:14,05 ARGAMI
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

11 SOLAI                                     56,5               (0.0)               0,0                 ž. Václav Janáček
2 hda Pop Rock(JPN)-Serena (Rainbows For Life(CAN)) Bláha Martin                    2016 1 0 1 3000 Kč
DS MAENTIVA, tr. Luka Václav
modročerné čtv., černé ruk., čapka: červená [111]
120616 c CH R III 1200 Chaloupka J. 58 5/8 J-3 1/4-1 1/4-2 3/4-1 1/4-1/2-4 30 01:14,05 ARGAMI
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

12 ARGAMI                                 58,0                (61.5)              0,0               ž. Bauyrzhan Murzabayev
2 ba Midships(USA)-Anwilka(GER*) (Dashing Blade(GB)) Acton s.r.o.                       2016 2 1 1 34200 Kč
DAR, tr. Petrlík Allan
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: bílá [112]
120616 c CH R III 1200 Murzabayev B 58 1/8 J-3 1/4-1 1/4-2 3/4-1 1/4-1/2-4 40 01:14,05 ARGAMI
050616 c CH R III 1200 Andrés D. 58 4/9 J-2 1/4-hl.-4-1/2-1/2-2 3/4-7-5 30 01:18,64 MIKROP NICE
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Předběžné kurzy: 3,7 Zock; Argami; 4,5 Mikrop Nice;  5 Big Bobby;  6 Duke Of Darhorse;  6,5 Global Girl;  8,5 Solai;  9 Christok;  
11 Johanka; Sasa;  13 Lodgia Rock;  16 Cejka  

1 JOHANKA – Polosestra výborného Johnny Whistle, který startuje v Derby. Matka toho mnoho nenaběhala, ale v původu má dost 
ranosti a rychlosti. Při debutu to bude mít těžké proti zkušenějším soupeřům. Zřejmě dvojka stáje. Narozena na začátku dubna.

2 CHRISTOK – Matka dvojková vítězka na sprinterské distanci. Na stejných distancích si nejlépe vedou i starší sourozenci. Dobře si 
vedl při debutu, kde překvapil druhým místem. Na jeho štítě tenkrát skončila i Argami. Opět by měl získat dotaci, i když pár lepších 
soupeřů se asi najde.

3 MIKROP NICE – Poměrně jistě zvítězil při debutu. Ranost u něj jde hlavně přes matku, která debutovala již v květnu jako dvouletá. 
Mohl by jít ještě nahoru a opět bojovat o příčky nejvyšší.

4 GLOBAL GIRL – Na straně otce najdeme dost rychlosti. Mateřská strana rodokmenu je spíše středotraťařská. Narozena koncem 
března. Vzhledem k realizačnímu týmu bude zřejmě potřebovat seznamovací start.

5 DUKE OF DARHORSE – Narozen na začátku března. Matka si nejlépe vedla na tratích okolo míle. Sourozenci si též vedli nejlépe 
na tratích okolo míle. Otec dává spíše pozdnější koně. Díky realizačnímu týmu ho je třeba respektoval, ale jeho čas asi přijde později 
a určitě mu sedne i delší distance. 

6 SAŠA – Narozena koncem února. Matka jako dvouletá nestartovala a optimum měla na tratích nad 2200 metrů. Otec debutoval 
jako dvouletý až v listopadu.  Původu mnoho ranosti ani rychlosti nenajdeme, takže by ziskem dotace proti zkušenějším soupeřům 
překvapila.

7 CEJKA – Při debutu dále od nejlepších. Ziskem dotace by hodně překvapila.

8 ZOCK – Vyhrál poměrně jistě debut, když ze začátku se držel dále od prvních koní a nakonec využil asi trochu přepáleného tempa 
a předvedl pěkný závěr. Nevypadal na první start nějak „natočený“, takže by měl jít nahoru. Kandidát na boj o vítězství.

9 LODGIA ROCK – Narozena na konci února. Zřejmě jednička stáje. Do budoucna by jí měli více sedět delší distance. I ona průnikem 
mezi nejlepší hned při debutu překvapí.



8                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
10 BIG BOBBY – Ačkoli má pozdnější, vytrvalecký původ, tak se dokázal prosadit již při debutu a skončil jistě druhý. Dle realizačního 
týmu to nebylo velké překvapení. Je otázkou o kolik půjde nahoru. Do budoucna mu rozhodně více sednou delší tratě. Ježděn byl 
totiž již před obloukem. O příčky nejvyšší by každopádně bojovat měl.

11 SOLAI – Při debutu zůstala trochu na startu. Dostih absolvovala na konci pole a v závěru předvedla pěkný finiš. Zkušenosti by jí 
měli pomoct a měla by jít nahoru, ale nějací rychlejší soupeři se asi opět najdou. 

12 ARGAMI – Po debutu, kde působila hodně zeleně, dokázala hned další týden jistě vyhrát. Tento dostih absolvovala stylem start-cíl. 
Tentokrát narazí na silnější soupeře, ale pokud zvládne tři starty rychle za sebou, tak by měla bojovat o vítězství.

Tipařův verdikt: 
Favority jsou vítězové tří doposud odběhnutých dostihů pro dvouleté. Jejich kvalita se vzájemně těžko porovnává, takže opatrně 
volím ZOCKA, protože měl nejdelší čas na regeneraci a mohl by jít nejvíce nahoru. Jistě vyhrála Argami a rozhodně má třídu, ale 
otázkou je jak si poradí se třemi starty v krátké době. Velmi dobrý výkon při debutu podal i Mikrop Nice. Argami zdodal skoro o 7 
délek. Dobré výkony podali i Big Bobby a Christok, kteří skončili při debutech na druhých místech. (tj)
________________________________________________________________________________________________________

 2 CENA TRM
 17:25
 Rovina - I.kategorie - 1200

135.000 Kč (67500 - 31050 - 20250 - 9450 - 6750)
Pro 3 leté a starší koně. Hmotnost: 3 letí 55 kg, 4 letí a starší 58 kg, kteří od 1.6.2015 získali jednotlivou cenu 51000 Kč +2 kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 
20250 Kč -2 kg. Dodatečná přihláška do termínu OSK za trojnásobek zápisného.
Zápisné: 2000 Kč, OSK: 4750 Kč
_______________________________________________________________________________________________________________________________

1 HELLO HOBBY(IRE) b          58,0             (75.5)          0,0                ž. Milan Zatloukal
5 hdv Intense Focus(USA)-Helgalill(IRE) (Bering(GB)) Gest.Küssaburg                                   2016 2 0 2 27450 Kč
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš                                                                                                    2015 9 0 5 84820 Kč
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [201]
280516 c MO R I 1400 Palík J. 58 5/8 J-1 3/4-1-2 1/4-krk-5-4 1/2 70 01:23,25 FATHER FROST
140516 c MO R II 1400 Zatloukal M. 58 2/8 J-1 1/2-3 1/2-1/2-kr.hl.-1/2 180 01:25,52 DALLY HIT(IRE)
251015 c CH R II 1200 Šafář J. 58 2/5 J-2 1/4-3/4-kr.hl.-5            40 01:16,50 WOBULL SE NO
031015 c LL R II 1300 Foret P. 57,5 2/7 J-2 1/4-2-2 1/2-1/2-hl.-6            70 01:18,99 NYANI TOMBA (IR
_______________________________________________________________________________________________________________________________

2 WAKA LAURA(IRE) j            58,5             (79.0)            0,0                ž. Václav Janáček
7 ra Windsor Knot(IRE)-Waltzing Star(IRE) (Danehill(USA)) Bergin D.& T.                      2016 2 0 0 0 Kč
DS Go, tr. Luka Václav                                                                                                               2015 5 1 3 351560 Kč
bílý,červený kr.a náram., čapka: červená [202]
050616 c BA R GD3 1200 Havlík J. 59 8/14 J-1-3/4-3/4-nos-1 1/4-1-3/4-2 1/4   01:15,86 EFILY(FR)
150516 c BA R I 1200 Breux S. 59,5 9/10 J-1-krk-3/4-hl.-1 1/4-1 1/4-kr.hl.   01:12,45 CULDAFF(IRE)
151015 c Fo R - 1100 Bachelot T. 56,5 6/8 TB-hl.-1 1/4-krk-3-1 1/4                       01:02,90 NEMOUBLIEPAS
260915 c CH R L 1000 Murzabayev 57,5 4/6 TB-nos-1 1/4-3 1/2-1/2-4  24                01:00,59 PRINCE ORPEN
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 MIKESH(IRE)                          60,0              (87.0)            0,0                ž. Jiří Chaloupka
7 hd Majestic Missile(IRE)-Avena Sativa(IRE) (Polish Precedent(USA))   Foley Kevin                2015 9 1 7 421750 Kč
Kelso Stables, tr. Šatra Tomáš                                                                                              2014 9 3 5 534000 Kč
modrý,bílé ruk.červené švy, čapka: červená [203]
260915 c CH R L 1000 Minařík F. 59 2/6 TB-nos-1 1/4-3 1/2-1/2-4  18 01:00,59 PRINCE ORPEN
130915 c CH R I 1200 Chaloupka J 58 3/9 J-3/4-1/2-1-hl.-3/4-1 1/2-1 1/2 23 01:11,93 DODYBUD(IRE)
300815 c Bb R GD2 1200 Porcu D. 59 6/10 B-hl.-3/4-1/2-2-1                       01:09,19 SHINING EMERA
090815 c Ho R L 1200 Schiergen D 57 9/11 L-2-krk-1/2-1-2 1/2-1 1/2-krk-hl.   01:10,00 PENMAEN(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

4 NINE OU FOUR(IRE) j            60,0               (81.5)            0,0                  ž. Jan Rája
5 hd Medicean(GB)-Neutrina(IRE) (Hector Protector(USA)) Knocktoran Stud                   2016 3 0 2 30150 Kč
Syndikát V3J, tr. Luka Václav                                                                                                  2015 7 2 3 193200 Kč
černý,oranž.šerpy kříž. zelené ruk., čapka: černá [204]
280516 c MO R I 1400 Foret P. 60 4/8 J-1 3/4-1-2 1/4-krk-5-4 1/2 70 01:23,25 FATHER FROST(I
020516 c Ms R - 1400 Etienne E. 55 8/11 J-1-nos-kr.hl.-krk-hl.-1 3/4   01:27,03 SPIRIT OF TEOFI
240416 c CH R II 1400 Rája J. 60 2/7 B-1/2-2 1/4-1/2-2 1/4-2 1/2-krk 35 01:25,97 NYANI TOMBA(IR
171015 c MO R I 1400 Murzabayev B 61 6/6 J-2-1-krk-5-krk                      33 01:25,27 CHARDONNEY T
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 DASHING HOME(GER)  60,0                (81.5)             0,0              ž. Bauyrzhan Murzabayev
4 hd Dashing Blade(GB)-Deinum(GER) (Sholokhov(IRE)) Frau Matusche B.u.B.  2016 3 0 1 20250 Kč
Ramzan Kadyrov, tr. Šavujev Arslangirej                                                                                       2015 5 2 3 1133770 Kč
červený,zelenobíle sv. pruh.ruk, čapka: zelená [205]
050616 c BA R GD3 1200 Murzabayev B 60,5 7/14 J-1-3/4-3/4-nos-1 1/4-1-3/4-2 1/4   01:15,86 EFILY (FR)
280516 c MO R I 1400 Murzabayev B 60 3/8 J-1 3/4-1-2 1/4-krk-5-4 1/2 22 01:23,25 FATHER FROST(I
240416 c CH R II 1400 Murzabayev B 62 7/7 B-1/2-2 1/4-1/2-2 1/4-2 1/2-krk 17 01:25,97 NYANI TOMBA(IR
260915 c CH R L 1400 Veron F. 57,5 1/12 J-1 1/4-krk-1/2-1/2-3 1/4-3/4 50 01:26,98 DASHING HOME



9                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
6 PRINCE ORPEN(FR) j             60,0             (90.0)           0,0                ž. Eduardo Pedroza
5 hd Orpen(USA)-Indian Princess(IRE) (Mujadil(USA)) Boudengen P.                                      2016 2 0 0 0 Kč
Joly, tr. Blažková Helena                                                                                                             2015 9 1 5 370250 Kč
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: červená [206]
290516 c Bb R GD3 1200 Bojko J. 60 6/10 J-1-hl.-1 3/4-1/2-hl.                            01:11,12 SHINING EMERA
050516 c Do R L 1200 Murzabayev B 57 5/9 L-2 1/4-1-hl.-1                      01:12,95 SHINING EMERA
260915 c CH R L 1000 Demuro C. 59 1/6 TB-nos-1 1/4-3 1/2-1/2-4  100              01:00,59 PRINCE ORPEN
130915 c CH R I 1200 Zatloukal M. 58 6/9 J-3/4-1/2-1-hl.-3/4-1 1/2-1 1/2 210 01:11,93 DODYBUD(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

7 SIGN OF THE ZODIAC(IRE) j 60,0               (79.5)             0,0               ž. Pierantonio Convertino
6 bv Clodovil(IRE)-Auriga(GB) (Belmez(USA)) Doyle J.                                           2016 4 0 1 47250 Kč
Ray Racing, tr. Holčák František                                                                                               2015 7 1 4 370620 Kč
červenošedé káro,šedé r., čapka: červená [207]
050616 c BA R GD3 1200 Línek J. 60,5 11/14 J-1-3/4-3/4-nos-1 1/4-1-3/4-2 1/4   01:15,86 EFILY(FR)
220516 c BA R I 1600 Ferhanov B. 58,5 2/7 TB-1/2-kr.hl.-2-2-1 1/2-8                         01:39,91 CONTRIBUTOR
150516 c BA R I 1200 Petrlík N. 61 7/10 J-1-krk-3/4-hl.-1 1/4-1 1/4-kr.hl.   01:12,45 CULDAFF(IRE)
170416 c BA R I 1800 Ferhanov B. 58,5 6/10 J-3/4-2 1/4-2 1/2-hl.-hl.-krk-3/4   01:52,87 RED HOT CALYP
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

8 CHARHIZARD(POL)              58,0               (73.0)             0,0                 ž. Jaromír Šafář
8 rv Two-Twenty-Two(IRE)-Celentina(IRE) (Case Law(IRE)) Mirpuri Kishore                    2016 3 0 1 4860 Kč
Autocentrum BUPI, tr. Hurt Tomáš                                                                                             2015 11 2 8 195540 Kč
červený, bílé šle a ruk., čapka: bílá [208]
050616 c BA R GD3 1200 Verner J. 60,5 12/14 J-1-3/4-3/4-nos-1 1/4-1-3/4-2 1/4   01:15,86 EFILY(FR)
220516 c BA R I 1600 Verner J. 57 6/7 TB-1/2-kr.hl.-2-2-1 1/2-8                      01:39,91  CONTRIBUTOR(FR)
170416 c BA R II 1400 Verner J. 59 5/9 J-1 1/4-4-1 1/4-3-krk-2 1/4-1 3/4   01:25,11 CULDAFF(IRE)
171015 c MO R I 1400 Šafář J. 59 5/6 J-2-1-krk-5-krk                                    150 01:25,27 CHARDONNEY T
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

9 DIXON                                      58,0               (71.0)              0,0                Jiřina Andrésová
5 hdv Bully Pulpit(USA)-Dawning(IRE) (Hennessy(USA)) Pšurný Josef                       2016 2 2 0 60000 Kč
J+J Votava, tr. Blecha Jan                                                                                                         2015 5 0 4 13950 Kč
hnědožluté př.pr.bílé r., čapka: žlutá [209]
220516 c CH R III 1200 Andrésová J 59,5 1/6 B-krk-2 1/2-krk-1/2-3 1/2 40                   01:12,04 DIXON
080516 h CH R III 1200 Andrésová J 59,5 1/12 J-1 1/4-1-1 1/4-krk-1/2-1 1/2-1 100 01:11,88 DIXON
281015 c SL R III 900 Laube M. 58 5/10 B-1/2-3/4-1-hl.-hl.-1 1/2-2-krk 80 00:54,48 CHEMIK
300815 h CH R II 1200 Zatloukal M 57 8/9 J-3/4-1 1/2-1 1/2-3/4-1/2-2 3/4-1 78 01:13,52 RUSSIAN HOCKE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

10 WOBULL SE NOW                58,0              (74.5)            0,0                Kateřina Hlubučková
6 rv Bully Pulpit(USA)-Wotana (Areion(GER)) Herman Anton                                       2016 2 0 2 38250 Kč
Herman, tr. Voršilková Helena                                                                                                      2015 8 5 2 177800 Kč
bílý,zelené ep., zelenobílé lom pr.na ruk, čapka: bílá [210]
010616 h Ho R - 1200 Hlubučková K 53,5 3/10 B-1/2-6-krk-1/2                        01:11,49 UCZITELKA TANC
140516 c MO R II 1400 Janáček V. 61 5/8 J-1 1/2-3 1/2-1/2-kr.hl.-1/2 35 01:25,52 DALLY HIT(IRE)
251015 c CH R II 1200 Florian A. 58 1/5 J-2 1/4-3/4-kr.hl.-5                    20 01:16,50 WOBULL SE NO
280915 c KV R III 1400 Florian A. 60 1/8 TB-nos-2-3 1/2-3/4-1 1/4-1 1/2-5 20 01:26,33 WOBULL SE NO
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

11 BRIGHT SAND(FR)              56,0              (78.5)             0,0               ž. Jiří Palík
10 thdv Marchand De Sable(USA)-Bright River(IRE) (Bering(GB))    Labaisse M.                   2016 1 0 1 9000 Kč
BORS Břeclav a.s., tr. Horáková Lenka                                                                                      2015 4 1 1 112000 Kč
žlutý,modré epol.a nár., čapka: modrá [211]
050616 c CH R III 1000 Rája J. 58 3/9 J-2 1/2-3/4-krk-krk-1 1/4-1 1/4 17 00:59,49 IRAKLIN(IRE)
260915 c CH R L 1400 Minařík F. 59 10/12 J-1 1/4-krk-1/2-1/2-3 1/4-3/4 150 01:26,98 DASHING HOME
130915 c CH R I 1200 Palík J. 58 4/9 J-3/4-1/2-1-hl.-3/4-1 1/2-1 1/2 100 01:11,93 DODYBUD(IRE)
070615 c BA R GD3 1200 Palík J. 60,5 8/13 L-2 1/2-krk-1/2-1 1/2-1 3/4-nos   01:12,97 LORD PATRICK(F
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Předběžné kurzy: 2,8 Mikesh; Prince Orpen;  4 Dashing Home;  6 Nine Ou Four;  9 Waka Laura;  13 Sign Og Zodiac; 
                              15 Bright San; Dixon;  17 Hello Hobby; Wobull Se Now; 25 Charhizard

1 HELLO HOBBY – loni v tomto dostihu skončil třetí, ale poté šly jeho výkony dolů. Po zimní změně trenéra si nevede špatně, přesto 
se v této společnosti na tabuli nevejde.

2 WAKA LAURA – vypadá to, že to nejlepší už má za sebou. Posledně v Bratislavě na měkké dráze dostih odvodila a na své 
přemožitele mnoho neztrácela, takže něco málo by vydělat mohla.

3 MIKESH – kvůli špatnému zápisu očkování nebyl v Německu připuštěn na start a sezónu tak bude teprve zahajovat. Nicméně už 
několikrát dokázal, že po pauze zaběhnout umí, takže by měl zamířit vysoko.

4 NINE OU FOUR – obhájce vítězství minule znovu ukázal, že mostecká dráha pro něj není tou pravou. Tentokrát by to mělo být lepší 
a svou tradičně silnou koncovkou může atakovat umístění mezi trojicí nejlepších. Jeho šance porostou s měkkou dráhou.



9                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
5 DASHING HOME – do loňské formy má daleko a o pár set metrů delší distance by mu sedla více. Obhajoba druhého místa tak 
vypadá komplikovaně. Aspoň na tabuli by se ale vejít měl.  

6 PRINCE ORPEN – letos podal dvojici výborných výkonů v německých black-type dostizích, když koncem května v Baden-Badenu 
ztrácel jen 3 a ½ délky na tamního nejlepšího sprintera Shining Emeralda. I díky jezdeckému obsazení mu patří role favorita.  

7 SIGN OF THE ZODIAC – na výkony z loňského podzimu se navázat nedaří. Letos ale několikrát startoval proti distanci a poslední 
start byl zase ovlivněn hlubokou půdou, takže z boje o dotace ho odepisovat nelze. 

8 CHARHIZARD – už několik let se pohybuje na pomezí první a druhé kategorie. Nějaký progres se od něho nicméně čekat nedá, 
takže v této společnosti by výraznější roli hrát neměl.

9 DIXON – po zimní změně trenéra se nachází v dobré formě, když oba letošní starty proměnil ve vítězství. Jednalo se ale o dostihy 
třetí kategorie, přičemž tato konkurence by měla být nad jeho síly.

10 WOBULL SE NOW – loni ukázal velký progres a ani jeho starty z aktuální sezóny nejsou špatné. S podobnou konkurencí se ale 
utká poprvé, takže může jenom překvapit.

11 BRIGHT SAND – už desetiletý veterán loni dokazovat, že do starého železa ještě nepatří. Po zimní změně trenéra ale ve trojkové 
společnosti nesplnil roli favorita, ale může jít nahoru a i díky výhodné nesené hmotnosti zabojovat o nižší dotace.

Tipařův verdikt: 
Největší pozornost poutá dvojice koní, která spolu svedla dramatický souboj v loňském EJC Sprintu. V něm PRINCE ORPEN 
nejtěsnějším rozdílem porazil Mikeshe, a protože Prince Orpen letos podal dvojici velice kvalitních výkonů v německých black-type 
dostizích, zatímco Mikesh bude sezónu teprve zahajovat, přikláním se na startu dříve jmenovaného. Na medailové příčky aspirují 
také obhájce vítězství Nine Ou Four a navzdory slabším letošním formám také Dashing Home. (jf)

Cena sprinterů (Cena TRM)
Od roku 2002 se běhá jako součást derby mítinku na distanci 1200 metrů. V letech 2004 až 2006 se ale neuskutečnila. Hned v 
druhém ročníku vyběhl rekord dostihu v čase 1:10,3 Forest Man. Toho trénoval František Holčák, který připravil dva vítěze tohoto 
dostihu. Stejný počet výher má i Václav Luka, když jeho dva vítěze vedl Petr Foret, který je tak nejúspěšnějším jezdcem.

Loňský ročník
V loňském ročníku slavil jisté vítězství svěřenec Václava Luky NINE OU FOR, když pod vedením Petra Foreta předvedl svůj tradiční 
finiš. Za ním skončil Dashing Home a Hello Hobby. V dalším startu byl druhý ve Svatováclavské ceně, konec sezóny již mu tak 
nevyšel. 

Listina vítězů 2003 - 2015

Rok        VÍTĚZ                         věk                jezdec                 majitel                                čas         trenér
2015 NINE OU FOUR(IRE), 4          Petr Foret Syndikát V3J             01:14,6 Václav Luka
2014 SIGN OF THE ZODIAC(IRE), 4 Zdenko Šmida Ray Racing               01:12,1 František Holčák
2013 WAKA LAURA(IRE), 4            Petr Foret Dostihová stáj Go  01:11,2 Václav Luka
2012 JUST FLY(POL), 4               Milan Zatloukal Stáj Diament               01:11,5 Kamila Zachovalová
2011 GOLDEN EAGLE(GB), 5            David Breux Ardak Amirkulov            01:10,9 Arslangirej Šavujev
2010 EL HADJI, 8                               Filip Minařík Joly                          01:11,6 Ivan Kub
2009 HEAT SET(FR), 3                       Radek Koplík Martin Wolf-Clint           01:13,0 Dalibor Török
2008 MY DRAGON(GER), 3             Jiří Chaloupka CK Martin Tour              01:12,7 Michal Lisek
2007 DORATORE(IRE), 4               Jan Rája  Hrubý                          01:12,2 Lucie Vondrová
2003 FOREST MAN(IRE), 5               John F. Egan Elektromontáže Mička 01:10,3 František Holčák



11                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle

Cena mílařů (TATTERSALLS MILE)

Rok        VÍTĚZ                         věk                jezdec                                majitel                 čas         trenér

Běhá se od roku 2004 jako součást derby mítinku na trati 1600 metrů. rekord dostihu zaběhla již v prvním ročníku Stigma časem 
1:36,4. Nejúspěšnějším trenérem je Tomáš Šatra, který kromě vítěze posledních dvou ročníků Chardonney Tcheque, připravoval i 
Blue Corala. Jako jezdec si dvojici vítězství připsal Václav Janáček s de Robertem a Sharpourem.

Loňský ročník
Loňský ročník nebyl zvlášť silně obsazený a běžel se na měkké dráze. Stal se jednoznačnou záležitostí desetinového favorita 
CHARDONNEY TCHEQUE, s kterým Ioritz Mendizabal počkal na posledních 300 metrů, kdy rozbalil svůj finiš a odešel soupeřům. 
Svěřenec Tomáše Šatry tak po roce obhájil.

Listina vítězů 2006 - 2015

2015 CHARDONNEY TCHEQUE(FR), 7 Ioritz Mendizabal          Dr. Charvát 01:43,0 Tomáš Šatra
2014 CHARDONNEY TCHEQUE(FR), 6 Martina Havelková Dr. Charvát 01:39,9 Tomáš Šatra
2013 ICENI GIRL(GB), 4              Jiří Chaloupka               DS Pegas 01:38,7 Grzegorz Wroblewski
2012 ROCHES CROSS(IRE), 4           Jan Rája                 Jasna               01:37,7 Josef Váňa
2011 SHAMALGAN(FR), 4                Tomáš Lukášek             Ardak Amirkulov 01:37,3 Arslangirej Šavujev
2010 SHARPOUR(IRE), 6              Václav Janáček             YOKO            01:37,9 Zdeno Koplík
2009 BLUE CORAL(IRE), 5             Radek Koplík               Dr. Charvát 01:39,1 Tomáš Šatra
2008 DE ROBERTO(IRE), 5               Martin Dwyer              Dr. Charvát 01:38,8 František Holčák
2007 DE ROBERTO(IRE), 4               Václav Janáček             Dr. Charvát 01:39,1 František Holčák
2006 LE VENT(GER), 4               Dušan Andrés            Martin Wolf-Clint 01:37,3 Zdeno Koplík

TIPAŘSKÁ HITPARÁDA
Martin Cáp
aktualne.cz

Solai
Mikesh
ChardonneyTche
Nazma
Shaywan
Gontchar
Love Me
ANITSCHKA

Petr Malík
galopp news

Zock
Prince Orpen
Father Frost
Nazma
Shaywan
GONTCHAR
Master Of Gold
Anitschka

Tomáš Janda
Tipařův Palec

Zock
Mikesh
Father Frost
Nazma
Shaywan
Sedmikraska
LOVE ME
Echo Rules

Otakar Nový
Dostihový 
svět

Zock 
Prince Orpen
Father Frost
Nazma
SHAYWAN 
Gontchar 
Sirius
Anitschka

Tomáš Pösl
Tipařův Palec

Zock
MIKESH
Chardonney Tch
Venillia
Shaywan
Gontchar
Love Me
Anitschka   

Moricová M
Dostihy,láska 
na celý život

Zock
Prince Orpen
Father Frost
Nazma
SHAYWAN
Gontchar
Master Of Gold
Anitschka

Jarda Fabris
Galopp News

Zock
Prince Orpen
Chardonney 
Tcheque
Rabbit Percy
SHAYWAN
Gontchar
Master Of Gold

1. D
2. D
3. D
4. D
5. D
6. D
7. D
8. D



10                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle

 3 TATTERSALLS MILE
 17:55
 Rovina - I.kategorie - 1600

135.000 Kč (67500 - 31050 - 20250 - 9450 - 6750)
Pro 3 leté a starší koně. Hmotnost: 3 letí 54,5 kg, 4 letí a starší 59 kg, kteří od 1.6.2014 získali jednotlivou cenu 51000 Kč +1,5 kg, kteří nezískali jednotlivou 
cenu 20250 Kč -1,5 kg. Dodatečná přihláška do termínu OSK za trojnásobek zápisného.
Zápisné: 2000 Kč, OSK: 4750 Kč
_______________________________________________________________________________________________________________________________

1 NYANI TOMBA(IRE)                    59,0          (78.0)          0,0          ž. Eduardo Pedroza
6 thdv Excellent Art(GB)-Crystal Plum(IRE) (Rock Of Gibraltar(IRE))   Triermore Stud             2016 2 1 0 45000 Kč
Joly, tr. Blažková Helena                                                                                                        2015 9 1 4 104500 Kč
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: červená [301]
220516 c CH R I 1600 Zatloukal M. 58 6/6 TB-hl.-1 1/4-hl.-1/2-5         90 01:36,94 CHARDONNEY T
240416 c CH R II 1400 Zatloukal M. 58 1/7 B-1/2-2 1/4-1/2-2 1/4-2 1/2-krk 150 01:25,97 NYANI TOMBA
171015 c MO R I 1400 Zatloukal M. 59 3/6 J-2-1-krk-5-krk                  100 01:25,27 CHARDONNEY T
031015 c LL R II 1300 Zatloukal M. 57,5 1/7 J-2 1/4-2-2 1/2-1/2-hl.-6          35 01:18,99 NYANI TOMBA(IR
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 ALDZARB(IRE)               60,5            (83.5)           0,0             ž. Bauyrzhan Murzabayev
4 hd Duke Of Marmalade(IRE)-May(GB) (Montjeu(IRE)) Mrs Hervet M.                      2016 3 1 2 236550 Kč
Ramzan Kadyrov, tr. Šavujev Arslangirej                                                                               2015 4 1 2 88490 Kč
červený,zelenobíle sv. pruh.ruk, čapka: zelená [302]
050616 c BA R L 1800 Murzabayev B. 58 1/11 L-3-3/4-1-1/2-3/4-4 1/2-4 1/4-krk   01:58,25 ALDZARB(IRE)
220516 c CH R I 1600 Murzabayev B. 58 3/6 TB-hl.-1 1/4-hl.-1/2-5               60 01:36,94 CHARDONNEY T
150516 c CH R III 1800 Murzabayev B. 62 2/9 B-krk-krk-3-kr.hl.-1/2-hl.-1 3/4 20 01:52,31 INDIAN LASS(IRE
210615 c CH R GD3 2400 Cosgrave P. 58 10/14 J-1 1/2-hl.-1-3-hl.-3 1/2-hl. 100 02:36,97 TOUCH OF GENI
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 JARAHI(IRE)                        56,5             (0.0)              0,0                ž. Radek Koplík +0,5
3 hdv Lope De Vega(IRE)-Jebel Musa(IRE) (Rock Of Gibraltar(IRE))   Bifov Zalim                      2016 4 2 0 202500 Kč
Lokotrans, tr. Koplík Zdeno                                                                                                     2015 1 0 0 0 Kč
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [303]
140516  Ss R - 2100 Caddeu M. 59 6/10 Z 12-3-3-3 1/2                            02:26,89 BARELY LEGAL
240416  Kf R GD3 1700 Caddeu M. 58 7/8 B nos-2 1/4-1 3/4-1-1 1/4   01:43,36 MILLOWITSCH
200316  Kf R - 1700 Caddeu M. 57,5 1/6 L 2 1/2-3/4-3/4-5-dal.                        01:53,00 JARAHI(IRE)
020316  Do R - 1700 Caddeu M. 58 1/5 L 6-1/2-krk-5                        01:56,00 JARAHI(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

4 DALL`ARMI(GER)                60,5             (0.0)            0,0               ž. Jaroslav Línek
4 thd Adlerflug(GER)-Dushinka(IRE) (Titus Livius(FR)) Kissler A.                                             2015 3 0 1 126000 Kč
VIMAR-Dvorníky, tr. Sokol Samuel                                                                                           2014 1 1 0 22050 Kč
zelený,oranž.př.pr.,zelené rukávy, čapka: oranžová [304]
050715  Bp R GD3 2400 Kerekes K. 58 4/13 J 1 3/4-krk-6-2 1/2-3                      02:30,10 QUELINDO(GER)
100515  Bp R L 1600 Kerekes K. 58 D/9 J 2 3/4-hl.-4 1/2-1-3/4                       01:36,01 QUELINDO(GER)
260415  Bp R I 1400 Kerekes K. 56,5 D/7 Z 12-6-4 1/2-3 1/2-10                      01:24,03 MACONAISE(FR)
301114  Bp R - 1400 Fajes L. 58 1/12 J krk-2 1/2-7-2 1/2-4                      01:3105 DALL`ARMI(GER)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 ARIF(IRE)                                59,0            (0.0)               0,0                ž. Václav Janáček
4 thdv Nayef(USA)-Adjaliya(IRE) (Sinndar(IRE))     His Highness The Aga Khan`s St.               2016 2 0 1 45900 Kč
Valentin Bukhtoyarov, tr. Šavujev Arslangirej
černobílá šach.modré r., čapka: modrá [305]
100616 c Co R - 1600 Murzabayev B. 56 9/11 J-1 1/2-hl.-3/4-1 1/4-krk-krk-krk   01:39,07 PHU HAI(FR)
230216 c LS R - 1800 Murzabayev B. 57 4/8 B-hl.-1-hl.-kr.hl.                           01:54,17 ALCOY(FR)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

6 LUCK AHEAD(IRE)              56,0             (77.0)            0,0                 ž. Filip Minařík
3 hdv Dream Ahead(USA)-Vastitas(IRE) (Green Desert(USA)) Bolger J.S.                    2016 2 0 2 130450 Kč
DK Tandem, tr. Petrlík Allan                                                                                                         2015 3 2 0 518000 Kč
světlemodrý, šedé ruk., čapka: bleděmodrá [306]
150516 c CH R L 1600 Lheureux C. 58 2/10 J-1 1/2-krk-1 3/4-kr.hl.-1/2-3 1/2 50 01:37,39 LAGARO
240416 c CH R I 1400 Rája J. 59 4/8 J-2 1/2-krk-1-1/2-2 1/2-3 1/2 50 01:28,34 MONTJEU THIRD
221015  Ln R - 1600 Beuzelin L.P. 59 1/10 B krk-1 1/4-hl.-2 1/2-1/4   01:43,56 LUCK AHEAD(IRE
131015  Co R - 1600 Badel A. 56 1/6 B kr.hl.-3/4-1 3/4-7-2 1/2                      01:42,69 LUCK AHEAD(IRE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

7 CHARDONNEY TCHEQUE(FR)  60,5            (85.5)           0,0                ž. Jiří Chaloupka
8 hd One Cool Cat(USA)-Genevale(FR) (Unfuwain(USA))                                            2016 1 1 0 67500 Kč
Dr.Charvát, tr. Šatra Tomáš                                           Daguzan-Garros M.,Rolling Hills Farm          2015 6 4 2 802500 Kč
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: žlutá [307]
220516 c CH R I 1600 Chaloupka J. 59,5 1/6 TB-hl.-1 1/4-hl.-1/2-5 23 01:36,94 CHARDONNEY T
171015 c MO R I 1400 Rája J. 61 1/6 J-2-1-krk-5-krk                      16 01:25,27 CHARDONNEY T
260915 c CH R L 1400 Rispoli U. 59 2/12 J-1 1/4-krk-1/2-1/2-3 1/4-3/4 45 01:26,98 DASHING HOME(
060915 c CH R L 1600 Rája J. 59 4/6 B-1/2-nos-3 1/2-3 1/4-3            29 01:40,71 TAMARIND COVE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



13                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
8 FATHER FROST(IRE)           60,5         (83.0)            0,0                ž. Jan Rája
4 hdv Rip Van Winkle(IRE)-Yaria(IRE) (Danehill(USA)) Prendergast B.                                     2016 2 1 1 98550 Kč
Statek Chyše-Váňa, tr. Váňa st. Josef                                                                                        2015 6 1 2 258720 Kč
zelený,bílá šer., čapka: červená [308]
280516 c MO R I 1400 Rája J. 58 1/8 J-1 3/4-1-2 1/4-krk-5-4 1/2 20 01:23,25 FATHER FROST(I
220516 c CH R I 1600 Rája J. 58 2/6 TB-hl.-1 1/4-hl.-1/2-5               25 01:36,94 CHARDONNEY T
160815  Dd R - 1200 O`Brien J.P. 61,5 10/10 B krk-1-3/4-1/2-3/4                      01:11,87 BALMONT MAST
020715  Tp R - 1500 O`Brien J.P. 60 3/3 J 1 1/2-2 1/4                         01:36,12 BUBBLY BELLINI
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Předběžné kurzy: 2,5 Chardonney Tcheque, 3 Father Frost, 4,5 Aldzarb, 7,5 Dall’ Armi, Jarahi, 8,5 Arif, Luck Ahead, 13 Nyani 
Tomba 

1 NYANI TOMBA - k naší špičce patří již delší dobu, ale málokdy se dokáže naplno prosadit. To se mu povedlo hned na úvod 
sezóny, kdy vybaven blinkers vyhrál Memoriál Jaroslava Maška. V následně se tato pomůcka trochu minula účinkem v mílové 
Velké květnové, kde byl zpočátku trochu chtivější a v závěru z podstatného dění vycouval. Tentokrát jde opět bez blinkers, tak 
uvidíme.

2 ALDZARB - loni po neúspěchu v derby ukončil sezónu. Jeho první letošní start nebyl tak oslnivý, ale v dalším se již zařadil mezi 
naší špičku, když ve Velké květnové skončil třetí. Následně si na měkké bratislavské dráze připsal stylem start-cíl triumf v Ceně 
Scottish Rifla. Ta se běhá na trati 1800 metrů, což mu asi sedne více než míle, ale stejně jako ve Velké květnové by tu měl být 
platným členem.

3 JARAHI – z kraje jara si v Německu mezi tříletými vrstevníky vyhrál dva dostihy a to ho vyslalo do předzkoušky tamní jarní 
klasiky, kde sice neuspěl, ale také nijak nezapadl a ztráta 6 délek na později čtvrtého z German 2.000 Guineas není nic hrozného. 
Naposledy ale v prodejce ve Strasbourgu propadl, přesto se za 16.600 euro stěhoval do českého tréninku. Běželo se tam ale na 
hluboké dráze na 2100 metrů a je možné, že to pro něj prostě bylo moc dlouhé, přestože původově by distance 2000 metrů pro něj 
nemusela být takovým problémem.

4 DALL`ARMI - loni na jaře se mu dařilo v Maďarsku, kde byl po vítězství v předzkoušce druhý v mílové klasice. Pro pozitivní dop-
ingový nález byl ale z obou dostihů diskvalifikován. Následně startoval v Magyar Derby, které odvodil, ale nakonec skončil čtvrtý. 
Od té doby se na drze neukázal a návrat na dráhu po delší pauze bývá vždy složitější. Kdyby ale navázal na své loňské výkony, 
nemusel by se ztratit.

5 ARIF - jako dvouletek debutoval v prosinci v Dundalku druhým místem a následně tam v lednu vyhrál. Pak byl zakoupen za 
100.000 euro a putoval do Ruska, kde se na moskevském písku několikrát umístil a v derby tam skončil devátý. Letos již v českém 
tréninku absolvoval dva starty ve Francii, kde si nevedl špatně. Posledně narazil na slušné koně, když zvítězil u nás čtvrtý z EJC 
Million Phu Hai a pátý tam byl navrátilec Shamalgan. On sám ale v závěru vycouval na devátou příčku. To bylo také na míli, ale 
původově vypadá, že by mu sedly delší distance.

6 LUCK AHEAD - jako roček byl stál 58.000 euro, po té co si na podzim vyhrál dva menší dostihy ve Franci, putoval za 18.000 euro 
nabídnutých v prodejce k nám. Tady si po čtvrtém místě v “Michalovi” polepšil v samotné Velké jarní, kde skončil druhý. Na stájo-
vou jedničku Lagara ale neměl nárok, když v závěrečných metrech již nedokázal zrychlovat. Jeho původ je totiž o něco kratší a tak 
uvidíme, jak si povede s výběrem starších.

7 CHARDONNEY TCHEQUE - specializuje se na míle, kde patří k naší elitě, přestože by mu asi více sedělo 1400 metrů. Je z nám 
svou krátkou údernou koncovkou, s kterou se dokáže prosazovat i ve svých osmi letech. Je také vítězem posledních dvou ročníků 
tohoto dostihu. Letos se mu ale objevil soupeř, s kterým to nebude mít tak jednoduché.

8 FATHER FROST - právě před rokem na mítinku Royal Ascot skončil jen 4 délky od vítěze v Jersey Stakes (Gr.3) na 1400 metrů. 
V dalších startech ale na to nenavázal a zamířil k nám. U nás se ale předvedl hned na úvod výborně, když potrápil Chardonney 
Tchequa ve Velké květnové. Následně s jistotou dominoval v mostecké Ceně jezdectví právě na trati 1400 metrů. Vypadalo to, že 
šel ještě nahoru a je hlavním vyzyvatelem vítěze minulých ročníků.

Tipařův verdikt: 
Na startu se schází velmi dobrá konkurence s několika pro nás neznámými jmény. Mělo by jít o slušné koně, ale u každého visí 
nějaký ten otazník. Také tříletý Luck Ahead bude muset ukázat, jak je na tom v porovnání se staršími, ale zatím nevypadá, že by 
měl mít na nejlepší. Těmi by měli být první dva z Velké květnové. Tehdy hrál prim CHARDONNEY TCHEQUE, který slavil čtvrtý 
triumf v řadě. Čerstvý import Father Frost mu ale byl důstojným soupeřem, když ale nesl o 1,5 kg méně. Při svém následném 
vítězství v Ceně jezdectví vypadal, že se ještě zvednul a jeho šance se tak vyrovnávají a já se jen mírně přikláním na stranu 
zkušeného harcovníka. Také třetí z Velké květnové Aldzarb si poslední start vyhrál, ale na delší trati, která je pro něj lepší. Pokud 
by se mu dostih povedl, mohl by tak být na tom lépe nevyzpytatelný Nyani Tomba. (ob)



12                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle

 4 37. CENA REKLAMNÍHO ATELIERU PROART
 18:25
 Rovina - I.kategorie - 2200

135.000 Kč (67500 - 31050 - 20250 - 9450 - 6750)
Pro 3 leté klisny. Hmotnost: 58 kg, které zvítězily v dostihu s cenou vítězi 60000 Kč +1,5 kg. Dodatečná přihláška do termínu OSK za trojnásobek zápisného.
Zápisné: 2000 Kč, OSK: 4750 Kč
_______________________________________________________________________________________________________________________________

1 FANGORIA(POL) s               58,0             (58.5)            0,0                   ž. Alexander Reznikov
3 thda Belenus(GER)-Francja(FR) (Goldneyev(USA)) SK Krasne                                          2016 4 0 3 38550 Kč
Eva Nieslaniková, tr. Wroblewski Grzegorz
oranžovobílé káro, oranž.ruk., čapka: bílá [401]
120616 c Ho R - 2000 Hellyn S. 58 10/6 J-1/2-krk-krk-hl.-3 3/4-krk-4   02:07,50 NAZBANOU(IRE)
280516 c MO R III 2000 Murzabayev 58,5 2/9 J-1 1/4-1 1/2-1 1/2-1/2-krk-3 1/4 35 02:09,75 NAZMA(IRE)
140516 c MO R III 1800 Danišová L. 56 3/10 J-1 1/4-3-4-1-3/4-1 1/2-5-5 50 01:54,78 DIREDAWA
240416 c Wr R - 1400 Andrés D. 59 2/9 B-3/4-nos-4-6                               01:29,01 A`LATUNE(BUL)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 MARMELADA(IRE) s           58,0             (59.0)            0,0                ž. Filip Minařík
3 ra Duke Of Marmalade(IRE)-Musical Note(GB) (Zamindar(USA))       Molan S.                              2016 3 0 2 18400 Kč
Avarrio Praha, tr. Petrlík Allan                                                                                                2015 3 0 2 10250 Kč
zelený, žluté hv.zelené ruk., čapka: žlutá [402]
290516 c CH R IV 1800 Murzabayev 58,5 2/13 J-1 1/2-5-1/2-3-1 1/2-1-3/4-1 1/2 18 01:57,08 PERCHTA(IRE)
080516 c CH R IV 1800 Murzabayev 57,5 2/14 J-1/2-1 1/2-2 1/2-3-1 1/2-krk 30 01:54,65 FROZEN BOSON
170416 c CH R IV 2200 Chaloupka J 58 7/12 L-1 3/4-2 3/4-hl.-3/4-kr.hl.-1-1/2 28 02:27,38 VILLON
280915 c KV R L 1600 Palík J. 58 8/11 J-2 1/4-nos-3-2-krk-3 1/2-krk-hl. 120 01:39,80 SKARA(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 NAZMA(IRE)                           58,0               (72.0)            0,0                ž. Jan Rája
3 hda Approve(IRE)-Kolaliya(FR) (Kahyasi(IRE)) Norton R.                                            2016 3 1 2 96470 Kč
3 hearts, tr. Vocásková Helena                                                                                             2015 3 0 3 71800 Kč
zelenobílé sv.pr.bílé ruk., čapka: bílá [403]
280516 c MO R III 2000 Rája J. 63,5 1/9 J-1 1/4-1 1/2-1 1/2-1/2-krk-3 1/4 24 02:09,75 NAZMA(IRE)
150516 c BA R L 1700 Georgiev S. 58 4/14 B-krk-krk-1/2-1 1/4-2-krk-4 1/2   01:47,28 ROBBEN ISLAND
300416 c KV R II 2000 Rája J. 58,5 2/9 J-1 1/2-1/2-1 3/4-1 1/4-2 1/4 100 02:08,55 ALPHEUS(IRE)
181015 c CH R III 1400 Rája J. 57 5/12 L-1 1/2-hl.-1/2-2 3/4-2 1/2-1 3/4 20 01:33,92 DUDLIK(GB)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

4 DOUNA(FR)                           58,0              (68.0)              0,0                 ž. Václav Janáček
3 čhda Stormy River(FR)-Darmagi(IRE) (Desert King(IRE))                                         2016 2 0 1 20250 Kč
Hvitas stjerna ČR, tr. Bodlák Radim                             Chedeville P.,Fresnay Agricole S.A.S. 2015 2 1 1 46200 Kč
oranžový, zelené kruhy, oranž.ruk, čapka: zelená [404]
080516 c CH R L 1600 Murzabayev 58 9/13 J-3/4-1/2-1-1 1/4-hl.-2 1/2-1/2 100 01:38,54 PARTYDAY(IRE)
170416 c CH R I 1400 Havelková M 57,5 3/12 J-1-2 3/4-1 1/2-krk-4-hl.-2 1/4-1 150 01:26,59 SEDMIKRASKA(G
270915 c BA R I 1600 Šafář J. 58 5/9 J-1 3/4-1/2-krk-2 1/2-4 1/2-2 1/4   01:42,79 ASCALONA(IRE)
150815 c SL R III 1600 Šafář J. 55 1/11 B-3/4-2-2 3/4-1 1/2-1/2-10-6-1 3/4 90 01:41,54 DOUNA(FR)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 WANIKORO                            58,0                 (55.5)            0,0               ž. Jaromír Šafář
3 ra Egerton(GER)-Werena (Falun) Horová O.,Ing                                                       2016 3 0 2 11200 Kč
Falun, tr. Horová Oliva, Ing.
bílý,červené šer.křížem,, čapka: červená [405]
050616 c CH R IV 2400 Šafář J. 55,5 2/13 J-1 1/4-1 1/2-1/2-1/2-4 1/2-2 1/4 90 02:40,01 LATIGERA
150516 c CH R IV 2400 Šafář J. 55,5 5/15 L-4 1/2-kr.hl.-nos-3/4-2 1/4-1/2 180 02:38,87 WASTE NO TIME
170416 c CH R IV 2200 Demo M. 55,5 9/12 L-1 3/4-2 3/4-hl.-3/4-kr.hl.-1-1/2 150 02:27,38 VILLON
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

6 VENILLIA                              58,0                (73.5)               0,0              Kateřina Hlubučková
3 ba Rosensturm(IRE)-Vinnah (Look Honey(IRE)) Orling, spol. s r. o.                           2016 2 1 1 97000 Kč
Orling, tr. Růžičková Martina
bílý,žlutobílé lom.pr.na ruk., čapka: bílá [406]
080516 c CH R L 1600 Havelková M 58 3/13 J-3/4-1/2-1-1 1/4-hl.-2 1/2-1/2 250 01:38,54 PARTYDAY(IRE)
170416 c CH R IV 1600 Havelková M 55,5 1/14 J-2 3/4-kr.hl.-nos-1 1/4-hl.-nos 150 01:41,88 VENILLIA
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

7 DIREDAWA                            58,0                (66.5)             0,0               ž. Jan Verner
3 hda Access To Java(GER)-Dedarina(POL) (Zaha(CAN)) Luka V.,Ing.                        2016 3 2 1 62800 Kč
ZZN Polabí-Luka, tr. Petrlík Allan                                                                                                2015 3 0 3 17400 Kč
černý,zelené ruk.černé švy, čapka: černá [407]
290516 h CH R III 1800 Verner J. 54,5 1/11 J-1-1 1/2-krk-1 1/2-1/2-hl.-hl.-2 65 01:55,61 DIREDAWA
140516 c MO R III 1800 Verner J. 57,5 1/10 J-1 1/4-3-4-1-3/4-1 1/2-5-5 40 01:54,78 DIREDAWA
170416 c CH R IV 1600 Demo M. 55 4/14 J-2 3/4-kr.hl.-nos-1 1/4-hl.-nos 70 01:41,88 VENILLIA
181015 c CH R III 1400 Verner J. 57 4/12 L-1 1/2-hl.-1/2-2 3/4-2 1/2-1 3/4 35 01:33,92 DUDLIK(GB)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



15                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
8 AGHARTA(POL)                  58,0         (0.0)            0,0             ž. Petr Foret
3 hda Noel(GER)-Agata(IRE) (Daggers Drawn(USA))       Kaszubowski Marcin                  2016 1 0 0 0 Kč
Vocetka, tr. Mourek František
oranžový, modré hvězdy na ruk., čapka: oranžová [408]
280516 c MO R III 2000 Foret P. 56 7/9 J-1 1/4-1 1/2-1 1/2-1/2-krk-3 1/4 210 02:09,75 NAZMA(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

9 TIALINE                                 58,0               (63.0)            0,0               ž. Bauyrzhan Murzabayev
3 hda Martaline(GB)-Tista(FR) (Anabaa(USA)) Acton s.r.o.                                        2016 1 0 0 0 Kč
Statek Blata Český ráj, tr. Petrlík Allan                                                                                    2015 3 1 1 39000 Kč
růžový, bílý př.pr.růžové r., čapka: bílá [409]
170416 c CH R I 1400 Demo M. 57,5 12/12 J-1-2 3/4-1 1/2-krk-4-hl.-2 1/4-1 120 01:26,59 SEDMIKRASKA(G
181015 h CH R III 1200 Velek O. 58,5 3/6 J-1 1/4-krk-3/4-nos-6              18 01:19,81 SECRETIVE LOR
200915 c CH R III 1400 Verner J. 56 1/16 J-2 3/4-5-1 1/4-1 1/2-krk-1 3/4 70 01:27,38 TIALINE
290815 c MO R III 1400 Verner J. 56 6/7 J-3/4-3/4-3 1/4-1/2-2 3/4-7 70 01:27,66 FLORENTINA(PO
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

10 WILLIANN                            58,0              (56.5)            0,0                  ž. Jiří Chaloupka
3 hda Tiger Cafe(JPN)-Wild Thyme(GB) (Desert Prince(IRE)) Hotel service Salvator  2016 3 0 2 8800 Kč
HARMONY, tr. Germič Karel                                                                                                       2015 4 0 2 5400 Kč
černošedý šikmo půl., šedé rukávy, čapka: černá [410]
050616 c CH R IV 2400 Chaloupka J 58 4/13 J-1 1/4-1 1/2-1/2-1/2-4 1/2-2 1/4 75 02:40,01 LATIGERA
080516 c CH R IV 1800 Mach M. 56,5 3/14 J-1/2-1 1/2-2 1/2-3-1 1/2-krk 80 01:54,65 FROZEN BOSON
170416 c CH R IV 1600 Koplík R. 58 9/14 J-2 3/4-kr.hl.-nos-1 1/4-hl.-nos 100 01:41,88 VENILLIA
200915 c CH R III 1400 Murzabayev 57 8/16 J-2 3/4-5-1 1/4-1 1/2-krk-1 3/4 50 01:27,38 TIALINE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

11 LATIGERA                             58,0              (62.5)              0,0               ž. Martin Laube
3 hda Egerton(GER)-Latinita (Paico(IRE)) Hřebčín Napajedla                                                2016 3 1 1 29000 Kč
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Juránek Petr                                                                             2015 5 0 4 31350 Kč
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: bílá [411]
050616 c CH R IV 2400 Laube M. 60 1/13 J-1 1/4-1 1/2-1/2-1/2-4 1/2-2 1/4 20 02:40,01 LATIGERA
080516 c CH R III 2200 Laube M. 58,5 3/13 VL-3 1/2-1/2-2 1/2-1 1/2-3 3/4 75 02:22,46 TIMEKEEPER(IRE
170416 c CH R I 1400 Mach M. 57,5 10/12 J-1-2 3/4-1 1/2-krk-4-hl.-2 1/4-1 200 01:26,59 SEDMIKRASKA(G
281015 c SL R III 1800 Laube M. 57 2/11 J-1 1/2-3 1/4-10-1-1 1/4-2 1/4 33 01:57,12 RABBIT FOCUS
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

12 NICOLE MEGAN(IRE)            58,0             (67.0)           0,0             ž. Eduardo Pedroza
3 hda Bushranger(IRE)-Esedra(IRE) (Hurricane Run(IRE)) Tally-Ho Stud                2016 3 0 1 16500 Kč
Joly, tr. Blažková Helena                                                                                                            2015 2 0 0 0 Kč
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: červená [412]
290516 c CH R II 1600 Murzabayev 54,5 7/8 L-6-krk-3/4-3/4-5-1/2-2 3/4 60 01:38,81 DALLY HIT(IRE)
080516 c CH R L 1600 Zatloukal M. 58 7/13 J-3/4-1/2-1-1 1/4-hl.-2 1/2-1/2 400 01:38,54 PARTYDAY(IRE)
170416 c CH R I 1400 Zatloukal M. 57,5 8/12 J-1-2 3/4-1 1/2-krk-4-hl.-2 1/4-1 350 01:26,59 SEDMIKRASKA(GB)
181015 c CH R III 1400 Zatloukal M. 58 11/12 L-1 1/2-hl.-1/2-2 3/4-2 1/2-1 3/4 250 01:33,92 D U D L I K ( G B )
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

13 SANTA PADRONA(FR) b 58,0               (52.5)          0,0               ž. Jiří Palík
3 hda Muhtathir(GB)-Montmarie(FR) (Montjeu(IRE)) Mlle Kneip L.& Grevet S.                  2016 2 0 1 3000 Kč
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [413]
280516 c MO R III 2000 Mach M. 55,5 5/9 J-1 1/4-1 1/2-1 1/2-1/2-krk-3 1/4 250 02:09,75 N A Z M A ( I R E )
080516 c CH R III 2200 Filipová P. 54 13/13 VL-3 1/2-1/2-2 1/2-1 1/2-3 3/4 200 02:22,46 TIMEKEEPER(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

14 RABBIT PERCY(GB)             58,0              (71.5)            0,0                ž. Michal Mach
3 ba Sir Percy(GB)-Altruiste(GB) (Montjeu(IRE))     Miss Rausing K.& BBA 2010 Ltd                2016 3 0 2 113400 Kč
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Juránek Petr                                                                                2015 3 1 2 53340 Kč
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: zelená [414]
050616 c BA R L 1800 Foret P. 58 5/9 J-1-1 1/2-nos-3 3/4-3/4-1-1 1/2   01:57,36 FLORENTINA(POL)
150516 c BA R L 1700 Mach M. 58 3/14 B-krk-krk-1/2-1 1/4-2-krk-4 1/2   01:47,28 ROBBEN ISLAND
240416 c BA R I 1700 Velek O. 58 8/13 L-2 1/2-4 1/4-2 3/4-1-hl.-3 1/2   01:46,11 WIZARDESS(GB)
251015 c BA R II 1700 Demo M. 56 2/13 B-1/2-4-1 1/2-6-krk-2-3-2 1/4-krk   01:53,32 RHODESIEN STORM
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

15 LORIE                                      58,0              (59.0)           0,0             ž. Jozef Bojko
3 hda Suteki Shinsukekun(USA)-Lymondka(GER) (Black Sam Bellamy(IRE))                                    2016 2 0 0 0 Kč
Bejana, tr. Váňa st. Josef                                                                 Kubíček E.,MVDr.                      2015 3 1 0 30000 Kč
bílý,vínový př.pr.,epol. hv.na ruk, čapka: bílá [415]
220516 h CH R IV 2230 Fabris J. 58,5 9/13 TB-hl.-1/2-3/4-2-krk-3/4-1 1/4-1/2 130 02:23,26 QUEST ROYAL
080516 c CH R L 1600 Janáčková I 58 12/13 J-3/4-1/2-1-1 1/4-hl.-2 1/2-1/2 300 01:38,54 PARTYDAY(IRE)
041015 c CH R III 1800 Janáčková I 56 1/9 B-krk-1 1/4-1 1/4-2 3/4-2 1/4 250 02:02,98 LORIE
200915 c CH R III 1400 Janáčková I 56 11/16 J-2 3/4-5-1 1/4-1 1/2-krk-1 3/4 600 01:27,38 TIALINE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Předběžné Kurzy:  4,5 Nazma; Venillia; Rabbit Percy;  6,5 Diredawa;  7,5 Latigera;  9 Fangoria; 11 Douna; Nicole Megan;
                              13 Marmelada; Tialine;  20 Wanikoro; Santa Padrona; Lorie;   25 Agharta; Williann Ex Willy Fog  



14                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
1 FANGORIA– U nás se dokázala dvakrát umístit ve trojkách s průměrnou konkurencí. S Nazmou prohrála o skoro dvě délky a 5 kg. 
V Německu v těžší konkurenci se nechytala. Zde vychází okolo konce tabule či středu pole.

2 MARMELADA – Dvakrát skončila druhá ve slabší konkurenci. Navíc jí asi nepomůže prodloužení distance. Mezi nejlepšími se tedy 
čekat nedá.

3 NAZMA – Stabilně podává kvalitní výkony. Ačkoli vyhrála až v posledním startu, tak ve všech předchozích startech narazila na velmi 
silnou společnost. S distancí nemá problém a třídu několikrát potvrdila, takže by měla bojovat o vítězství.

4 DOUNA – V Jarní ceně klisen trochu zklamala a od té doby nestartovala. S distancí by si mohla poradit. Pokud bude po pauze ve 
formě, tak by mohla bojovat o konec tabule. 

5 WANIKORO – Postupně se zlepšuje a naposledy ukázala pěkný závěr. Ubraní metrů jí ale nepomůže, a přeci jenom na nejlepší 
by zatím třídu mít neměla.

6 VENILLIA – Ačkoli má za sebou jen dva starty, tak dokázala doběhnout třetí v Jarní ceně klisen. Od té doby neběhala. S delší dis-
tancí by si mohla poradit. Mínusem je méně zkušená jezdkyně v sedle. Přesto kandidátka boje o vítězství.

7 DIREDAWA – Pravidelně podává slušné výkony. S distancí by si mohla poradit. Na nejlepší ji asi trochu třídy bude chybět, ale o 
konec tabule by mohla zabojovat.

8 AGHARTA – Při jediném životním startu nepředvedla nic, co by jí opravňovalo pomýšlet na zisk dotace v této společnosti, takže i 
když by se měla zlepšit, tak bez šance.

9 TIALINE – Loni dokázala jistě zvítězit ve slušně obsazeném dostihu. Letošní debut se jí vůbec nepovedl, když se přetahovala celý 
dostih o vedení a na konci se propadla na poslední místo. S distancí by si poradit mohla. Pokud se po pauze předvede ve formě a 
bude mít lepší průběh dostihu, tak by mohla o nižší dotace zabojovat.

10 WILLIANN – Zatím nepředvedla nic co by jí řadilo do první kategorie. Ani nemá moc důvodů k nějakému progresu, takže vychází 
za středem pole.

11 LATIGERA – S prodlužující se distancí se zlepšuje. O pár metrů méně nebude tedy plusem, ale zase ani nepřekonatelným prob-
lémem. Ve špičce se zatím neprosadila, ale tentokrát by to mohlo být lepší a o nižší dotované příčky by mohla zabojovat.

12 NICOLE MEGAN – Zatím se nikdy neumístila mezi nejlepšími, i když poslední tři starty absolvovala v těžké konkurenci. Delší dis-
tance ale nevypadá jako to pravé, protože otec byl sprinter a matka nejlépe běhala na distancích okolo míle. Zřejmě tedy bez šance.

13 SANTA PADRONA – Ve druhém startu předvedla progres. Metry navíc budou plusem. Měla by jít nahoru, ale přeci jen skok do 
jedniček bude asi moc a na dotaci, tedy nedosáhne, i když do budoucna to může být zajímavá klisna.

14 RABBIT PERCY – S delší distancí by si měla poradit. Pravidelně se umísťuje mezi špičkou. Měla by bojovat o příčky nejvyšší, ale 
nějaké lepší soupeřky se asi najdou.

15 LORIE – Po loňském vítězství, které nebylo v úplně špatné konkurenci, se letos hledá a neumístila se ani ve čtyřce. Pokud 
nepřijde razantní zlepšení, tak bez šance.

Tipařův verdikt: 
Vítězství by mohla získat NAZMA, která podává stabilně kvalitní výkony a distancí by neměla mít problém. Otec byl sice kratší, ale 
na straně matky je vytrvalosti opravdu hodně. Též má podporu velmi kvalitního realizačního týmu. Jezdecké obsazení může hrát v 
závěru svou roli, proto řadím Venillii až za ní. O další příčky by mohla bojovat dvojice stáje Rabbit Latigera a Rabbit Percy. Pokud 
jí nepoznamenal poslední nepovedený start, tak by o dotace mohla bojovat i Tialine. (tj) 
________________________________________________________________________________________________________

Formy koní jsou zveřejněny s laskavým 
svolením Jockey Clubu ČR



17                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle

Tradiční předzkouška Oaks, která se běhá ve Velké Chuchli na trati 2200 metrů od roku 1980. Nejrychlejší čas zaběhla v roce 2008 
Batalistyka za 2:18,3 minuty. Ta byla svěřenkyní Čestmíra Olehly, který připravil čtyři vítězky tohoto dostihu stejně jako František 
Vítek.

Loňský ročník
Loňskou edici těsně vyhrála pozdější vítězka Oaks AMGA RIVER z lotu Arlangireje Šavujeva, když vedená Bayurzhanem Murza-
bayevem na cílové pásce porazila Rajči Šimon, Nineteen a Iwnianku. Příslušnost ke špičce ročníku potvrdila i druhým místem v st 
Legeru a čtvrtým  místem v Ceně prezidenta.

Listina vítězů 2006 - 2015

Cena Hřebčína Napajedla (Cena reklamního atelieru Proart)

Rok        VÍTĚZ                                  jezdec                                majitel                                čas         trenér
2015 AMGA RIVER(IRE)             Bauyržan Murzabajev Valentin Bukhtoyarov 02.29,9 Arslangirej Šavujev
2014 FRANCIE(IRE)                   Jan Rája                Zeas Staré Hradiště 02:21,0 Helena Vocásková
2013 NIDARA(FR*)           Jiří Chaloupka          DS Pegas              02:21,5 Grzegorz Wroblewski
2012 FRENCH QUEBEC(IRE) Ján Havlík                Dr. Charvát            02:19,5 Čestmír Olehla
2011 ANJOU(GER*)            Jakub Pavlíček              Wrbna Racing           02:19,9 Čestmír Olehla
2010 SERENA                 Jiří Chaloupka              DS MAENTIVA            02:19,2 Václav Luka
2009 PRINCESS OF GRACIE(USA)Václav Janáček BORS Břeclav, a. s. 02:21,1 Petr Juránek
2008 BATALISTYKA(POL) Martin Srnec              Wrbna Racing           02:18,3 Čestmír Olehla
2007 MARY LOU              Martin Srnec               Sectori Ševčík            02:20,0 Martin Suchánek
2006 SAPORA               Radek Koplík             CK Martin Tour            02:22,6 Michal Lisek

Zlatý pohár
Zlatý pohár je jedním z největších dostihů pro starší vytrvalce během sezóny. První ročník se ve Velké Chuchli uskutečnil v roce 
1959 na distanci 2600 metrů, na které se kromě let 1974 až 1979, kdy jeho délka byla dokonce 2800 metrů, běhal až do roku 2002, 
kdy byla jeho délka zkrácena na nynějších 2400 metrů. rekord na této distanci drží slovenský Mideros, kreý v roce 2006 vyběhl čas 
2:28,7 minuty. Nejúspěšnějším trenérem v historii je Tomáš Šatra, který připravil pět vítězů, když první vítězství slavil již v roce 1976. 

Loňský ročník
Loni se na startu sešla jen pětice soupeřů. V pomalém tempu odvodil dostih AZTEK s Petrem Foretem, kteří si dostih udělali pro sebe 
a v pohodě zvítězili před Cheeky Chapie. Pro svěřence Tomáše Váni to bylo čtvrté vítězství v řadě, které odstartoval již předešlo 
sezónu vítězstvím v největších vytrvaleckých zkouškách. V dalších startech patřil stále k nejlepším vytrvalcům, ale zvítězit se mu 
podařilo až v Ceně prezidenta.

Listina vítězů 2006 - 2015

Rok        VÍTĚZ   věk                                     jezdec                                majitel                   čas         trenér
2015 AZTEK, 4                              Petr Foret               Dr. Charvát 02.50,2 Tomáš Váňa
2014 ALWAYS ON SUNDAY(FR), 4          Zuzana Vokálková Monte Negro 02:35,2 Radek Holčák
2013 OMNIBUS(POL), 6                            Jaromír Šafář               Zdeněk Kavka 02:32,7 Josef Bartoš
2012 DONN HALLING(IRE), 4            Vendula Korečková DS MAENTIVA 02:32,6 Václav Luka
2011 OUT OF EDEN(GB), 4           Tomáš Lukášek            KSK Nurbek 02:29,7 Arslangirej Šavujev
2010 MARIYDI(IRE), 4                      Filip Minařík              Dr. Charvát 02:30,7 Tomáš Šatra
2009 CAMILL(IRE), 5                     Gary Hind              Agrolipt          02:35,0 Pavel Kalaš
2008 CAMILL(IRE), 4                    Gary Hind              Agrolipt           02:34,6 Pavel Kalaš
2007 RYAN(IRE), 4                       Rastislav Juráček  MPL Racing 02:31,2 Jaroslav Hanáček
2006 MIDEROS, 4                              Petr Kubík               MPL Racing 02:28,7 Jaroslav Hanáček



16                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle

 5 57. ZLATÝ POHÁR RÁDIA IMPULS
 18:55
 Rovina - I.kategorie - 2400

150.000 Kč (75000 - 34500 - 22500 - 10500 - 7500)
Pro 4 leté a starší koně. Hmotnost: 58 kg, kteří od 1.6.2015 získali jednotlivou cenu 150000 Kč +1 kg. Všichni startující se musí zúčastnit slavnostní přehlídky. 
Dodatečná přihláška do termínu OSK za trojnásobek zápisného
Zápisné: 2500 Kč, OSK: 5000 Kč
_______________________________________________________________________________________________________________________________

1 FERNANDO                          58,0              (80.0)            0,0              ž. Filip Minařík
6 rv Sabiango(GER)-Fortaleza(GER) (Lomitas(GB)) Piskla Miroslav-MPL                         2016 2 0 2 71550 Kč
Dostihová stáj Sedrik, tr. Haris Ludvík                                                                                    2015 8 2 5 174472 Kč
černý, zelenobílá šer., čapka: zelená [501]
050616 c BA R GD3 2400 Lukášek T. 58 5/9 J-1 1/2-3/4-4 3/4-1 1/4-1-1 3/4-6   02:45,09 MEANDRE(FR)
140516 c MO R I 2400 Chaloupka J 59 2/8 VL-5-5-3-1 1/2-1 1/2-4-1  150 02:30,74 SHAYWAN(IRE)
251015 c CH R I 3200 Zatloukal M. 60 5/14 J-1 1/2-1-1/2-1-3/4-2-2-2-2 1/2 400 03:43,05 AZTEK
280915 c KV R II 2000 Zatloukal M. 60 6/11 J-1 1/4-1-3-3 1/2-1/2-2 1/2-1 1/2 60 02:05,84 HIDDEN FLAME
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 AUTOR(IRE)                         59,0           (90.5)            0,0             ž. Pierantonio Convertino
6 hdv Authorized(IRE)-Kansas(GB) (Kahyasi(IRE)) Meahjohn Z.R.                                   2016 2 0 1 121500 Kč
Meridian, tr. Holčák František                                                                                                     2015 7 2 4 1207928 Kč
oranžový,černý kl., oranž.ruk., čapka: bílá [502]
050616 c BA R GD3 2400 Convertino P 58 3/9 J-1 1/2-3/4-4 3/4-1 1/4-1-1 3/4-6   02:45,09 MEANDRE(FR)
150516 c BA R I 2400 Ferhanov B. 60 6/7 B-krk-krk-3 1/2-1 3/4-3/4-3 1/4   02:43,12 TRIXI(SVK)
241015 c Ma R GD3 2800 Fiocchi C. 56,5 1/8 B-krk-2 3/4-2-kr.hl.                     03,08:70 AUTOR(IRE)
260915 c CH R L 2600 Rispoli U. 59 3/9 TB-kr.hl.-krk-2-2 1/4-3 1/2-3 1/4 60 02:50,81 TOUCH OF GENI
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 AMGA RIVER(IRE)               57,5               (79.0)            0,0               ž. Bauyrzhan Murzabayev
4 hda Dylan Thomas(IRE)-Meshhed(USA) (Gulch(USA)) Indivision Meshhed            2016 1 0 1 9450 Kč
Valentin Bukhtoyarov, tr. Šavujev Arslangirej                                                                            2015 9 4 4 535300 Kč
černobílá šach.modré r., čapka: modrá [503]
140516 c MO R I 2400 Murzabayev 57,5 4/8 VL-5-5-3-1 1/2-1 1/2-4-1  40 02:30,74 SHAYWAN(IRE)
251015 c CH R I 3200 Murzabayev 54,5 4/14 J-1 1/2-1-1/2-1-3/4-2-2-2-2 1/2 20 03:43,05 AZTEK
300815 c CH R L 2800 Murzabayev 56,5 2/9 J-1 1/4-3 1/2-1 1/2-krk-9-nos 35 03:04,00 SANOK(POL)
180715 c MO R L 2400 Murzabayev 58 1/10 TB-nos-nos-3 1/4-krk-2 1/4-2-nos 45 02:30,02 AMGA RIVER(IRE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

4 AZTEK b                              59,0             (83.0)            0,0             ž. Jozef Bojko
5 rv Moonjaz(GB)-Apaska (Scater(POL)) Vocásek F.                                                            2016 1 0 1 20250 Kč
Dr.Charvát, tr. Váňa Tomáš                                                                                                        2015 7 3 3 531220 Kč
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: žlutá [504]
140516 c MO R I 2400 Foret P. 59 3/8 VL-5-5-3-1 1/2-1 1/2-4-1  25 02:30,74 SHAYWAN(IRE)
181115 c Dr R L 2200 Foret P. 57 ZN/11 L-2 1/2-1-1 1/2-1-1 1/2-19-1 3/4-6   02:24,10 FEUERBLITZ(GE
251015 c CH R I 3200 Chaloupka J 60 1/14 J-1 1/2-1-1/2-1-3/4-2-2-2-2 1/2 30 03:43,05 AZTEK
260915 c CH R L 2600 Demuro C. 59 5/9 TB-kr.hl.-krk-2-2 1/4-3 1/2-3 1/4 60 02:50,81 TOUCH OF GENI
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 SHAYWAN(IRE)              58,0             (85.0)              0,0                 ž. Václav Janáček
4 hd Sinndar(IRE)-Shawara(IRE) (Barathea(IRE))   His Highness The Aga Khan`s St.               2016 4 3 0 161100 Kč
Martin Horák, tr. Váňa st. Josef
fialový, bílý klín, čapka: bílá [505]
140516 c MO R I 2400 Janáček V. 58 1/8 VL-5-5-3-1 1/2-1 1/2-4-1     35 02:30,74 SHAYWAN(IRE)
240416 c CH R II 2210 Rája J. 59,5 1/10 TB-hl.-3-1 1/2-3 1/2-1-1-souč.-6 17 02:27,37 SHAYWAN(IRE)
100416 c BA R II 2000 Šafář J. 57 1/10 J-1 1/2-krk-hl.-4 3/4-3 1/4-1 1/4   02:07,30 SHAYWAN(IRE)
270216 c Tr R - 1600 Fabris J. 71 5/6 J-1 1/2-2-1 3/4-3/4                                                MARITAL(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

6 ICAR(GB) s                           58,0              (78.0)             0,0                  ž. Petr Foret
4 thdv Halling(USA)-Ideal World(IRE) (Singspiel(IRE)) Haras D`Haspel                                   2016 3 0 2 55350 Kč
DS Pegas, tr. Lisek Michal                                                                                                          2015 6 0 4 325800 Kč
bílý,červenobílý kruh, čapka: bílá [506]
160516 c Wi R - 2400 Foret P. 61 5/14 J-1 1/2-3/4-nos-krk                         02:35,32 DISTAIN(GB)
090416 c Nn R - 2400 Foret P. 60 10/15 VL-6-hl.-2 1/2-hl.-nos-hl.--1/2-1   02:44,15 BE FAMOUS(GER
160316 c As R - 2900 Larenaudie  57,5 4/9 J-1-2 1/2-krk-1/2                      03:34,02 MA CAGNOTTE(F
251015 c CH R I 3200 Foret P. 56 3/14 J-1 1/2-1-1/2-1-3/4-2-2-2-2 1/2 130 03:43,05 AZTEK
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



19                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
7 ALWAYS ON SUNDAY(FR)  58,0              (79.5)            0,0                ž. Zuzana Vokálková
6 hdv Sunday Break(JPN)-Good Blend(FR) (Darshaan(GB))                                                   2016 2 0 1 6750 Kč
Monte Negro, tr. Holčák Radek                                          S.C.E.A.des Prairies a Le Baut P. 2015 3 1 1 77700 Kč
modrobílé káro, modré rukávy, čapka: bílá [507]
140516 c MO R I 2400 Vokálková   59 5/8 VL-5-5-3-1 1/2-1 1/2-4-1 140               02:30,74 SHAYWAN(IRE)
100416 c BA R II 2000 Vokálková  59 9/10 J-1 1/2-krk-hl.-4 3/4-3 1/4-1 1/4   02:07,30 SHAYWAN(IRE)
251015 c CH R I 3200 Vokálková  59 2/14 J-1 1/2-1-1/2-1-3/4-2-2-2-2 1/2 85 03:43,05 AZTEK
190915 c SL R III 2200 Vokálková  55,5 1/10 L-1 1/4-1 3/4-1/2-1/2-souč.-3-hl. 15 02:21,73 ALWAYS ON SUN

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

8 LORPEN s                               58,0              (74.5)            0,0                 ž. Jan Rája
4 thdv Orpen(USA)-Lodgia(IRE) (Grand Lodge(USA)) Jezdinský L.,Ing-Jeso                       2016 3 0 0 0 Kč
Stáj Jeso, tr. Myšková Štěpánka                                                                                             2015 6 0 4 124000 Kč
červený,bílá hvězda a ruk., čapka: bílá [508]
310516 c Ss R - 2100 Rája J. 57 7/8 L-1 1/2-3/4-3 1/2-3/4-6-12   02:24,77 SHADOW SADNESS
240416 c CH R II 2210 Mach M. 62 7/10 TB-hl.-3-1 1/2-3 1/2-1-1-souč.-6 110 02:27,37 SHAYWAN(IRE)
090416 c Nn R - 2400 Mach M. 58 6/15 VL-6-hl.-2 1/2-hl.-nos-hl.--1/2-1   02:44,15 BE FAMOUS(GER)
251015 c CH R I 3200 Mach M. 56 6/14 J-1 1/2-1-1/2-1-3/4-2-2-2-2 1/2 550 03:43,05 A Z T E K
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Předběžné kurzy:  2,2 Shaywan;  2,7 Autor; 5 Aztek; 6 Amga River; 8 Fernando, 13 Always On Sunday, 16 Lorpen

1 FERNANDO - již loni se propracoval mezi špičku, kde se dokázal umístit ve velkých dostizích. Letos jde ve stejném trendu, když 
bral druhé místo v Memoriálu Vlastimila Smolíka v Mostě a uzavřel tabuli ve Velké ceně Slovenska. I nyní by ale měl narazit na pár 
lepších koní.

2 AUTOR - patří k našim nejlepším vytrvalcům, ale lépe mu sednou ještě o něco delší distance, když loňskou sezónu zakončil 
výhrou v St Legeru Italiano (Gr.3). Letos začal vlažně, ale ve Velké ceně Slovenska již opět ukázal svoji třídu, když po prohraném 
souboji s vítězným Meandrem ho ještě předstihl německý host. Chuchelská dráha mu ale sedne lépe a zde je považován za jed-
noho z favoritů.

3 AMGA RIVER - loni se jí dařilo v Mostě, kde se vždy podílela na diktování tempa a jejím největším úspěchem bylo vítězství v 
Oaks. Umí to ale i v Chuchli, kde vyhrála “Napajedla”, byla druhá v St Legeru a čtvrtá proti starším v Ceně prezidenta. Ani letošní 
start ve “Smolíkovi” nebyl špatný, když brala čtvrté peníze a podobné umístění lze od ní čekat i tady.

4 AZTEK - tempovější kůň, který se nemůže někde courat vzadu a lepší je pro něj poctivý dostih. Dokázal ale vyhrát i z pomalého 
tempa, které si ale musel dělat sám stejně jako v loňské edici tohoto dostihu a něco podobného předvedl i při obhajobě Ceny prezi-
denta. Při jeho letošním startu v Mostě sice moc neoslnil, ale tamní dráha není úplně pro něj a teď by mohl jít líp.

5 SHAYWAN - letošní nový objev. Pravý bratr druhé z Prix de l’Arc de Triomphe Sharety byl loni zakoupen za 6.000 a letos se již v 
českém tréninku postavil poprvé na start. S dostihovým děním se seznámil v italském Trevisu, kde na hluboké dráze skončil pátý. 
Pak již vstoupil do vítězných kolejí, když i přes značně zelený projev vyhrál dvojku v Bratislavě a pak i těsně ve Velké Chuchli. Až 
předvedené zrychlení a demolice soupeřů v Memoriálu Vlastimila Smolíka ale ukázala jeho skutečné možnosti a i přes dnešní 
silnou sestavu ho lze považovat za hlavního favorita.

6 ICAR - ač se jedná o vyloženého vytrvalce, dařilo se mu ve Francii již jako dvouletému. Kvůli zranění se nakonec loni neúčastnil 
derby, umístil se však v slovenském St Legeru i naší Ceně prezidenta. Letos absolvoval tři starty na menších francouzských 
drahách, a přestože se dokázal i dvakrát umístit, jeho výkony měly spíš klesající úroveň a jeho francouzský rating klesl na 
nevýrazných 32 kg. Možná by mu mohl pomoci návrat na větší závodiště s delší rovinou.

7 ALWAYS ON SUNDAY - i jemu vyhovuje dlouhá chuchelská rovina, na níž slavil své největší úspěchy, když zde před lety vyhrál 
St Leger a před dvěma lety tu slavil úspěch právě ve Zlatém poháru. Loni se na dráze moc neukazoval, ale druhým místem v Ceně 
prezidenta ukázal, že stále patří k předním vytrvalcům. Letos se zatím moc neukázal, ale běhal na menších oválech a po slabším 
jaru může jeho forma gradovat.

8 LORPEN - loni se umístil na tabuli ve Velké jarní a čtvrtý byl v St Legeru. Přesto s absolutní špičkou zatím úplně krok nedržel. 
Jeho francouzské starty se těžko zařazují, ale přestože v tom zdejším nosil vysokou váhu, ničím zvlášť neoslnil.

Tipařův verdikt: 
Ačkoli se jeden z největších vytrvaleckých dostihů u nás poběží letos o směšně nízkou dotaci, je vidět, že derby mítink stále láká a 
sestava je hodně silná. Ze starých známých vypadají nejlépe šance Autora, který se dokáže v cizině prosadit i na black-type scéně 
a chuchelský ovál mu určitě sedne lépe než bratislavský. Ideální by ale pro něj byla ještě o něco delší trať a nevypadá to, že by to 
mělo být rychlé. Falešný dostih se loni povedl Aztekovi, který je tempovějšího ražení a nevadí mu jít z čela. Pomalejší průběh by 
ale nemusel vadit ani SHAYWANovi, který dokáže razantně zrychlit a jeho poslední výkon ukázal, že má hodně třídy. (ob)



18                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle

 6 96. MERCEDES-BENZ ČESKÉ DERBY
 19:30
 Rovina - Gd-3.kategorie - 2400

2.500.000 Kč (1000000 - 550000 - 350000 - 250000 - 175000 - 100000 - 75000)
Pro 3leté koně. Hmotnost: 58 kg. Všichni startující se musí zúčastnit slavnostní přehlídky.
Zápisné: 12500 Kč, OSK: 55000 Kč
_______________________________________________________________________________________________________________________________

1 RUMPL CIMPR CAMPR(GB)  58,0        (73.0)         0,0            ž. Jozef Bojko
3 hd Makfi(GB)-Rhapsodize(GB) (Halling(USA)) Foursome Thoroughbreds                2016 3 1 1 45000 Kč
Stáj Englicovi, tr. Váňa Tomáš                                                                                                2015 3 1 0 22500 Kč
červenobílé čtv.modré r., čapka: červená [601]
280516 c MO R III 2200 Murzabayev 54,5 1/11 J-1 1/4-2 1/4-2 1/4-4 1/4-1-1 1/2 22 02:21,40 RUMPL CIMPR CAMPR

300416 c KV R II 2000 Demo M. 58 3/9 J-1 1/2-1/2-1 3/4-1 1/4-2 1/4 60 02:08,55 ALPHEUS(IRE)
240416 c BA R I 1700 Demo M. 57 8/12 B-krk-1 1/2-1-3/4-2 1/4-3/4-1/2   01:46,18 WASLAWI(IRE)
181015 c CH R L 1600 Havelková  58 10/12 TB-1/2-3-1 1/4-1/2-2 1/4-krk-1 3/4 78 01:48,05 LAGARO
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 BONYS o                               58,0              (75.5)            0,0               ž. Jan Verner
3 thd Intense Focus(USA)-Blessyourpinksox(IRE) (Cadeaux Genereux(GB))  Acton s.r.o. 2016 2 1 1 121250 Kč
DAR, tr. Petrlík Allan                                                                                                                2015 2 0 1 13800 Kč
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: oranžová [602]
220516 c BA R L 1700 Palík J. 58 3/10 B-1/2-1/2-1 1/2-hl.-1/2-3/4-3 1/4   01:46,75 LAGARO
150516 c CH R IV 1600 Verner J. 60 1/10 J-1 1/4-5-3 3/4-2 1/2-2 3/4-3 20 01:39,63 BONYS
251015 c CH R III 1400 Ferhanov B. 56 2/16 J-1 1/4-3 1/4-1-kr.hl.-4-3/4-1/2-4 250 01:30,71 BULPIT
130915 c CH R III 1200 Palík J. 56 8/12 L-4 1/2-2 1/2-3/4-krk-1 1/2-3-5-6 50 01:14,49 ILCHI(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 ALBE BACK(GB)               58,0              (79.5)            0,0              ž. Pierantonio Convertino
3 b Archipenko(USA)-Alba Stella(GB) (Nashwan(USA)) Miss Rausing K.               2016 3 1 1 224910 Kč
Meridian, tr. Holčák František                                                                                                   2015 5 1 3 182150 Kč
oranžový,černý kl., oranž.ruk., čapka: bílá [603]
050616 c BA R L 2000 Convertino  58 1/12 VL-6-2 1/2-hl.-1 1/2-2-3/4-3 3/4-8   02:12,26 ALBE BACK(GB)
150516 c BA R II 2000 Ferhanov B. 59 2/11 L-5-1-2 1/4-2 1/4-nos-6-3 1/4-4   02:09,17 FANTASTIC LACY
240416 c BA R I 1700 Ferhanov B. 57 10/12 B-krk-1 1/2-1-3/4-2 1/4-3/4-1/2   01:46,18 WASLAWI(IRE)
151015  Br R - 1600 Marquand   58 1/6 J 3/4-2 1/4-2 1/2-3/4-14                      01:39,06 ALBE BACK(GB)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

4 URBAN JOY(IRE)                 58,0               (71.5)              0,0               ž. Milan Zatloukal
3 hd Galileo(IRE)-Moments Of Joy(GB) (Darshaan(GB)) Matrix Bloodstock               2016 4 0 2 22800 Kč
Lokotrans, tr. Váňa st. Josef
růžový, bílý kruh a epol., čapka: červená [604]
050616 c CH R I 2235 Zatloukal M. 58 7/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 130 02:25,34 TIMEKEEPER(IR
150516 c CH R III 2400 Zatloukal M. 57 2/8 J-1 1/2-1 1/2-5-6-8-13-3 1/2 30 02:36,06 KRASAVA
170416 c CH R III 2200 Janáčková 55,5 3/12 J-1 1/2-1 3/4-kr.hl.-nos-1 3/4-1 100 02:29,95 TRIP TO SYDNEY
200316 c Ma R - 2000 Gambarota 56,5 8/10 L-3-krk-3-2 1/2-1 1/2-2 1/2-dal.   02:08,10 WAY TO PARIS(G
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 TIMEKEEPER(IRE)                58,0               (78.0)            0,0               ž. Filip Minařík
3 hd Galileo(IRE)-Looking Back(IRE) (Stravinsky(USA)) Looking Back Syndicate 2016 3 2 0 97500 Kč
Statek Blata Český ráj, tr. Váňa st. Josef
růžový, bílý př.pr.růžové r., čapka: bílá [605]
050616 c CH R I 2235 Šafář J. 58 1/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 35 02:25,34 TIMEKEEPER(IRE
080516 c CH R III 2200 Šafář J. 57 1/13 VL-3 1/2-1/2-2 1/2-1 1/2-3 3/4 70 02:22,46 TIMEKEEPER(IRE
170416 c CH R III 2200 Laube M. 55,5 9/12 J-1 1/2-1 3/4-kr.hl.-nos-1 3/4-1 65 02:29,95 TRIP TO SYDNEY
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

6 ALPHEUS(IRE)               58,0            (71.5)            0,0               ž. Eduardo Pedroza
3 hd Galileo(IRE)-Looking Lovely(IRE) (Storm Cat(USA)) Looking Lovely Syndicate 2016 4 2 0 117500 Kč
Joly, tr. Váňa st. Josef
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: červená [606]
050616 c CH R I 2235 Andrés D. 59,5 8/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 30 02:25,34 TIMEKEEPER(IRE
140516 c MO R I 2000 Janáček V. 58 1/8 J-1 3/4-1-hl.-nos-5-5-1/2  20 02:08,96 ALPHEUS(IRE)
300416 c KV R II 2000 Murzabayev 56 1/9 J-1 1/2-1/2-1 3/4-1 1/4-2 1/4 18 02:08,55 ALPHEUS(IRE)
170416 c CH R III 1400 Janáčková  54,5 8/12 L-7-1 1/2-1/2-1/2-1 1/2-1-2-2-2-6 80 01:26,93 PARTYDAY(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

7 PARTYDAY(IRE)               57,0            (75.5)             0,0                ž. Jan Rája +0,5
3 ra Footstepsinthesand(GB)-Jolie Clara(FR) (Kahyasi(IRE)) Kelly E.                                       2016 2 2 0 250000 Kč
PartyDay.CZ, tr. Vocásková Helena                                                                                       2015 2 0 2 21495 Kč
bílý, šedé náramky, čapka: bílá [607]
080516 c CH R L 1600 Rája J. 58 1/13 J-3/4-1/2-1-1 1/4-hl.-2 1/2-1/2 60 01:38,54 PARTYDAY(IRE)
170416 c CH R III 1400 Rája J. 57 1/12 L-7-1 1/2-1/2-1/2-1 1/2-1-2-2-2-6 50 01:26,93 PARTYDAY(IRE)
251015 c Bp R - 1000 Rája J. 58 3/8 J-1/2-2 1/2-8-3                      01:01,20 DARK DEMON(G
070615 c CH R III 1200 Rája J. 57 2/5 J-2-1/2-3-dal.                    17 01:16,55 NIKOZIA(GB)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



21                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
8 KRASAVA                              56,5             (74.0)             0,0               ž. Tomáš Lukášek
3 ra Moonjaz(GB)-Kristine(IRE) (Kris Kin(USA)) Chudáček S. Ing.                                2016 3 2 1 70250 Kč
Stanislav Chudáček, tr. Vocásková Helena
bílý,červenočerný nár., čapka: černá [608]
050616 c CH R I 2235 Rája J. 57 3/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 40 02:25,34 TIMEKEEPER(IRE
150516 c CH R III 2400 Rája J. 57 1/8 J-1 1/2-1 1/2-5-6-8-13-3 1/2 65 02:36,06 KRASAVA
240416 c CH R IV 1800 Rája J. 57 1/7 L-3-5-3 1/2-4-1/2-4                 50 01:57,67 KRASAVA
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

9 JOHNNY WHISTLE               58,0              (76.5)            0,0               ž. Václav Janáček
3 b Silver Whistle(USA)-Johanneta(IRE) (Johannesburg(USA)) Jezdinský L.,Ing-Jeso  2016 2 0 2 97250 Kč
Stáj Jeso, tr. Myšková Štěpánka                                                                                                2015 5 0 4 55000 Kč
červený,bílá hvězda a ruk., čapka: bílá [609]
150516 c CH R L 1600 Rája J. 58 3/10 J-1 1/2-krk-1 3/4-kr.hl.-1/2-3 1/2 100 01:37,39 LAGARO
240416 c CH R I 1400 Mach M. 57,5 3/8 J-2 1/2-krk-1-1/2-2 1/2-3 1/2 100 01:28,34 MONTJEU THIRD
181015 c CH R L 1600 Korečková  58 6/12 TB-1/2-3-1 1/4-1/2-2 1/4-krk-1 3/4 250 01:48,05 LAGARO
300815 c CH R III 1400 Korečková 58 3/9 J-2-1/2-2 3/4-1/2-3 1/2-7-3/4 50 01:29,30 SECRETIVE LORD

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

10 GONTCHAR(FR)                 58,0              (0.0)              0,0              ž. Bauyrzhan Murzabayev
3 hd Champs Elysees(GB)-Gontcharova(IRE) (Zafonic(USA)) Haras du Mezeray s.a. 2016 3 1 2 380700 Kč
Valentin Bukhtoyarov, tr. Šavujev Arslangirej                                                                          2015 3 0 2 89600 Kč
černobílá šach.modré r., čapka: modrá [610]
230516 c Sc R L 2400 Veron F. 58 4/6 L-1 3/4-5-krk-1 1/2                            02:46,24 TALISMANIC(GB)
010516 c Wi R - 2125 Panicucci F. 58 1/12 L-3-1/2-1-1/2                      02:21,73 GONTCHAR(FR)
090416 c Nn R - 2400 Murzabayev 58 3/12 L-2-1-4-hl.                                                  02:49,73 CLASSIC BRIGHT
011115 c Sc R GD1 200 Mendizabal  57 10/10 L-2 1/2-3-hl.-1/2-4-3 1/2-krk-krk                    02:15,46 ROBIN OF NAVAN
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

11 SECRETIVE LORD s               58,0              (72.5)             0,0                  ž. Michal Mach
3 hd Egerton(GER)-Secretive Lady (Rainbows For Life(CAN)) Rabbit Trhový Štěpánov a.s. 2016 4 0 2 31860 Kč
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Juránek Petr                                                                                    2015 4 2 1 65320 Kč
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: zelená [611]
050616 c CH R I 2235 Mach M. 58 4/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 200 02:25,34 TIMEKEEPER(IRE
220516 c BA R L 1700 Laube M. 58 7/10 B-1/2-1/2-1 1/2-hl.-1/2-3/4-3 1/4   01:46,75 LAGARO
240416 c BA R I 1700 Velek O. 58 7/12 B-krk-1 1/2-1-3/4-2 1/4-3/4-1/2   01:46,18 WASLAWI(IRE)
100416 c BA R II 1600 Velek O. 58 2/10 J-3/4-1-1 1/4-1 1/4-kr.hl.-krk-2-3   01:43,26 ROBBEN ISLAND
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

12 SEDMIKRASKA(GB)               56,5               (74.0)            0,0                 ž. Petr Foret
3 ra Excellent Art(GB)-Starlit Sky(GB) (Galileo(IRE)) Mrs Raw H.B.                                  2016 2 1 1 188500 Kč
DS Pegas, tr. Lisek Michal                                                                                                       2015 2 1 1 156000 Kč
bílý,červenobílý kruh, čapka: červená [612]
080516 c CH R L 1600 Foret P. 58 2/13 J-3/4-1/2-1-1 1/4-hl.-2 1/2-1/2 50 01:38,54 PARTYDAY(IRE)
170416 c CH R I 1400 Foret P. 57,5 1/12 J-1-2 3/4-1 1/2-krk-4-hl.-2 1/4-1 45 01:26,59 SEDMIKRASKA(G
280915 c KV R L 1600 Foret P. 58 2/11 J-2 1/4-nos-3-2-krk-3 1/2-krk-hl. 50 01:39,80 SKARA(IRE)
160815 c KV R III 1600 Foret P. 56 1/9 VL-2 1/2-1/2-1/2-hl.-2-1 3/4-10 55 01:45,91 SEDMIKRASKA(G
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

13 GRACE OF GRACIE(FR)  58,0              (72.0)            0,0                ž. Jiří Palík
3 thd Zanzibari(USA)-Gold Harvest(FR) (Kaldounevees(FR)) Mme Devin H.                    2016 1 0 1 20250 Kč
BORS Břeclav a.s., tr. Horáková Lenka                                                                                   2015 4 1 3 160280 Kč
žlutý,modré epol.a nár., čapka: modrá [613]
050616 c BA R L 2000 Palík J. 58 5/12 VL-6-2 1/2-hl.-1 1/2-2-3/4-3 3/4-8   02:12,26 ALBE BACK(GB)
181015 c CH R L 1600 Palík J. 58 4/12 TB-1/2-3-1 1/4-1/2-2 1/4-krk-1 3/4 55 01:48,05 LAGARO
270915 c BA R L 1600 Palík J. 58 2/8 TB-kr.hl.-2-1 1/4-2 1/2-krk-14-5   01:41,51 PORTORIKOS(IR
300815 c BA R II 1400 Palík J. 57 3/8 J-1 1/2-hl.-7-krk-5-5-9                        01:28,13 MISS TROUT(GE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

14 ERUPTION(FR)                   58,0               (74.0)              0,0                  ž. Ingrid Janáčková 
3 rv Muhtathir(GB)-Sepia(GB) (Dansili(GB))  De la Heronniere T.,Lugon, de Moubray C.              2016 3 0 2 28750 Kč
MUDr.Dagmar Dostalová, tr. Koplík Zdeno                                                                                2015 1 0 1 35000 Kč
zelenorůžové káro, bílé r., čapka: zelená [614]
050616 c CH R I 2235 Janáčková 58 5/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 350 02:25,34 TIMEKEEPER(IRE
150516 c CH R L 1600 Janáčková 58 6/10 J-1 1/2-krk-1 3/4-kr.hl.-1/2-3 1/2 300 01:37,39 LAGARO
020516 c Ct R - 1600 Janáčková 58 7/12 J-krk-1 1/4-krk-2 1/2                            01:39,37 THYMIAN(GER)
030915  Lg R - 1600 Eyquent J. 58 5/6 J 2-1 1/2-hl.-1 1/2-6                            01:45,03 FORTEPIANO(FR)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

15 MONTJEU THIRD                   58,0               (74.0)             0,0                  ž. Jaroslav Línek
3 hd Pop Rock(JPN)-Rabbit Montjeu(IRE) (Montjeu(IRE))  Rabbit Trhový Štěpánov a.s.             2016 3 1 1 122500 Kč
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Juránek Petr                                                                                   2015 5 1 4 203950 Kč
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: bílá [615]
050616 c BA R L 2000 Foret P. 58 8/12 VL-6-2 1/2-hl.-1 1/2-2-3/4-3 3/4-8   02:12,26 ALBE BACK(GB)
150516 c CH R L 1600 Foret P. 58 4/10 J-1 1/2-krk-1 3/4-kr.hl.-1/2-3 1/2 30 01:37,39 LAGARO
240416 c CH R I 1400 Foret P. 57,5 1/8 J-2 1/2-krk-1-1/2-2 1/2-3 1/2 50 01:28,34 MONTJEU THIRD
181015 c CH R L 1600 Laube M. 58 2/12 TB-1/2-3-1 1/4-1/2-2 1/4-krk-1 3/4 210 01:48,05 LAGARO
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



20                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
16 GOLDEN DEVIL p                   58,0               (75.5)             0,0                 ž. Martin Laube
3 thd Pop Rock(JPN)-Golden Sound(GB) (Lujain(USA))   Rabbit Trhový Štěpánov a.s.             2016 3 0 3 54300 Kč
Rabbit CZ a.s., tr. Juránek Petr                                                                                                   2015 1 1 0 30000 Kč
žlutý, modrožluté káro na ruk., čapka: žlutá [616]
050616 c CH R I 2235 Laube M. 58 2/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 250 02:25,34 TIMEKEEPER(IRE
140516 c MO R I 2000 Foret P. 58 4/8 J-1 3/4-1-hl.-nos-5-5-1/2  40 02:08,96 ALPHEUS(IRE)
240416 c CH R III 1600 Foret P. 59 2/9 J-1-4-1 1/2-1 1/2-1/2-1 1/2-1 1/2 40 01:41,23 IVAN LE TERRIBLE
171015 c MO R III 1600 Demo M. 54,5 1/13 B-krk-hl.-krk-2 1/4-hl.-2 3/4 200 01:44,27 GOLDEN DEVIL

17 MAGIC TIROL(POL)              58,0             (70.5)            0,0              ž. Jaromír Šafář
3 hdv Golden Tirol(GER)-Magia(POL) (Zafonium(USA)) SK Moszna                  2016 4 0 1 12420 Kč
Gabriela-Trachtová, tr. Hurt Tomáš                                                                                              2015 2 1 1 40400 Kč
fialový,bílé V,bílofialové sv.pr.r., čapka: bílofialová [617]
050616 c BA R L 2000 Verner J. 58 7/12 VL-6-2 1/2-hl.-1 1/2-2-3/4-3 3/4-8   02:12,26 ALBE BACK(GB)
150516 c CH R L 1600 Šafář J. 58 8/10 J-1 1/2-krk-1 3/4-kr.hl.-1/2-3 1/2 250 01:37,39 LAGARO
240416 c CH R I 1400 Koplík R. 58 6/8 J-2 1/2-krk-1-1/2-2 1/2-3 1/2 200 01:28,34 MONTJEU THIRD
170416 h BA R IV 1600 Verner J. 57 2/9 J-1 1/4-1 1/2-1/2-1/2-krk-1/2-hl.   01:41,91 RONJA(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________

18 LODGIAN WHISTLE            58,0             (70.5)              0,0              ž. Vendula Korečková
3 r Silver Whistle(USA)-Lodgia(IRE) (Grand Lodge(USA)) Jezdinský L.,Ing-Jeso  2016 3 0 1 75600 Kč
Stáj Jeso, tr. Myšková Štěpánka                                                                                             2015 3 0 2 6000 Kč
červený,bílá hvězda a ruk., čapka: červená [618]
310516 c Ss R - 2000 Rája J. 57,5 7/10 J-3/4-hl.-1 1/2-krk-1 3/4-12   02:18,90 GYSOAVE(FR)
260416 c Nn R - 1950 Mach M. 58 6/11 TB-nos-3/4-2-2-1                          02:18,16 DOTHRAKI(GER)
090416 c Nn R - 2400 Mach M. 58 2/12 L-2-1-4-hl.                                           02:49,73 CLASSIC BRIGHT
171015 c MO R III 1600 Mach M. 58 7/13 B-krk-hl.-krk-2 1/4-hl.-2 3/4 75 01:44,27 GOLDEN DEVIL
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

19 TRIP TO SYDNEY(FR)             58,0            (68.0)            0,0               ž. Jiří Chaloupka
3 hd Sunday Break(JPN)-Tropical Mark(GB) (Mark Of Esteem(IRE))                                        2016 2 1 0 30000 Kč
Dr.Charvát, tr. Tůma                                                   Pavel Mme Jeffroy S.,S.C.E.A.des Prairies       2015 3 1 1 40500 Kč
modrý,žlutá šer.a ruk., čapka: žlutá [619]
050616 c CH R I 2235 Chaloupka   58 10/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 40 02:25,34 TIMEKEEPER(IRE
170416 c CH R III 2200 Chaloupka   59 1/12 J-1 1/2-1 3/4-kr.hl.-nos-1 3/4-1 35 02:29,95 TRIP TO SYDNEY
181015 c CH R L 1600 Velek O. 58 9/12 TB-1/2-3-1 1/4-1/2-2 1/4-krk-1 3/4 35 01:48,05 LAGARO
200915 c CH R III 1600 Koplík R. 58 1/13 B-1/2-1 1/4-1 1/2-5-1 1/4-1/2-3/4 20 01:41,96 TRIP TO SYDNEY
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Předběžné kurzy:  3,3 Gontchar;  3,5 Timekeeper;  5,5 Albe Back;  8,5 Partyday;  10 Krasava;  13 Alpheus, Golden Devil;  
                               15  Montjeu Third, Urban Joy; 17 Bonys, Johnny Whistle, Secretive Lord;  20 Grace of Gracie, 
                               Rumpl Cimpr  Campr, Sedmikraska;  25 Eruption.

1 RUMPL CIMPR CAMPR – loni zvítězil ve slabším dostihu na domácí dráze v Lysé nad Labem, ale proti kvalitnějším soupeřům 
se prosadit nedokázal. Letos jde postupně nahoru, když po bratislavské sezónní premiéře finišoval v karlovarské dvojce na třetím 
místě za posléze v Memoriálu dr. Frankenbergera vítězným Alpheusem a ve slovenské JCK čtvrtou Nazmou. Následně namísto do 
tradičních trialů zamířil do mostecké trojkové ceny, v níž za sebou nechal kvalitní starší klisny Yaru (loni 6. v českém i slovenském 
Oaks) a Lužnici (předloni 3. JCK a Oaks), přičemž později jmenované přesvědčila v neděli o své dobré formě vítězstvím v Karlo-
varské dvojnásobné míli. Přes kratší rodokmen vypadá na vytrvalce, jde nahoru a jeho poslední forma získala na hodnotě. Navíc byl 
do dostihu dohlášený, takže ho odepsat nelze.

2 BONYS – po seznamovacím debutu zaujal v závěrečném díle Fitmin Cupu pěknou koncovkou, která nestačila pouze na stájového 
druha Bulpita. Před plánovaným vstupem do aktuální sezóny se ve zkušebním cvalu zbavil žokeje a na start se tak nakonec nepo-
stavil, takže se rozběhal až v půlce května, kdy v závěru sebral vítězství posléze dvakrát triumfující Anitschce. O pouhý týden později 
se utkal s o poznání kvalitnějšími soupeř ve slovenské VJC, a přestože kratší bratislavská cílová rovina mu jako koncovkáři nenah-
rává, dokázal se z chvostu pole dostat na třetí příčku s pouze délkovou ztrátou na vítězného Lagara, který tehdy ovšem neměl dobrý 
průběh. Od té doby se na dráze neukázat, takže vytrvaleckou distanci si vyzkouší poprvé a vzhledem k původu hrají metry navíc proti 
němu. Pokud bude ale tempo pomalé, může být jeho koncovka silnou zbraní. 
  
3 ALBE BACK – loni absolvoval pětici startů na anglických drahách a poslední z nich proměnil na dráze v Brightonu ve vítězství, za 
což obdržel rating 78 liber. V zimě se pak přestěhoval k trenéru Františku Holčákovi a ke všem třem dosavadním středoevropským 
startům zamířil do Bratislavy. V prvním z nich ale skončil mezi poraženými, a i když následně obsadil druhou příčku ve dvoukilo-
metrové dvojce, vzhledem ke konkurenci si ani tehdy neřekl o výraznou pozornost. Ve Starohájském kritériu ale zazářil šestidélkovým 
vítězstvím, což ho pasovalo do role vážného adepta na úspěch derby. Vzhledem k mateřské straně rodokmenu by si teoreticky 
s dalšími metry navíc poradit měl, ale určité pochybnosti vzbuzuje jeho chtivý projev. Navíc Starohájské kritérium se konalo na 
hluboké dráze, která se čekat nedá, což přeci jen snižuje jeho relevanci. To jsou důvody, proč je přes suverenitu z posledního startu 
„až“ tím třetím vzadu.  

4 URBAN JOY – kariéru zahájil v březnu v Miláně a jeho projev byl hodně zelený. O měsíc později v Chuchli ale zaujal na měkké 
dráze pěknou koncovkou, díky níž vybojoval třetí místo ve vytrvalecké trojce. Následně skončil v podobném dostihu druhý, když 
nestačil pouze na Krasavu, která posléze obsadila třetí příčku ve Velké červnové ceně. V ní se do cíle dostal jako sedmý, přičemž 



23                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
mu evidentně nesedlo pomalé tempo a rychlý závěr. Je totiž koněm, který má vytrvalosti na rozdávání. Vždyť jeho pravý bratr Mizzou 
skončil minulý týden druhý ve ascotském Gold Cupu na 4000 metrů. Kromě rychlého dostihu by potřeboval i hlubší dráhu, a pokud 
by se jí dočkal, může překvapit. Spíše ale vypadá jako kůň pro St Leger.  

5 TIMEKEEPER – při dubnové rychlé práci, kterou absolvovala čtveřice Váňových tříletků na chuchelské malé trávě, ani o dva týdny 
později při své dostihové premiéře nenaznačil, že by právě on měl být nejlepším ze zimních klasických posil trenéra Josefa Váni. 
Začátkem května už to ale bylo o něčem jiném, když ve trojce na 2200 metrů dokázal zvítězit, a to ve velkém stylu. Před Velkou 
červnovou tak byl pro mnohé hlavním adeptem na vítězství, přestože se s podobnou konkurencí utkal poprvé. V pomalém průběhu 
se ze zadní části pole včas posunul blíže ke špici dostihu a získal jistý trumf. Jeho pravým bratrem je trojnásobný Gr.1 vítěz Rip Van 
Winkle, jehož optimem byly sice distance 1600 až 2100 metrů, ale Timeekeper se jeví jako vytrvalec. Navíc může jít ještě nahoru a 
jezdecky je posílen, což z něj dělá hlavního vyzyvatele favorita.    
 
6 ALPHEUS – třetí z Váňových potomků výborného Galilea rovněž při debutu výrazněji nezaujal, přesto o dva týdny později odska-
koval do karlovarské dvoukilometrové dvojky v pozici desetinového favorita. Této roli také dostál, když z derbystů porazil tehdy třetího 
Rumpl Cimpr Campra. Horkým adeptem na vítězství tak byl také v Memoriálu dr. Frankenbergera, v němž zvítězil takřka stylem 
start-cíl, ale jeho bočení v cílové rovině signalizovalo, že mu ještě scházejí zkušenosti. Ve Velké červnové ceně se mu nedařilo, když 
zklamal až osmým místem. Hlavní předzkouška derby navíc ukázala, že se v mosteckém trialu sešla slabší společnost, takže jeho 
jarní formy nelze přeceňovat. Na palubě sice bude mít výborného žokeje, přesto příliš důvěry nebudí.

7 PARTYDAY – loni debutovala sice už začátkem června druhým místem, ale další start absolvovala až o čtyři a půl měsíce později, 
kdy skončila třetí v Budapešti. Do centra pozornosti se dostala až po letošní premiéře, při níž od svých soupeřů odešla o 7 délek, 
přičemž se jednalo o kvalitně obsazený dostih. Před Jarní cenou klisen tak patřila k favoritkám, a přestože chvíli trvalo, než jí Jan 
Rája dokázal usadit, o ¾ délky vybojovala klasické vítězství. Od té doby se na dráze neukázala, takže maximálně startovala na trati 
1600 metrů. Nárůst distance o plných 800 metrů pro ni vzhledem k projevu i původu bude zřejmě příliš, když její pravý bratr Noble 
Deluxe, jehož rating vystoupal až na 99 liber, byl koněm do dvou kilometrů. S nejlepšími hřebci se navíc utká poprvé. Ziskem některé 
ze sedmi dotací nicméně nepřekvapí. 

8 KRASAVA – debutovala teprve před dvěma měsíci, kdy lehce porazila posléze dvakrát vítězného Waste No Tima. Přemožitele 
nenašla ani při své premiéře na vytrvalecké distanci, když v polovině cílové roviny přešla přes Villona a Urban Joye a poté už měla 
situaci pod kontrolou. Ve Velké červnové sice vytočila závěrečný oblouk na třetím místě, ale v cílové rovině dlouho nemohla najít 
dostatek prostoru na bariéře. To se jí povedlo až krátce před distančním mezníkem, přesto ještě dokázala akcelerovat a vybojovala 
třetí místo. S lepším průběhem by se asi umístila ještě lépe, takže si řekla o dohlášku do derby. Původ má pozdnější a vytrvalý, takže 
dalším progresem nepřekvapí, a i proto vypadá lépe než tréninková kolegyně Partyday.  

9 JOHNNY WHISTLE – loni absolvoval pětici startů, a i když jeho výkony byly trochu nevyrovnané, bronzem v Simsonově ceně nebo 
šestou příčkou v Ceně zimního favorita naznačil své možnosti. Klasickou kampaň zahájil třetím místem v hlavním trialu pro Velkou 
jarní cenu, tedy v Memoriálu profesora Václava Michala, a ve zmíněné klasice své umístění zopakoval. Jeho tehdejší přemožitelé 
Lagaro a Luck Ahead setrvali na kratších distancích, takže z účastníků derby se v první části trojkoruny umístil nejvýše. Od té doby se 
na dráze neukázal, ale v obou letošních startech se v závěru rozcházel, takže s metry navíc by si mohl poradit. Tuto teorii podporuje 
horní polovina jeho rodokmenu, protože otec Silver Whistle zvítězil v Gr.3 na 2400 metrů. V sedle bude mít multišampióna Václava 
Janáčka a minimálně tabulové umístění může být v jeho silách. 
  
10 GONTCHAR – všech šest dosavadních startů absolvoval na francouzských drahách. Už loni byl směřován na distance kolem 
dvou kilometrů a po dvou solidních startech v nižších kategoriích zamířil do Criteria de Saint-Cloud (Gr.1). V něm sice po vypuštěném 
závěru skončil poslední, přesto od řady výborných koní nebyl zas tak daleko. Do letošní premiéry tak v Nancy odskakoval v roli fa-
vorita, ale cílem proběhl jako třetí, když ho porazil i druhý Lodgian Whistle. O tři týdny ve Wissembourg už ovšem pohodlně zvítězil o 
3 délky. Na větší dráhu se vrátil před měsícem v Saint-Cloud, kde v  kategorii listed narazil na čtveřici o poznání kvalitnějších soupeřů. 
Porazit sice dokázal jediného z nich, ale předvedeným výkonem rozhodně nezklamal, když po aktivním průběhu ztrácel 7 délek na 
posléze ve francouzském derby čtvrtého Talismanica. Mezi jeho přemožiteli navíc byl také minulou neděli v Gr.3 vítězný Spring Mas-
ter. Rovněž francouzský handicap 41 kg vypovídá o kvalitě Gontcharových výkonů. O jeho vytrvalosti není nejmenších pochybností 
a velká chuchelská dráha bude svědčit jeho prostorné akci, takže i proto je hlavním adeptem na vítězství.
   
11 SECRETIVE LORD – jako dvouletý se na start postavil čtyřikrát a dvakrát zvítězil, když se kromě dostihu pro nezvítězivší prosadil 
přes výrazné bočení také v handicapu. První tři starty v aktuální sezóně absolvoval v Bratislavě, a i když jeho tamní formy na první 
pohled neoslní, rozhodně nejsou špatné. Vždyť v první polovině dubna prohrál pouze s klasickou vítězkou Robben Island a ve VJC 
ztrácel ze sedmého místa na vítězného Lagara pouze 4 délky. Do Chuchle se vrátil na Velkou červnovou, v níž naběhal spoustu 
metrů navíc, a přesto obsadil čtvrtou příčku. Pomalé tempo mu přitom nehrálo do karet, což je patrné z jeho projevu i vytrvaleckého 
původu. Na nejlepší mu asi trocha třídy schází, ale nějaké rezervy by ještě mít měl a do boje o dotace se tak zapojit může.

12 SEDMIKRASKA – zaujala už při debutu, když stylem start-cíl velmi lehce porazila řadu nadějných koní. V Ceně zimní královny jí 
pak dokázal předstihnout pouze loni výborná Skara. O svých kvalitách přesvědčila i zkraje letošní sezóny, kdy na své oblíbené měkké 
dráze odolala náporu na Turf Gala vítězné Efily v Deylově memoriálu. V úvodu JCK se s ní Petr Foret trochu přetahoval, což jí jako 
tempařce asi příliš nesedlo, přesto nestačila pouze na Partyday. S ní má mnoho společného, protože od dámské jarní klasiky rovněž 
nestartovala a také její původ napovídá, že by měla nalézt optimum na distancích do dvou kilometrů. Všechny starty ve vyšších kat-
egoriích navíc absolvovala pouze mezi klisnami, což je dalším důvodem, proč velké sympatie nevzbuzuje. 
 



24                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
13 GRACE OF GRACIE – loni patřil ke špičce dvouletých, když uspěl v juniorských vrcholech u nás i na Slovensku. V bratislavské 
Karpatské ceně totiž zásluhou silné koncovky skončil o pouhou krátkou hlavu druhý a v Ceně zimního favorita obsadil čtvrtou příčku. 
V průběhu zimní pauzy převzala jeho přípravu od Jiřího Kouska Lenka Horáková a letos se poprvé představil teprve ve Starohásjkém 
kritériu. V něm se pátým místem vrátil do hry o derby, ale na vítězného Albe Backa ztrácel na hluboké dráze plných 10 délek. Tehdy 
na rozdíl od soupeřů neměl dostih v nohách, díky němuž by měl jít nahoru. Problémem ale pravděpodobně budou metry navíc, 
protože vlastní kratší původ. Výraznější roli by tedy hrát neměl.  
   
14 ERUPTION – dostihový křest absolvoval v září na dráze v Longchamp, kde obsadil mnoho neříkající předposlední páté místo. 
V zimě se pak přestěhoval k trenéru Koplíkovi, když byl zakoupen za pouhé 4.000 euro. Začátkem května na francouzské provinční 
dráze v Chatillonu sedmým místem nijak neoslnil, takže do Velké jarní ceny odskakoval jako jeden z outsiderů. Při své české 
premiéře si ale nevedl špatně, protože ze šestého místa ztrácel na Lagara pouhé 4 délky. Ve Velké červnové si o příčku polepšil, ale 
zřejmě patřil ke koním, kteří těžili z pomalého tempa. Podle původu by totiž měly být jeho parketou distance okolo míle. Přestože byl 
do dostihu dohlášen, ničím výrazně nezaujme a mnoho příznivců tak pravděpodobně nenajde.

15 MONTJEU THIRD – přívlastku nezvítězivší se zbavil hned při červnovém debutu a následně se pravidelně umísťoval ve vyšších 
kategoriích. Z jeho loňských startů stojí za zmínku především Cena zimního favorita, v níž s odstupem před soupeři svedl dramatický 
souboj s nejlepším dvouletým hřebcem Lagarem, kterému na měkké dráze podlehl jen o půl délky. Při letošní premiéře mu porážku 
vrátil, když jistě zvítězil v Memoriálu profesora Václava Michala, v němž ovšem Lagaro doplatil na špatný průběh. Ve VJC se od 
něj čekalo trochu více než čtvrté místo, ale protože má v původu hodně vytrvalosti, jeho šance pro derby stále zůstávaly vysoké. 
Výraznou trhlinu ovšem utržily ve Starohájském kritériu. V něm totiž stačil pouze na osmé místo, přestože hluboká dráha mu vzhle-
dem k jeho dřívějším formám měla hrát do karet. Po jedné negativní formě ho nicméně nelze odepisovat a o tabulové umístění může 
zabojovat. 
 
16 GOLDEN DEVIL – na sklonku loňské sezóny zaznamenal vítězný debut, když se v Mostě prosadil zásluhou dobré koncovky. Tu 
ukázal i při letošní premiéře, při níž nechytil pouze Ivana Le Terribla, ale porazil například posléze v Ceně Arvy vítěznou Florentinu. Při 
zisku čtvrtého místa v Memoriálu dr. Frankenbergera výrazněji akcelerovat nedokázal, ale na vině bylo zřejmě předstartovní extem-
pore, při němž prorazil boxy a zbavil se žokeje. Už ve Velké červnové tak měl žádáno o nejvyšší číslo, přesto se zařadil do středu pole 
a finišoval jako druhý. Tím si řekl o dohlášku. S nejvyšším číslem bude mít každopádně těžké zopakovat poklidný průběh z minulého 
startu. Navíc má na mateřské straně rodokmenu dost rychlosti, takže je otázkou, jestli dokáže rozbalit svůj spíd i z rychlého dostihu. 
Každopádně patří mezi kandidáty na některou z dotací.  
________________________________________________________________________________________________________  

17 MAGIC TIROL – pod čarou. Poslední tři starty absolvoval v jedničkových dostizích, ale na výraznější výsledek v nich nedosáhl, 
takže tady by to nemělo být jiné.

18 LODGIAN WHISTLE – pod čarou. Na jaře v Nancy sice porazil Gontchara, ale ten šel od té doby výrazně nahoru. Naopak Lodgian 
Whistle se v dalších francouzských startech neprosadil a na nejlepší české tříletky by stačit neměl.

19 TRIP TO SYDNEY – pod čarou. Dlouho patřil k ante-post favoritům derby, ale ve Velké červnové skončil až desátý. Tehdy hrál 
průběh dostihu proti němu, takže jeho možnosti jsou zřejmě vyšší, přesto by i on při průniku na startovní listinu patřil k outsiderům.

Tipařův verdikt:
 Před vrcholem sezóny jsou nejvíce skloňována tři jména. Dvě patří vítězům nedávných trialů a tím třetím je GONTCHAR. Svěřenec 
Arslangireje Šavujeva ukázal vysokou třídu na francouzských drahách, a i protože český klasický ročník zatím nevypadá nejsilnější, 
je hlavním adeptem na vítězství. Největším soupeřem by mu měl být Timekeeper, který půjde na start teprve počtvrté a mohl by tak 
pokračovat ve svém progresu. Albe Back byl ve Starohájském kritériu sice suverénní, ale jeho projev vzbuzuje otazníky nad tím, jak 
mu sedne prodloužení distance. Podobně jako Timeekeper nemá příliš zkušeností ani Krasava, takže by rovněž mohla jít nahoru. 
Zapomínat by se nemělo ani na ve VJC třetího Johnny Whistla, jemuž by prodloužení distance mohlo přijít vhod. (jf)
________________________________________________________________________________________________________

Handicapy derbyúčastníků

GONTCHAR    (eliminační handicap  - 85,0)
ALBE BACK                                           79,5
TIMEKEEPER                                        78,0
JOHNNY WHISTLE                                76,5
BONYS                                                   76,5
GOLDEN DEVIL                                     75,5
PARTYDAY                                             75,5
ERUPTION                                             74,0
KRASAVA                                               74,0
MONTJEU THIRD                                  74,0
SEDMIKRASKA                                      74,0
RUMPL CIMPR CAMPR                        73,0
SECRETIVE LORD                                72,5
GRACE OF GRACIE                              72,0
ALPHEUS                                               71,5
URBAN JOY                                           71,5
MAGIC TIROL                                        70,5
LODGIAN WHISTLE                              70,5
TRIP TO SYDNEY                                  68,0



25                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle

České derby
Derby je považováno za vrcholný dostih pro klasického tříletého ročníku. I České derby je vrcholem dostihového kalendáře a nejlépe 
dotovaným rovinovým dostihem u nás. Ve Velké Chuchli se běhá od roku 1921 na distanci 2400 metrů. Nejúspěšnějším trenérem je 
František Holčák, který připravil sedm vítězů dostihu. Nejvíce jezdeckých prvenství získal Vlastimil Smolík, který bodoval šestkrát. 
Rekord dostihu zaběhl za 2:28,5 minuty v roce Talgado s Marií Rossak, která byla teprve druhou ženou, jíž se podařilo v tomto vrcholu 
zvítězit.

Loňský ročník
Loňský ročník vyhrál táhlým finišem venkovní stopou svěřenec Josefa Váni TOUCH OF GENIUS vedený Jaromírem Šafáře před Ori-
ental Sky a stájovým kolegou Tamarid Cove. Svoji třídu pak potvrdil i přidáním vítězství ve derby slovenském. St Leger sice nevyhrál, 
ale uspěl v EJC Long Cupu. Dobrou výkonost si drží i letos, o čemž svědčí jeho italské starty.

Listina vítězů 2006 - 2015

Rok umístění  VÍTĚZ                         kurz     jezdec                         majitel                                         čas           trenér                   start  před derby    

2015    314 TOUCH OF GENIUS(IRE) 15:1 Jaromír Šafář Statek Blata Český Ráj 02.36,9 Josef Váňa              4. Velká červnová
2014 2-123 CHEEKY CHAPPIE(IRE) 2,5:1F Jiří Chaloupka Monte Negro                        02:33,8 Radek Holčák          3. Velká červnová
2013 34-02 MISTER AVIATION(IRE)   16:1 Ján Havlík  Monte Negro                      02:31,9 František Holčák      2. Starohájské kritérium
2012 1-649 KADYNY(GB)                    20:1   Jiří Chaloupka Monte Negro                       02:30,7 František Holčák      9. Velká červnová
2011 1-121 ROCHES CROSS(IRE)  2,2:1F Jan Rája            Jasna                                 02:30,3 Josef Váňa               1. Velká červnová
2010  3341 TALGADO(GB)                  8:1 Maria M. Rossak Lider Racing Stable            02:28,5 Filip Neuberg            1. Velká červnová
2009 1-111 AGE OF JAPE(POL)      2,5:1F   J P Lopez          Bača Palkovice            02:31,4 František Holčák      1. Červnový pohár 
2008 5-631 TULLAMORE(USA)        14:1     Václav Janáček YOKO                                  02:30,6 Zdeno Koplík            1. Velká jarná cena 
2007  1232 MEDEO(IRE)                  8,5:1      Paul Eddery Stáj Turan                        02:31,1 Arslangirej Šavujev  2. Velká červnová
2006  1115 LAUREAT(GER)             11:1      Václav Janáček Gestüt Haus Hahn-Neuberg        02:30,3 Filip Neuberg           5. Velká červnová

Trendy posledních 10 ročníků
Nejúspěšnější jezdec: 2 vítězství - Jiří Chaloupka (Kadyny, Cheeky Chappie)

Nejúspěšnější trenér:  3 vítězství - František Holčák (Age OF Jape, Kadyny, Mister Aviation)

Nejúspěšnější majitel: 3 vítězství - Monte Negro (Kadyny, Mister Aviation, Cheeky Chappie) 
 
9 krát se v posledních deseti letech odběhla Velká červnová. Všichni vítězové startovali v derby.
 
2 vítězové Velké červnové vyhráli i České derby, 3 se umístili do pátého místa.

7 vítězů derby absolvovalo Velkou červnovou. 2 zvítězili, 4 se v ní umístili.

1 vítěz  derby vyhrál před tím Starohájské kritérium, 1 Červnový pohár na 2400 metrů.

5 derby vítězů startovalo i ve Velké jarní ceně, jen jeden jí ale před tím vyhrál. 3 se v ní ale dokázali umístit.

8 vítězů Velké jarní ceny startovalo také v derby. 1 v něm dokázal zvítězit, 3 se v něm dokázali umístit.

3 favorité vyhráli derby, 4 se v něm dokázali umístit, 3 neuspěli.

5 vítězů derby mělo vyšší kurz než 10:1.



26                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle

 7 CENA CK MARTIN TOUR
 20:05
 Rovina - II.kategorie - 1800

90.000 Kč (45000 - 20700 - 13500 - 6300 - 4500)
Pro 3 leté a starší koně, kteří od 1.6.2015 nezískali jednotlivou cenu 60000 Kč. Hmotnost: 3 letí 54 kg, 4 letí a starší 59 kg, od 1.6.2015 za každou jednotlivou 
cenu 31000 Kč +2,5 kg, kteří nezískali jednotlivou cenu 6000 Kč -2,5 kg. 
Zápisné pro koně českého chovu:  650 Kč + DPH
Zápisné: 1300 Kč, OSK: 3200 Kč
_______________________________________________________________________________________________________________________________

1 THAILAND(GER) b           59,0           (70.0)           0,0             ž. Jiří Chaloupka
4 r Lord Of England(GER)-Tascalina(GER) (Big Shuffle(USA))                                             2016 3 1 1 34200 Kč
CK Martin Tour, tr. Chaloupka Jiří                                      Westminster Race Horses GmbH 2015 6 1 3 32200 Kč
černý,žlutý př.pr.žluté r., čapka: černá [701]
050616 c CH R III 1600 Chaloupka J 58 1/8 L-4-krk-3-nos-3 1/2-2 1/2-8 40 01:40,52 THAILAND(GER)
080516 h CH R III 1200 Chaloupka J 61 4/12 J-1 1/4-1-1 1/4-krk-1/2-1 1/2-1 80 01:11,88 DIXON
170416 h CH R III 1200 Chaloupka J 58 7/12 B-krk-3-nos-1 1/4-hl.-hl.-krk 130 01:13,39 MOONGLAS(IRE)
200915 c CH R IV 1800 Chaloupka J 58 5/14 B-3/4-2 1/4-5-nos-1 3/4-3/4-nos 78 01:53,66 RHEEDIA
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 SIRIUS                               54,0            (62.0)            0,0            ž. Vendula Korečková
3 b Stormy Jail(IRE)-Salérie (Bully Pulpit(USA)) Seménka Z. 2016 2 2 0 40000 Kč
Euroframe-Váňová, tr. Seménka Zdeněk
sv.modrý,modrobílé šle, bílé nár., čapka: modrá [702]
220516 h CH R IV 1600 Korečková V 55,5 1/14 J-2 3/4-3/4-krk-3/4-2 1/2-krk-1/2 60 01:39,59 SIRIUS
300416 c KV R IV 1600 Korečková V 58 1/5 TB-nos-7-3/4-12                50 01:48,17 SIRIUS
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 MASTER OF GOLD(FR) sj 64,0              (79.5)            0,0              ž. Alexander Reznikov
5 hdv Gold Away(IRE)-Margalita(FR) (Green Tune(USA)) Haras du Taillis                 2016 6 1 4 110340 Kč
TVD a.s., tr. Wroblewski Grzegorz                                                                                         2015 7 0 4 111440 Kč
růžový,bílá šer. růžovobílé lom.pr.na r., čapka: růžovobílá [703]
120616 c CH R II 1800 Šafář J. 59 1/7 J-1 1/2-5-hl.-3 3/4-5-6          16 01:53,46 MASTER OF GOLD
220516 c CH R I 1600 Šafář J. 58 4/6 TB-hl.-1 1/4-hl.-1/2-5               200 01:36,94 CHARDONNEY TCH
010516 c Lp R - 1850 Murzabayev 57 3/7 L-1 1/4-6-1 3/4-8                       01:43,40 ROSEBAY(GER)
160416 h Dr R - 1900 Ganbat B. 58 8/11 J-1/2-1/2-1 1/2-hl.-hl.-2 1/2   02:08,20 MEMEL(GER)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

4 FROZEN BOSON(IRE) j             54,0              (63.5)          0,0             ž. Filip Minařík
3 hd Frozen Power(IRE)-Emmas Princess(IRE) (Bahhare(USA)) Pier house Stud             2016 4 1 1 29200 Kč
Joly, tr. Blažková Helena                                                                                                            2015 2 0 0 0 Kč
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: červená [704]
050616 c CH R I 2235 Demo M. 58 16/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 250 02:25,34 TIMEKEEPER(IRE
220516 h CH R IV 2230 Zatloukal M. 60 2/13 TB-hl.-1/2-3/4-2-krk-3/4-1 1/4-1/2 50 02:23,26 QUEST ROYAL
080516 c CH R IV 1800 Zatloukal M. 57 1/14 J-1/2-1 1/2-2 1/2-3-1 1/2-krk 120 01:54,65 FROZEN BOSON
160416 c Dr R - 1500 Murzabayev 57 10/12 J-3/4-1 1/4-1/2-1 1/4-1 1/4-2 1/4   01:39,50 HALLI GALLI(GER
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 RHEEDIA                              57,5              (65.5)            0,0                 ž. Jan Verner
4 hda Egerton(GER)-Rozkošná(IRE*) (Perugino(USA)) Hřebčín Napajedla                               2016 2 0 2 14550 Kč
Stáj JB, tr. Horáková Lenka                                                                                                         2015 8 1 4 46400 Kč
černý, žluté epol. černožluté př.pr.ruk., čapka: černá [705]
280516 c MO R III 2200 Palík J. 57,5 4/11 J-1 1/4-2 1/4-2 1/4-4 1/4-1-1 1/2 40 02:21,40 RUMPL CIMPR CAM
010516 c LL R III 1700 Verner J. 55,5 2/10 B-1/2-krk-hl.-3 3/4-2 3/4-1 1/4 78 01:46,65 QUALIFLYER
181015 c CH R II 1600 Šafář J. 55,5 5/9 B-krk-2 1/2-3/4-2 3/4-1 1/4-2 170 01:47,34 STEP STAR
200915 c CH R IV 1800 Šafář J. 55 1/14 B-3/4-2 1/4-5-nos-1 3/4-3/4-nos 40 01:53,66 RHEEDIA
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

6 WICKER STONE(IRE)             61,5              (71.5)            0,0                 ž. Petr Foret
5 hdv Whipper(USA)-Wiolante(GER) (Lagunas(GB))  Padraig Travers & S.O`Sullivan              2016 2 0 1 6300 Kč
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš                                                                                                   2015 8 1 4 120900 Kč
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [706]
120616 c CH R II 1800 Foret P. 59 4/7 J-1 1/2-5-hl.-3 3/4-5-6             100 01:53,46 MASTER OF GOLD
140516 c MO R I 2400 Zatloukal  58 8/8 VL-5-5-3-1 1/2-1 1/2-4-1  250 02:30,74 SHAYWAN(IRE)
171015 c MO R II 2000 Šafář J. 60,5 8/8 VL-6-1/2-2-1/2-1/2-1 3/4-1 1/2 60 02:10,91 HONZIK CHIPERA
200915 h CH R II 1600 Šafář J. 61 1/6 J-1 1/2-krk-krk-3 3/4-1/2          55 01:42,75 WICKER STONE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

7 NINETEEN                              57,5             (69.0)             0,0               ž. Eduardo Pedroza
4 ba Enjoy Plan(USA)-Niketa (Mill Pond(FR)) Horák Martin                                       2015 7 0 6 65650 Kč
Martin Horák, tr. Schillová Barbora                                                                                            2014 1 0 0 0 Kč
fialový, bílý klín, čapka: bílá [707]
130915 c CH R III 1800 Palík J. 56 3/11 B-1/2-1-2-krk-hl.-1-krk-1 1/4-1/2 40 01:54,52 FANTAGGIRA LADY
180715 c MO R L 2400 Palík J. 58 8/10 TB-nos-nos-3 1/4-krk-2 1/4-2-nos 140 02:30,02 AMGA RIVER
210615 c CH R I 2200 Palík J. 58 3/12 B-kr.hl.-1/2-krk-2 3/4-krk-1 1/4 210 02:29,92 AMGA RIVER
300515 c MO R III 2000 Foret P. 58,5 3/9 VL-7-1/2-3/4-6-1 1/2-2-8-11 25 02:10,27 INES(FR)



27                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
8 LOVE ME                         56,5              (78.0)          0,0              ž. Martin Laube
5 hdv Egerton(GER)-Lorellai (Look Honey(IRE)) Hřebčín Napajedla                            2015 4 1 1 81220 Kč
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Juránek Petr                                                                                  2014 7 1 3 1175850 Kč
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: bílá [708]
180616 c SL R IV 1600 Grbavčicová 53,5 1/9 B-1 1/2-2 1/2-2-krk-3 1/2-3/4-krk-hl 14 01:42,37 LOVE ME
290815 c MO R I 1800 Laube M. 60,5 9/9 L-1 1/4-krk-krk-krk-2 1/2-5-1-4 55 01:55,80 SULMAN(SVK)
070615 c BA R GD3 2400 Laube M. 58 10/12 L-2 3/4-hl.-1-krk-2 3/4-hl.-8-1/2   02:34,05 TRIP TO RHODOS
170515 c BA R I 2400 Laube M. 60 4/11 Z-5-1 1/2-1 1/4-3/4-3 1/4-3/4-9-2   02:33,60 LEGIONAR(GB)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

9 DETEKCE b                           57,5              (62.5)          0,0               ž. Bauyrzhan Murzabayev
5 hda Bully Pulpit(USA)-Double Millenium(GER) (Big Shuffle(USA)) Pšurný Josef 2016 2 1 0 30000 Kč
Vrba Rokytnice Slavičín, tr. Vrba Pavel                                                                                                 2015 5 2 0 50000 Kč
sv.modrý,tm.modré V,sv.modré r.., čapka: modrá [709]
220516 h CH R III 1600 Murzabayev 55 1/9 J-3/4-1/2-1-krk-1 1/2-3/4-6-4 60 01:40,02 DETEKCE
300416 c KV R III 1600 Murzabayev 58 6/8 VL-7-3 1/4-kr.hl.-5-3 3/4-11 70 01:38,91 SOLAR ECLIPSE
200915 h CH R III 1200 Murzabayev 56,5 10/11 L-4-1 3/4-3/4-3/4-kr.hl.-hl.-1/2 30 01:11,40 WOBULL SE NOW
160815 h KV R III 1400 Murzabayev57,5 1/11 J-3/4-1/2-krk-1/2-3-1/2-1 1/4 25 01:28,86 DETEKCE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

10 WINNER STARS                  59,0              (66.0)           0,0               ž. Tomáš Lukášek
5 hdv Security Risk(USA)-Vočko (Rainbows For Life(CAN)) Hřebčín Napajedla            2016 2 0 2 12000 Kč
Dostihová stáj Sedrik, tr. Haris Ludvík                                                                                    2015 10 1 7 72100 Kč
černý, zelenobílá šer., čapka: zelená [710]
190616 h KV R II 3200 Korečková 54 11/12  B-3/4-1 1/4-1 1/4-krk-1 1/4            160 03:39,72 LUŽNICE
140516 h MO R III 2000 Demo M. 61 5/7 J-1/2-1 3/4-1 3/4-hl.-kr.hl. 40 02:08,36 DANG GIA(GER)
240416 h CH R III 1800 Fabris J. 59 3/8 B-1/2-2-2-1 3/4-1 3/4-7-2 1/4 30 01:55,90 DZINFIZZ
181015 h CH R III 1800 Fabris J. 58 1/13 J-2 1/2-1 1/2-1 1/2-hl.-1/2-1/2 78 02:02,26 WINNER STARS
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

11 TROP                                      59,0            (69.0)             0,0               ž. Milan Zatloukal
7 hd Bully Pulpit(USA)-Tassilie (Definite Article(GB)) Pšurný Josef                                     2016 2 0 1 13800 Kč
Stáj Pěčín - Jelen, tr. Jelen Jaroslav                                                                                           2015 7 1 5 82200 Kč
růžový,fialové ruk., čapka: růžová [711]
220516 h CH R III 1600 Přibylová M 62 2/9 J-3/4-1/2-1-krk-1 1/2-3/4-6-4 55 01:40,02 DETEKCE
170416 h CH R III 1200 Zatloukal M. 62,5 6/12 B-krk-3-nos-1 1/4-hl.-hl.-krk 100 01:13,39 MOONGLAS(IRE)
041015 h CH R II 1800 Zatloukal M. 57,5 5/8 J-1/2-krk-krk-1/2-3 1/2-8-3/4 27 01:55,15 URBI ET ORBI
200915 h CH R II 1600 Zatloukal M. 58 2/6 J-1 1/2-krk-krk-3 3/4-1/2           30 01:42,75 WICKER STONE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

12 FASCINATING HILL               56,0               (57.0)            0,0              ž. Jiří Palík            +1
5 hda Fly To The Stars(GB)-Fatra Line (Dara Monarch(GB)) Hřebčín Napajedla               2016 2 0 0 0 Kč
EŽ Praha a.s., tr. Horáková Lenka                                                                                          2015 5 2 0 50000 Kč
bílý,černý kr.modrobílá šach.na r., čapka: modrá [712]
280516 h MO R II 2000 Havelková M.51 6/9 J-1 1/4-3/4-hl.-2 1/4-3-hl.-2 60 02:06,33 DANG GIA(GER)
150516 c CH R III 2400 Havelková M.57,5 7/9 J-2 3/4-2-1 1/4-1 3/4-2 3/4-1 3/4 170 02:33,81 SOLAR ECLIPSE
041015 h CH R III 2400 Havelková M.57 8/8 J-1 3/4-krk-hl.-3/4-krk-3/4-hl. 70 02:41,60 IZYNKA
060915 h CH R III 2400 Havelková M.55,5 9/11 J-3/4-3/4-nos-2 1/4-6-1 1/2-3 1/2 40 02:36,73 MYSTIC GOLFER
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

13 LAMUM(GER)                      54,5             (67.0)            0,0              ž. Michal Mach         +0,5
3 r Samum(GER)-La Paja(IRE) (Galileo(IRE)) Nebel B.                                        2016 3 0 2 9750 Kč
Bernd Nebel, tr. Hlavatý Pavel
bílý,červený sv.pruh, černé ruk., čapka: černá [713]
050616 c CH R I 2235 Best A. 58 11/16 J-1 1/4-1/2-2 1/2-hl.-hl.-3/4 170 02:25,34 TIMEKEEPER
140516 c MO R I 2000 Koplík R. 57 5/8 J-1 3/4-1-hl.-nos-5-5-1/2  400 02:08,96 ALPHEUS(IRE)
240416 c CH R III 1600 Koplík R. 58 5/9 J-1-4-1 1/2-1 1/2-1/2-1 1/2-1 1/2 90 01:41,23 IVAN LE TERRIBLE

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

14 STEP STAR                            60,0              (70.0)            0,0                 ž. Jozef Bojko
5 hda High Extreme(IRE)-Step Back(SLO) (Manhattan Project(GB))  Novák Petr                          2016 2 0 0 0 Kč
Stáj VB-Váňa, tr. Váňa Tomáš                                                                                                2015 4 2 1 69200 Kč
zelený,bílý čtv. zelenobílé sv.pr.ruk, čapka: bílá [714]
290516 c CH R II 1600 Korečková V. 59 6/8 L-6-krk-3/4-3/4-5-1/2-2 3/4 65 01:38,81 DALLY HIT(IRE)
240416 c CH R II 2210 Havelková M. 58 9/10 TB-hl.-3-1 1/2-3 1/2-1-1-souč.-6 200 02:27,37 SHAYWAN(IRE)
181015 c CH R II 1600 Korečková V. 57 1/9 B-krk-2 1/2-3/4-2 3/4-1 1/4-2 130 01:47,34 STEP STAR
031015 c LL R IV 1700 Korečková V. 56,5 1/12 B-3/4-krk-1/2-krk-krk-1 1/2-5-4-11 25 01:47,65 STEP STAR
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

15 BEST BOX(POL) p               61,5            (66.0)            0,0               ž. Jaromír Šafář
5 rv Two-Twenty-Two(IRE)-Baby Best(IRE) (Namaqualand(USA))       SK Moszna                    2016 2 0 1 13800 Kč
Autocentrum BUPI, tr. Hurt Tomáš                                                                                           2015 10 2 5 109060 Kč
červený, bílé šle a ruk., čapka: bílá [715]
220516 h BA R II 2000 Verner J. 56 8/10 B-1/2-7-1-1/2-hl.-1/2-2 1/2-3 1/2   02:05,90 PETITE SIRENE(
240416 h CH R III 1800 Verner J. 60 2/8 B-1/2-2-2-1 3/4-1 3/4-7-2 1/4 90 01:55,90 DZINFIZZ
311015 c BV R III 2000 Velek O. 63 1/5 L-3 1/4-1 1/4-4                 40 02:22,17 BEST BOX(POL)
251015 h BA R II 1600 Verner J. 53 3/9 J-1 1/4-1 1/4-1 1/4-1 1/4-1-1 1/4   01:44,47 VIVA LEA
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________



28                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
Předběžné kurzy: 3:1 Love Me; 3,5:1 Master Of Gold; 6,5:1 Thailand; 9:1 Trop; Lamum; 13:1 Frozen Boson; Wicker Stone; Step Star;    
15:1 Rheedia; Nineteen; Detekce; 17:1 Sirius; 21:1 Winner Stars; Best Box; 25:1 Fascinating Hill

1 THAILAND – sezónu zahajoval na sprintech, naposledy ale dosáhl působivého vítězství na míli. 200 metrů navíc by neměl být 
problém, a pokud bude pokračovat v progresu, může mít opět co říct.

2 SIRIUS – ze dvou startů vytěžil dva triumfy. Jeden byl ale mezi debutanty a druhý v handicapu. Pokud by tady pomýšlel na dotaci, 
musí ještě dost přidat.

3 MASTER OF GOLD – vítěz dobře obsazeného Červnového poháru z před dvou týdnů. V početném poli by mělo být zaručeno 
tempo, které potřebuje pro svou koncovku, také ale bude potřebovat trochu štěstí, aby se z konce pole vymotal.

4 FROZEN BOSON – v Červnové nebyl příliš vidět, jeho předchozí dvě formy ale byly slušné. I on potřebuje rychlý dostih a žokeje 
nečeká lehká práce.

5 RHEEDIA – minule v Mostě změnila taktiku a přenechala iniciativu jiným. Přesto podala dobrý výkon a při návratu na svoji oblíbenou 
trať si zálusk na dotaci dělat může.

6 WICKER STONE – v Červnovém poháru naznačil zlepšení, když poté, co dostih odvodil, podlehl na cílové pásce klasické vítězce 
Inés. V početném poli si ale na špici nejspíš mnoho klidu neužije.

7 NINETEEN – vloni třetí v „Napajedlech“, slušně se držela i v Oaks. Tady do sezóny vstupuje, podle nedávné práce, která byla zaz-
namenána na „head cam“, by na tom ale měla být dobře.

8 LOVE ME – slovenský Derby vítěz 2014 zahájil loňskou sezónu vítězstvím ve Velké dubnové. Následně absolvoval jen tři starty a 
od srpna se na dráze neukázal. Při nedělním comebacku ve Slušovicích zvítězil, pauza ale může být krátká.

9 DETEKCE – vloni se věnovala spíš sprintům, letos ale dokázala zvítězit i na míli. Vždy se ale jednalo o handicapy, takže tady by 
na nejlepší stačit neměla.

10 WINNER STARS – na této trati už dvakrát zvítězil a jistý progres je u něj patrný. Dařilo se mu ale spíš v handicapech a pouhé čtyři 
dny po maratónu ve Varech asi moc příznivců nenajde.

11 TROP– tato distance je jeho parketa a třídou se tady může s nejlepšími měřit. Jako u jiných „koncovkářů“ v tomto poli o něm ale 
platí, že pro nalezení místa k útoku bude potřebovat i trochu štěstí.

12 FASCINATING HILL – vloni zkraje sezóny zvítězila dvakrát za sebou, pak šla ale její forma dolů. Ani letos to nevypadá na velký 
obrat a tady nastoupí na kratší trati, než je obvyklé.

13 LAMUM – v mosteckém trialu pátý, ve Velké červnové udával pomalejší tempo a následně odpadl. Kratší distanci by mohl ocenit 
a může ukázat sílu klasického ročníku.

14 STEP STAR – překvapivá vítězka Petrlíkova memoriálu má letos na kontě dvě nevýrazná běhání. S vysokou váhou moc lákavě 
nevypadá a nejspíš bude muset ještě počkat na svojí oblíbenou měkkou dráhu.

15 BEST BOX – spolehlivý středotraťař tady ponese dost kilo a podle přepočtu váha/handicap tak moc dobře nevychází. Doběh okolo 
„tabule“ by ale v jeho silách být mohl.  

Tipařův verdikt: 
Nápad otevřít tento dostih i pro koně cizího chovu se pořadateli vyplatil, když plné boxy mají i svou kvalitu. Dohlášen byl nedávný 
vítěz Červnového poháru, MASTER OF GOLD, a i když ponese vysokou váhu, měl by tady roli favorita unést. Záleží, kolik bude mít 
při útoku ze zadních pozic štěstí, to bude ale potřebovat i další třídový účastník Trop. Váhově dobře tady vychází Nineteen, u které 
by absence startu v nohách nemusela hrát takovou roli. Své příznivce by měl najít i Thailand, jenž se naposledy prezentoval velmi 
slibně a o trochu delší distance by pro něj neměla být problémem. (fm)
________________________________________________________________________________________________________

Patronem dostihových rozborů je

www.galopp-reporter.cz



29                                                                                                Startovní listiny - Velká Chuchle

 8 CENA BETINO
 20:35
 Rovina - III.kategorie - 1500

60.000 Kč (30000 - 13800 - 9000 - 4200 - 3000)
Pro 3 leté a starší koně. Hmotnost: 3 letí Hdcp -10,5 kg, 4 letí a starší Hdcp -6 kg.
Zápisné: 900 Kč, OSK: 2100 Kč
_______________________________________________________________________________________________________________________________

1 MIKROP DEAR                 55,0            (64.5)             0,0             ž. Martin Laube  +1
3 r Pop Rock(JPN)-Mikrop Fong(GB) (Dr Fong(USA))     Rabbit Trhový Štěpánov a.s.             2016 3 0 1 4860 Kč
Rabbit Trhový Štěpánov, tr. Juránek Petr                                                                               2015 6 1 4 114840 Kč
bílá,zelenobílé káro na r., čapka: bílá [801]
050616 h BA R III 1800 Foret P. 58,5 11/12 J-1 1/4-hl.-1-krk-1-1-7-3/4-2 1/4   01:58,12 JUST MAMBO
150516 c BA R II 2000 Mach M. 61 5/11 L-5-1-2 1/4-2 1/4-nos-6-3 1/4-4   02:09,17 FANTASTIC LACY
240416 c BA R I 1700 Korečková V 57 11/12 B-krk-1 1/2-1-3/4-2 1/4-3/4-1/2   01:46,18 WASLAWI(IRE)
181015 c CH R L 1600 Chaloupka J 58 5/12 TB-1/2-3-1 1/4-1/2-2 1/4-krk-1 3/4 120 01:48,05 LAGARO
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

2 ANNAQUA(FR)                    51,5           (59.0)             1,5              Jiřina Andrésová
4 hda Naaqoos(GB)-Reine Amandine(FR) (Marignan(USA)) Collet J.& M.& M.L. 2016 4 0 2 12000 Kč
DS MAENTIVA, tr. Luka Václav                                                                              2015 11 1 6 96600 Kč
modročerné čtv., černé ruk., čapka: červená [802]
120616 h CH R III 1400 Luková M. 57,5 11/12 J-2 1/4-1 1/4-1/2-nos-1/2-1 1/4 110 01:26,36 ANITSCHKA(IRE)
190516 h CH R III 1400 Luková M. 57,5 5/9 B-krk-1 1/4-1/2-krk-3/4-3/4-3/4 80 01:26,06 SHEIK YERBOUTI
300416 c KV R III 1600 Luková M. 57 3/8 VL-7-3 1/4-kr.hl.-5-3 3/4-11 90 01:38,91 SOLAR ECLIPSE
170416 h CH R III 1200 Luková M. 55 11/12 B-krk-3-nos-1 1/4-hl.-hl.-krk 170 01:13,39 MOONGLAS(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

3 ANITSCHKA(IRE)               56,0              (66.0)             0,0               ž. Eduardo Pedroza +0,5
3 hda Arcano(IRE)-Excellent Girl(GB) (Exceed And Excel(AUS)) Aleyrion Bloodstock Ltd 2016 4 2 1 59200 Kč
Joly, tr. Šatra Tomáš                                                                                                               2015 2 0 1 9000 Kč
bílý,červený př.př.a ruk., čapka: bílá [803]
120616 h CH R III 1400 Mach M. 55 1/12 J-2 1/4-1 1/4-1/2-nos-1/2-1 1/4 50 01:26,36 ANITSCHKA(IRE)
290516 c CH R IV 1400 Murzabayev 58,5 1/8 J-1 1/4-1 1/2-2-3-4-1/2             17 01:30,28 ANITSCHKA(IRE)
150516 c CH R IV 1600 Murzabayev 57,5 2/10 J-1 1/4-5-3 3/4-2 1/2-2 3/4-3 40 01:39,63 BONYS
170416 c CH R III 1400 Mach M. 55,5 7/12 L-7-1 1/2-1/2-1/2-1 1/2-1-2-2-2-6 85 01:26,93 PARTYDAY(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________

4 BULPIT                                  55,0             (65.5)              0,0                  ž. Jan Verner
3 hd Bully Pulpit(USA)-Brittany(ITY) (Mujahid(USA)) Acton s.r.o.                                          2016 3 1 1 34200 Kč
DAR, tr. Petrlík Allan                                                                                                              2015 2 1 0 30000 Kč
vínový,oranžový sv.pruh, čapka: oranžová [804]
120616 h CH R III 1400 Murzabayev 61,5 6/12 J-2 1/4-1 1/4-1/2-nos-1/2-1 1/4 20 01:26,36 ANITSCHKA(IRE)
080516 c CH R III 1400 Murzabayev 59,5 1/9 J-1-kr.hl.-2 1/2-2 1/2-krk-1 1/4 20 01:27,82 BULPIT
170416 c CH R III 1400 Chaloupka J 59,5 4/12 L-7-1 1/2-1/2-1/2-1 1/2-1-2-2-2-6 60 01:26,93 PARTYDAY(IRE)
251015 c CH R III 1400 Velek O. 58 1/16 J-1 1/4-3 1/4-1-kr.hl.-4-3/4-1/2-4 50 01:30,71 BULPIT
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

5 HARD FIGHTER                    57,0             (62.5)            0,0                 ž. Radek Koplík +0,5
4 hd Tiger Cafe(JPN)-Hard Fight(GER) (Luigi(GER)) Rathouský Z.                                    2015 8 2 2 41400 Kč
HARMONY, tr. Germič Karel                                                                                                   2014 1 0 1 9000 Kč
černošedý šikmo půl., šedé rukávy, čapka: černá [805]
031015 c LL R II 1300 Murzabayev 57 5/7 J-2 1/4-2-2 1/2-1/2-hl.-6             50 01:18,99 NYANI TOMBA
200915 h CH R III 1200 Mach M. 56 6/11 L-4-1 3/4-3/4-3/4-kr.hl.-hl.-1/2 50 01:11,40 WOBULL SE NOW
050915 c LL R IV 1300 Mach M. 57,5 1/14 J-3 1/2-3/4-krk-2-1/2-2 1/2-2 1/4 23 01:21,48 HARD FIGHTER
080815 c LL R IV 1300 Murzabayev 55 1/10 VL-7-1 3/4-1/2-2-3/4-3 1/2-1/2-1/2 25 01:19,94 HARD FIGHTER
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

6 MANOLLA                              54,0                   (66.5)            0,0              ž. Ingrid Janáčková  +2
3 hda Tiger Cafe(JPN)-Michelinka (Marcham(IRE)) Kunčar Jaroslav 2016 4 0 4 31000 Kč
MUDr.Dagmar Dostalová, tr. Koplík Zdeno                                                2015 2 0 0 0 Kč
zelenorůžové káro, bílé r., čapka: bílá [806]
190616 h KV R III 1200 Janáčková I 54,0 1/9 L-6-krk-2 1/2-souč-2-1 1/2 40 01:15,1 MANOLLA
050616 c CH R IV 1200 Janáčková I 58,5 2/7 J-1 1/2-5-1 3/4-1 1/4-1/2-2 3/4 30 01:14,55 VIITJA(IRE)
190516 h CH R III 1400 Janáčková I 50 2/9 B-krk-1 1/4-1/2-krk-3/4-3/4-3/4 80 01:26,06 SHEIK YERBOUTI
080516 c CH R IV 1200 Janáčková I 55,5 3/8 J-3/4-1 1/4-kr.hl.-1 1/2-krk-5-8 50 01:13,18 MORAVANKA
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

7 SHEIK YERBOUTI                  60,5              (66.5)            0,0               ž. Michal Mach
4 hdv Look Honey(IRE)-Sonka(FR) (Desert Prince(IRE)) Stall Amor                        2016 3 1 1 43800 Kč
Stáj Eliška, tr. Drlík Jaroslav                                                                                                       2015 9 3 2 81000 Kč
zelený, žluté šle a ruk., čapka: žlutá [807]
190516 h CH R III 1400 Fabris J. 59,5 1/9 B-krk-1 1/4-1/2-krk-3/4-3/4-3/4 40 01:26,06 SHEIK YERBOUTI
080516 h CH R III 1200 Fabris J. 59 7/12 J-1 1/4-1-1 1/4-krk-1/2-1 1/2-1 27 01:11,88 DIXON
170416 h CH R III 1200 Mach M. 55 2/12 B-krk-3-nos-1 1/4-hl.-hl.-krk 120 01:13,39 MOONGLAS(IRE)
171015 h MO R III 1400 Foret P. 58,5 3/11 J-1 1/4-krk-2 1/2-kr.hl.-1 1/4-nos 60 01:28,12 LIA ASHAMAL



30                                                                                                 Startovní listiny - Velká Chuchle
8 J`EN REVE DEJA(FR)            55,0               (59.0)           0,0              ž. Jaromír Šafář +2
5 hdv Fairly Ransom(USA)-Pointing(FR) (Take Risks(FR)) Mme Juteau J.-J.               2016 3 0 1 13800 Kč
Gabriela-Trachtová, tr. Hurt Tomáš                                                                                       2015 8 3 5 94320 Kč
fialový,bílé V,bílofialové sv.pr.r., čapka: bílofialová [808]
120616 h CH R III 1400 Šafář J. 57 2/12 J-2 1/4-1 1/4-1/2-nos-1/2-1 1/4 160 01:26,36 ANITSCHKA(IRE)
190516 h CH R III 1400 Šafář J. 58,5 7/9 B-krk-1 1/4-1/2-krk-3/4-3/4-3/4 90 01:26,06 SHEIK YERBOUTI
080516 h CH R III 1200 Šafář J. 58,5 8/12 J-1 1/4-1-1 1/4-krk-1/2-1 1/2-1 120 01:11,88 DIXON
311015 c BV R III 2000 Andrés D. 61 2/5 L-3 1/4-1 1/4-4                       23 02:22,17 BEST BOX(POL)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

9 NAMID STAR(FR)                53,5            (61.0)         1,5             Kateřina Hlubučková
5 hdv Namid(GB)-La Gloria(GB) (Halling(USA)) Haras des Etoiles s.a.                           2016 2 0 2 18200 Kč
BoKa Seniors, tr. Růžičková Martina                                                                                    2015 8 0 4 24200 Kč
zelený, žluté V a náram., čapka: žlutá [809]
050616 c CH R III 1600 Hlubučková K. 56,5 3/8 L-4-krk-3-nos-3 1/2-2 1/2-8 100 01:40,52 
THAILAND(GER)
170416 h CH R IV 1400 Fabris J. 61,5 2/9 B-1/2-2-krk-1 1/4-3/4-3/4-1 1/4 50 01:27,66 PARDONIE
181015 h CH R III 1800 Rája J. 58 5/13 J-2 1/2-1 1/2-1 1/2-hl.-1/2-1/2 300 02:02,26 WINNER STARS
200915 h CH R III 1600 Mach M. 57,5 8/12 J-2 1/4-1/2-krk-krk-krk-1 1/4-hl. 250 01:41,38 MARKER SUN
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

10 GOLD OF GIBRALTAR(GER) j 49,0        (55.5)     0,0          ž. Martina Havelková +1
3 hdv Rock Of Gibraltar(IRE)-Goldkaetzchen(IRE) (Key Of Luck(USA))   Gest.Görlsdorf           2016 3 0 1 4200 Kč
Lokotrans, tr. Urbánek Luboš
růžový, bílý kruh a epol., čapka: bílá [810]
290516 c CH R IV 1800 Laube M. 58 8/13 J-1 1/2-5-1/2-3-1 1/2-1-3/4-1 1/2 75 01:57,08 PERCHTA
080516 c CH R III 1400 Laube M. 55 4/9 J-1-kr.hl.-2 1/2-2 1/2-krk-1 1/4 150 01:27,82 BULPIT
170416 c CH R III 1400 Filipová P. 53 12/12 L-7-1 1/2-1/2-1/2-1 1/2-1-2-2-2-6 120 01:26,93 PARTYDAY(IRE)
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

11 ECHO RULES(IRE) s            60,5          (70.0)          3,5            am. Jindřich Fabris
7 hdv Aussie Rules(USA)-Efrhina(IRE) (Woodman(USA)) Connolly J.                    2016 2 0 1 4200 Kč
CK Martin Tour, tr. Chaloupka Jiří                                                                                               2015 6 2 4 95550 Kč
černý,žlutý př.pr.žluté r., čapka: černá [811]
050616 c CH R III 1600 Fabris J. 62 4/8 L-4-krk-3-nos-3 1/2-2 1/2-8 37 01:40,52 THAILAND(GER)
140516 c MO R II 1400 Chaloupka J 58 8/8 J-1 1/2-3 1/2-1/2-kr.hl.-1/2 70 01:25,52 DALLY HIT(IRE)
171015 c MO R I 1400 Chaloupka J 59 4/6 J-2-1-krk-5-krk                  250 01:25,27 CHARDONNEY TCH
200915 h CH R II 1600 Chaloupka J 62 3/6 J-1 1/2-krk-krk-3 3/4-1/2            23 01:42,75 WICKER STONE
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

12 HALCYON CHARM(IRE) j 53,5             (59.5)           0,0                ž. Jozef Bojko
4 hdv Halling(USA)-Seeking Solace(GB) (Exceed And Excel(AUS))                                        2016 3 0 1 13800 Kč
DS MAENTIVA, tr. Luka Václav                                 Camas Park,Lynch Bages&Summerhill 2015 5 0 3 25600 Kč
modročerné čtv., černé ruk., čapka: černá [812]
290516 h CH R III 1800 Luková M. 58 11/11 J-1-1 1/2-krk-1 1/2-1/2-hl.-hl.-2 130 01:55,61 DIREDAWA
150516 c CH R III 1400 Luková M. 56,5 2/5 L-3 3/4-5-4-3 1/4                       30 01:25,26 DARKAS(IRE)
260216 c Cy R - 1900 Breux S. 56 11/17 L-3 1/2-krk-1/2-1 1/2-3/4-1/2-krk   01:58,24 AQUA(GER)
200915 c CH R IV 1800 Murzabayev 58 4/14 B-3/4-2 1/4-5-nos-1 3/4-3/4-nos 25 01:53,66 RHEEDIA
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

13 LUSK                                      57,0             (63.0)            0,0               ž. Milan Zatloukal
4 hdv High Extreme(IRE)-Lady Lavande(FR) (Reprimand(GB)) Falta I.                             2016 3 0 3 21000 Kč
Falun, tr. Horová Oliva                                                                                                              2015 6 0 3 31800 Kč
bílý,červené šer.křížem,, čapka: červená [813]
050616 c CH R III 1600 Šafář J. 58 2/8 L-4-krk-3-nos-3 1/2-2 1/2-8 45 01:40,52 THAILAND(GER)
150516 c CH R III 1800 Zatloukal M. 57 5/9 B-krk-krk-3-kr.hl.-1/2-hl.-1 3/4 170 01:52,31 INDIAN LASS
240416 h CH R III 1800 Zatloukal M. 60 4/8 B-1/2-2-2-1 3/4-1 3/4-7-2 1/4 75 01:55,90 DZINFIZZ
181015 h CH R III 1800 Zatloukal M. 60,5 2/13 J-2 1/2-1 1/2-1 1/2-hl.-1/2-1/2 60 02:02,26 WINNER STARS
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

14 JOHANNES KEPLER(GB)  56,0              (61.5)            0,0               ž. Petr Foret             +0,5
8 rv Dubai Destination(USA)-Gino`s Spirits(GB) (Perugino(USA)) Newsells Park Stud             2016 2 1 1 33800 Kč
Dr.Leimgruber, tr. Mourek František                                                                                          2015 8 0 7 39000 Kč
zelený, bílé v a ruk., čapka: bílá [814]
290516 h CH R III 1800 Chaloupka J 59,5 2/11 J-1-1 1/2-krk-1 1/2-1/2-hl.-hl.-2 120 01:55,61 DIREDAWA
080516 c CH R IV 1600 Trnková A. 53,5 1/10 J-1-1-3/4-1/2-2 3/4-2 1/2-3-1-8 23 01:41,24 JOHANNES KEPLER
251015 h CH R IV 1600 Boekhout P. 61,5 2/13 J-1 1/4-3 3/4-1/2-2-2 1/4-kr.hl. 25 01:46,90 A DEE JOE(FR)
031015 c LL R IV 1700 Jirásková N 55,5 2/12 B-3/4-krk-1/2-krk-krk-1 1/2-5-4-11 70 01:47,65 STEP STAR
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

15 TROPICAL BOND b            53,0           (58.0)           0,0            ž. Filip Minařík          +1
5 hdv Forever Bond(BRZ)-Tropical Tern(FR) (Arctic Tern(USA)) BUC-Film Bouček J.           2016 1 0 0 0 Kč
Buc-Film, tr. Jirátová Petra                                                                                                          2015 7 2 2 69000 Kč
bílý,černobílý čtv.a švy,, čapka: bílá [815]
290516 h CH R III 1800 Foret P. 59,5 7/11 J-1-1 1/2-krk-1 1/2-1/2-hl.-hl.-2 130 01:55,61 DIREDAWA
181015 h CH R III 1800 Foret P. 61 8/13 J-2 1/2-1 1/2-1 1/2-hl.-1/2-1/2 100 02:02,26 WINNER STARS
041015 h CH R II 1800 Havelková M 50,5 6/8 J-1/2-krk-krk-1/2-3 1/2-8-3/4 45 01:55,15 URBI ET ORBI
200915 h CH R III 1600 Foret P. 60,5 5/12 J-2 1/4-1/2-krk-krk-krk-1 1/4-hl. 60 01:41,38 MARKER SUN



31                                                                                               Startovní listiny - Velká Chuchle
16 GALIS p                              56,0            (66.5)           0,0           ž. Bauyrzhan Murzabayev
3 rv Suteki Shinsukekun(USA)-Ghalaphade(IRE) (Galileo(IRE)) Acton s.r.o.                      2016 3 1 0 20000 Kč
ALPEJ, tr. Petrlík Allan                                                                                                               2015 3 1 1 31950 Kč
černý, bílé šle, čapka: bílá [816]
280516 h MO R IV 1600 Murzabayev 62,5 1/10 J-1-2 1/4-3 1/4-krk-kr.hl.-1 3/4-6 35 01:40,37 GALIS
150516 h CH R IV 1400 Murzabayev 60 6/12 J-3/4-nos-kr.hl.-kr.hl.-krk-nos 25 01:28,06 TANITSCHKA
240416 c CH R III 1600 Chaloupka J 59 6/9 J-1-4-1 1/2-1 1/2-1/2-1 1/2-1 1/2 50 01:41,23 IVAN LE TERRIBLE
130915 c BA R L 1400 Šara R. 58 6/8 L-2 3/4-1-3 1/2-2-krk-5-4 1/2   01:26,94 ROYAL GINO
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________

Předběžné kurzy: 4,5:1 Bulpit; 5,5:1 Galis; 6,5:1 Anitschka; Manolla; Sheik Yerbouti; 13:1 Lusk; Johannes Kepler; Tropical Bond; 
15:1 Annaqua; Hard Fighter; J`En Reve Deja; Namid Star; Echo Rules; Halcyon Charm; 17:1 Mikrop Dear; 20:1 Gold Of Gibraltar

1 MIKROP DEAR – ve dvou letech těžil ze své ranosti. Tato distance by mu asi měla sedět lépe, než ty které zkoušel zkraje sezóny, 
možná je ale taky v handicapu dost vysoko.
 
2 ANNAQUA – obvykle útočí z konce pole, takže mírné protažení distance by se jí mohlo líbit. Naposledy měla kolizi v oblouku, přesto 
to nevypadá, že by měla otočit poměr sil s Anitschkou.

3 ANITSCHKA - před necelými dvěma týdny si se soupeři doslova pohrála. Přídavek 6,5 kg od handicapera tomu odpovídá, s pomocí 
silného žokeje ho ale překonat může.

4 BULPIT – naposledy odskakoval jako velký favorit, v průběhu se ale nedostal pořádně na nohy. Delší distance a srovnání vah 
s tehdejší vítězkou mu dává novou šanci.

5 HARD FIGHTER – specialista na kratší trať v Lysé nad Labem absolvuje první letošní start a jednoduchý vstup do sezóny ho určitě 
nečeká.

6 MANOLLA – rychlá klisna, pro kterou už může být tato trať trochu dlouhá. Za nedělní triumf ve Varech ale obdržela kila navíc, což 
jí tady život ještě ztíží.

7 SHEIK YERBOUTI – vloni třikrát vítězný a jeden zásah má už i letos. Přesto nepatří zrovna mezi nejspolehlivější a po dobrém 
běhání mívá útlum. Manollu ale může opět nechat za sebou.

8 J`EN REVE DEJA – ve třetím letošním běhání se konečně chytil, když útočil z konce pole. Další z koní, který si může dělat 
pomyšlení na skalp Anitschky, váhou na tom ale o tolik výhodněji není.

9 NAMID STAR – i když na prémiové vítězství stále čeká, je na něj celkem spolehnutí. Letos má na kontě dvě dobré formy a na dotaci 
může opět pomýšlet.

10 GOLD OF GIBRALTAR – zatím má na kontě tři nevýrazná běhání. 4 kg nevyvážený bude tady svojí statistiku těžko vylepšovat.

11 ECHO RULES – vloni z šesti startů dvakrát vítězný a povedenou sezónu zakončil čtvrtým místem v Českomoravské ceně. I když 
poslední běhání nebylo špatné, zdá se, že je v handicapu moc vysoko a tady dokonce vychází hůř než tehdejší přemožitel Namid 
Star.

12 HALCYON CHARM – vloni v mosteckém Derby trialu předposlední, velký obrat ale nepřišel ani v nižších kategoriích. Letos druhý 
ve slabě obeslané ceně, následně v delším handicapu daleko poslední.

13 LUSK – letos ve třech startech třikrát za peníze. Pro jeho koncovku vypadá ale tato distance krátká a oproti poslednímu běhání 
tady vychází hůř než Namid Star.

14 JOHANNES KEPLER – při prvním letošním představení zvítězil v nepříliš silně obeslané žákovské ceně. Vzestup ale potvrdil 
následně, když v rovině neměl moc místa. Tato trať by ale měla být pro něj moc krátká.

15 TROPICAL BOND – vloni zvítězil ve Varech, v Mostě po diskvalifikaci vítězky. Zdá se že handicaper ho má momentálně pod kon-
trolou a kilo přes váhu tak ideální není.

16 GALIS – naposledy v Mostě byl po startu rychlejší než při předchozí handicapové premiéře. Překlenout 6,5 kg přídavek mezi 
silnějšími soupeři ale nebude snadné. 

Tipařův verdikt: 
Nedávná lehká vítězka ANITCHKA se tu musí vypořádat s přídavkem od handicapera i s trochu delší distancí. K dispozici ale bude 
mít žokeje, který umí velmi dobře rozvrhnout síly koním, kteří chodí z čelních pozic. Určitě blíže by jí měli být nedávní oponenti Bulpit 
a J´en Reve Deja. V posledních startech vítěznou dvojici Galis a Sheik Yerbouti tady čekají těžší soupeři, a tak na některou z dotací 
může dosáhnout spolehlivý Namid Star. (fm)



32                                                                                                       Startovní listiny - Pardubice

___________________

PARDUBICE
sobota 25. června 2016

___________________
12:00 - 1.dostih 

Cena mezinárodního festivalu šachu a her 
CZECH OPEN

Stcc - cena III.kat. - 4 - 4000 m - 90 000 Kč
___________________________________________________
1 REKI, 4                                                     Thomas Garner 66,0
2 GIBB`S BEACH(IRE), 4                         ž. Josef Váňa ml. 66,5
3 MONARCHO, 4                                   žk. Pavel Složil ml. 66,0
4 SEKRET ECOSSE(POL), 4                   ž. Lukáš Matuský 67,5
5 LAD IN, 4                                                   ž. Josef Bartoš 66,5
6 JESMOON, 4 s                                     ž. Jaroslav Myška 66,5
7 SPLASH, 4                                                        Petr Tůma 65,0

Tipařův verdikt: 
GIBB´S BEACH již dokázal většinu svých dnešních soupeřů po-
razit a to poměrně jistě, takže tentokrát se nevyhne roli favorita. 
Jesmoon za ním skončil třetí a následně velmi lehce zvítězil. 
Mohl by jít nahoru a Gibb´s Beachovi být větším soupeřem než 
v prvním startu, ale porazit by ho neměl. Sekret Ecosse byl 
dvojici Gibb´s Beach - Jesmoon již hodně vzdálen, ale následně 
dokázal vyhrát, takže i on se zlepšuje a mohl by být favoritovi 
blíže. Jediným, kdo nemá zkušenosti s pardubickým krosem, je 
nositel výborného překážkového původu Reki, který je synem 
legendární Registany. Na „hirdách“ a klasické steeplechase 
ale podává velmi slušné výkony, takže zde by mohl zamíchat 
pořadím již při prvním startu v této disciplíně. (tj)

Tip: Al Jaz – Tzigane Du Berlais – Peintre Abstrait
___________________________________________________

12:35 - 2.dostih 
Cena za podpory SEED SERVICE

Stcc - cena III.kat. - 5+ - 5200 m - 90 000 Kč
___________________________________________________
1 AL JAZ, 10                                                  ž. Josef Sovka 68,0
2 LIBERTIN(GB), 7                                             Jan Odložil 65,0
3 CLAAS, 6                                             žk. Pavel Složil ml. 66,0
4 USOCKEM(FR), 8 j                                      ž. Jiří Kousek 69,5
5 LOIRE, 8                                                    ž. Josef Bartoš 65,5
6 TZIGANE DU BERLAIS(FR), 5                      Lukáš Sloup 69,0
7 CELADON(FR), 7                                  ž. Jaroslav Myška 68,5
8 KINDLY BOY, 11                                       ž. Marcel Novák 70,0
9 FLORENDO(GB), 9                                  Daniel Havlíček 63,5
10 ABSINT, 10                                                      Petr Tůma 65,5
11 RENDEZ VOUS, 7                                        Martin Liška 66,0
12 PEINTRE ABSTRAIT(IRE), 10             ž. Lukáš Matuský 66,5
13 FLORIDAS, 7                                           ž. Pavel Kašný 68,5
14 MR PAMPERITO(SVK), 8                  ž. Jaroslav Brečka 69,0
15 WILD DANGER(GER), 9                       ž. Jan Kratochvíl 66,5

Tipařův verdikt: 
V kvalitní sestavě se nachází dvojice účastníků loňské Velké par-
dubické. AL JAZ v ní skončil už na Popkovickém skoku, přičemž 
smůla ho provázala celou loňskou sezónu. Předloni ale ve Velké 
pardubické překvapivě potrápil Orphee Des Blins a letošní 

sezónu zahájil pátým místem ve výborně obsazené první kvalifi-
kaci, přestože byl v jejím průběhu dost pasivní. Pokud si tentokrát 
nenechá čelo dostihu příliš utéct, mohl by se po třech letech 
prosadit naplno. Peintre Abstrait se v loňské Velké pardubické 
nedostal o mnoho dále, když doplatil na kolizi s volným koněm. 
Aktuální sezónu bude teprve zahajovat. Tzigane Du Berlais se 
loni ukazoval nadějně mezi čtyřletými a letos se uvedl vítězstvím 
v handicapu, a protože by mu protáhnutí distance mělo prospět, 
může v progresu pokračovat. Usockem a Celadon skončili před 
třemi týdny na druhém a třetím místě ve dvojkovém krosu, takže 
i oni míří vysoko. Zvlášť u dříve jmenovaného jsou ale metry 
navíc otazníkem, protože loni ukázal dost rychlosti třetím místem 
v Poplerově memoriálu. Také pro čtvrtého z loňské Ceny Vltavy 
Kindly Boye může být distance problémem. Rendez Vous a 
Loire obsadili před měsícem první dvě místa o kategorii níž a 
tentokrát by mohli bojovat o nižší dotace. (jf)

Tip: Al Jaz – Tzigane Du Berlais – Peintre Abstrait
___________________________________________________

13:10 - 3.dostih 
Červnová cross country Válečníka

Stcc - cena II.kat. - 5+ - 3300 m - 120 000 Kč
___________________________________________________
1 ALL ABOUT COSSIO(POL), 7 j              ž. Jan Kratochvíl 66,5
2 TEREBESZ(POL), 12                             ž. Lukáš Matuský 67,0
3 BORDERLAND(IRE), 10                            ž. Pavel Kašný 66,0
4 RYANA, 8                                                       Martin Liška 66,0
5 ARCIONE(GER), 8                                ž. Jaroslav Myška 66,0
6 TORGON(POL), 6                                        ž. Jiří Kousek 67,0
7 AMFORA, 6                                                ž. Josef Bartoš 65,5
8 RABBIT WELL(GB), 10 sj                      ž. Josef Váňa ml. 73,0

Tipařův verdikt: 
V prvním letošním dostihu pro dvoumílové krosaře vyzve spe-
cialisty na tuto disciplínu RABBIT WELL. Ten zahájil sezónu 
ve výborně obsazené první kvalifikaci, v níž finišem ze zdánlivě 
beznadějné pozice stihl druhé místo. Sice ponese suverénně 
nejvyšší váhu a v posledních sezónách se startuje na výrazně 
delších distancích, ale už několikrát ukázal, že rychlosti má dost, 
takže přes zmíněná negativa se může prosadit naplno. Podob-
ných dostihů se pravidelně účastní Terebesz a Ryana, kteří 
budou sezónu zahajovat, ale oba po dlouhé pauze zaběhnout 
umí. Dříve jmenovaný bude obhajovat loňské vítězství, ovšem 
není jednoduchý na ježdění a na podzim ho Ryana dvakrát po-
razila. Arcione loni ovládla jedničkový dostih pro klisny, který je 
součástí rámcového programu Velké pardubické, ale při letošní 
premiéře jí potkal pád na předposledním skoku. Tato distance je 
pro ni každopádně krátká, když jí před rokem jen v o 100 metrů 
delším dostihu dokázala porazit Amfora. Ta má v nohách dvojici 
kvalitních startů o medailové příčky může zabojovat. (jf)

Tip: Rabbit Well – Ryana - Amfora
___________________________________________________



33                                                                                                       Startovní listiny - Pardubice

13:50 - 4.dostih
Cena města Pardubic 

 II. kvalifikace na 126. Velkou pardubickou s Českou 
pojišťovnou 

Memoriál Mjr. Miloše Svobody
Stcc - cena NL - 5+ - 5800 m - 400 000 Kč

________________________________________________________________________________________________________
1  REAPER(GER*), 7                           ž. Jaroslav Myška         70,0  Wrbna Racing
2  PUNTARENAS, 10                           ž. Lukáš Matuský          70,0  Nicole TJ Monty UH
3  HIPO JAPE, 10 s                              ž. Jiří Kousek                70,0  Viktor Komárek
4  TER MILL, 10                                   Jan Odložil                    70,0  DS Malá Morávka
5  UNIVERSE OF GRACIE(GER), 11  Martin Liška                   70,0  BORS Břeclav a.s.
6  JAM TAKI(POL), 8                            ž. Marcel Novák            70,0  Nýznerov
7  RIBELINO(FR), 8                              ž. Pavel Kašný             70,0  Lokotrans
8  MLÝN, 10                                         Sertash Ferhanov          70,0  DS RE&LA Frančák
9  RABBIT HAWK WING(IRE), 8          ž. Josef Váňa st.           70,0  Rabbit Trhový Štěpánov
10  GAUNER DANON(GER), 10 j          ž. Cevin Chan               70,0  Meridian
11  NEBRIUS(POL), 8                            Lukáš Sloup                  70,0  Vasury Kolesa
12  KLAUS(POL), 11                              Thomas Garner             70,0  Dr.Charvát
13  HEGNUS, 8                                      ž. Jan Kratochvíl            70,0  Ševců
14  AMARAGON, 11                               žk. Pavel Složil ml.        70,0  Maxa-Nýznerov
15  SHERARDO, 12 j                             Michal Kubík                  70,0  Bea-www.fotokisza.com
16  TEMPLÁŘ, 9                                    ž. Josef Bartoš               70,0  Stáj Luka-trdelnik.com
17  SAPFÓ, 9                                         Petr Tůma                      68,0  K-K Metal a.s.
________________________________________________________________________________________________________

1 REAPER - v květnu šel svoji první kvalifikaci a neztratil se. Do roviny točil na dobré pozici, ale nezrychloval a skončil šestý, což v 
takové konkurenci, jaká se tu v květnu sešla, nebylo vůbec špatné a i tentokrát se s ním musí počítat.

2 PUNTARENAS - kdysi byl třetí v Ceně Vltavy a již zvládnul i kvalifikaci, ale loni se mu v Pardubicích moc nedařilo. Proto bylo 
překvapením, že hned svůj první letošní start proměnil ve vítězství, a i když to bylo jen na distanci 3500 metrů, nešel proti špatným 
koním.

3 HIPO JAPE - loni tu byl v červnové kvalifikaci druhý. Od té doby se ale moc nechytá a v květnu tu byl nakonec zadržen, když v 
závěru přestal stíhat. 

4 TER MILL - v první kvalifikaci skončil již na Irské lavici a tak nastoupil hned za dva týdny do Ceny města Pardubic. Tam mu sice 
usnadnilo situaci, když několik z favoritů uklouzlo kvůli předešlému dešti, ale i tak podal velmi dobrý výkon, když pak převzal taktovku 
a s jistotou zvítězil. Distance 4500 metrů se tak pro něj zdá ideální, ale již dokázal dobře zaběhnout i v kvalifikaci, takže tady patří 
mezi šancové koně.

5 UNIVERSE OF GRACIE - loni na jaře byl ve velmi dobré formě, když oplatil porážku z prvního startu Ribelinovi a vyhrál květnovou 
kvalifikaci. Pak již to vpadalo, že se svým stálým partnerem Janem Faltejskem jen ladí taktiku. V samotné Velké ale možná trochu 
přepálili nástup za Velkou vodou a bylo z toho jen konečné třetí místo. Koncem zimy ale stáj měnila trenéra a vypadá to, že má celá 
stáj trochu skluz, tak uvidíme, v jaké formě se ukáže a chybět bude i jeho loňský partner.

6 JAM TAKI - před dvěma lety vyhrál Velkou Wroclawskou, tam ale nebyla zas tak silná konkurence. Loni se ale na dráze ukázal jen 
dvakrát, a i když se letos již dvakrát umístil, nebylo to v takové konkurenci, na jakou teď narazí.

7 RIBELINO - loni byl jak proměněný a výbornou sezónou zakončil po diskvalifikaci Nikase vítězstvím ve Velké pardubické. Vstup do 
sezóny mu ale vůbec nevyšel. Jeho matný výkon z Brna se dal přičíst pro něj nevhodné dráze, výkon z první kvalifikace, kdy v závěru 
přestal stíhat a byl zadržen, již vyvolává mnohé otazníky.

8 MLÝN - před třemi lety vyhrál Velkou slušovickou, ale od té doby startoval sporadicky a ani se mu moc nedařilo. Možná mu pomůže 
návrat na delší distance, než tomu bylo v posledních startech, ale nic moc se od něj čekat nedá.

9 RABBIT HAWK WING - loni šel postupně nahoru a sezónu zakončil druhým místem v Ceně Labe, po níž se Josef Váňa vyjádřil, že 
by to mohl být kůň do Velké právě pro něj. Po vynechané sezóně se tak opět objevuje v sedle a bude testovat, jak se svým partnerem 
sednou v dostihu.

10 GAUNER DANON - před dvěma lety byl druhý v srpnové kvalifikaci a v samotné Velké pardubické pak skončil osmý. Loni se mu 
ale v Pardubicích moc nedařilo, ale vyhrál Memoriál Evy Palyzové v Lysé nad Labem. Jeho letošní poslední místo v menším handi-
capu nemusíme brát tak vážně, jelikož tam nosil nejvyšší váhu, přesto abychom ho tady mohli brát vážně, musel by ukázat aspoň 
něco ze svých nejlepších forem.



34                                                                                                       Startovní listiny - Pardubice
11 NEBRIUS - minule tu šel dostih jen na 3500 metrů a bylo to na něj asi moc rychlé. Loni v kvalifikacích sice nezářil, ale ani se nez-
tratil a možná i nyní je pro něj reálná některá z nižších dotací.

12 KLAUS - již delší dobu patří k naší špičce, kdy byl dvakrát třetí ve Velké pardubické. Loni ale zaběhl dobře jen v poslední kvalifikaci 
a ani jeho letošní premiéra moc dobře nedopadla a vypadá to, že s přibývajícím věkem již nebude tak spolehlivý.

13 HEGNUS - již kdysi něco naznačoval, ale pak se potýkal se zdravotními problémy a loni začal běhat po delší pauze. Pomalu šel 
ale nahoru a sezónu zakončil výhrami v poslední kvalifikaci i Ceně Labe. Progres potvrdil v první letošní kvalifikaci, kde nestačil jen 
na Kasima s Rabbit Wellem. Tento výkon ho tady pasuje mezi adepty na vítězství.

14 AMARAGON - mezi špičkou se pohybuje dlouho, ale nikdy to žádný zázrak nebyl. Jednou již se ale v kvalifikaci umístil a slušně 
měl našlápnuto i posledně, když ale v dobré pozici spadl na Havlově skoku. Je dostatečně zkušený a nemusí být úplně mimo.

15 SHERARDO - stále se mezi špičkou drží a v srpnové kvalifikaci byl loni pátý. Vyhrát se mu ale podařilo naposled před dlouhými 
sedmi lety. Minule v kvalifikaci skončil již na Popkovickém skoku. Když se mu dostih povede, nemusí být jenom do počtu, ale přeci 
jen proti sobě bude mít mladší naděje.

16 TEMPLÁŘ - loni se umístil v květnové kvalifikaci. V té srpnové spadnul na překážce, když se koně dostali na travnatý ovál a nebyl 
ve špatné pozici. V samotné Velké skončil osmý. Letos se v první kvalifikaci držel mezi předními koňmi, ale v závěru se z podstatného 
dění vytratil. Pokud chce pomýšlet na umístění, bude muset předvést více.

17 SAPFÓ - jejím nejlepším výsledkem je čtvrté místo z Ceny Vltavy před dvěma lety. Jinak se pohybuje spíš v menších dostizích a 
na špičku by stačit neměla.

Tipařův verdikt: 
Tato kvalifikace není tak nabitá jako ta květnová, přesto se zde nachází řada dobrých koní. Loňský vítěz Velké pardubické Ribelino 
má po letošních matných výkonech co napravovat. Také Universe Of Gracie si loni počínal výborně, letos ale teprve vstupuje do 
sezóny a stáj s novým vedením se teprve pomalu dostává do formy. Lépe by tak na tom mohli být koně s dobrou aktuální formou. 
HEGNUS již v první kvalifikaci ukázal, že letos bude patřit k nejlepším a tady to může jen potvrdit. Také Ter Mill již předvedl dobrý 
výkon, i když to bylo na kratší distanci a ani soupeři nebyli zas tak silní. A i když již v závěru nestačil, šel v první kvalifikaci dobře i 
Reaper. Samozřejmě nesmíme zapomenout na Rabbit Hawk Winga, kterého si do Velké pardubické bude testovat Josef Váňa. (ob)

Tip: Hegnus – Ter Mill - Reaper

________________________________________________________________________________________________________

14:25 - 5.dostih 
Cena společnosti Synthesia, a.s.
Stcc - cena IV.kat. - 5+ - 3400 m - 60 000 Kč

___________________________________________________
1 SUERTE AL SALTO(IRE), 9                  Sertash Ferhanov 63,5
2 WIN FOR US, 6                                              Adam Čmiel 64,5
3 CHRISTERA, 6                                       Barbora Málková 63,5
4 ČÍRO, 6                                                žk. Pavel Složil ml. 66,0
5 VINNY RAIN, 7                                               Lukáš Sloup 64,0
6 LETNÍ LÁSKA, 8                               žk. Patrick Boekhout 62,0
7 VINNYFRED, 5 j                                              Jan Derych 63,0
8 RABBIT LIBRETTIST(GB), 8                        Michal Kubík 66,5
9 IZYNKA, 5                                       am. Michal Mikšovský 61,0
10 PRVNÍ LÁSKA, 8                                             Petr Tůma 67,5
11 PUDŘÍK, 8 s                                                 Martin Liška 67,0
12 LAURIE AN, 6                                                Jan Odložil 65,0
13 YERBA MATE(ITY), 7                           Ján Mach, MVDr. 63,5

Tipařův verdikt: 
Účastnice loňské Ceny prezidenta IZYNKA má na kontě jediný 
překážkový start, ale v něm naznačila, že by v blízké budoucnosti 
měla zamířit do vyšších kategorií. Minule jí totiž porazilo pouze 
kvalitní duo Rendez Vous – Loire. Zkrácení distance pro ni asi 
nebude to pravé, přesto je s nejnižší vahou hlavním adeptem 
na vítězství. Zajímavým koněm je také Suerte Al Salto, který 
v Anglii zvítězil ve dvojici steeplechase a vlastní tamní rating 123 
liber. Začátkem června se vracel na dráhu po dvouleté pauze a 
v kvalitnější konkurenci spadl z šestého místa na závěrečném 
skoku.   Rabbit Librettist před třemi týdny výrazně vylepšil své 
pardubické statistiky, když na této distanci skončil po boji druhý 
ve čtyřkovém handicapu. Nedaleko za ním se do cíle dostala 
čtvrtá Vinny Rain a jejich poměr sil by měl pravděpodobně 

zůstat zachován. Pudřík sice není nejspolehlivější, ovšem pokud 
se dostane do cíle, na tabuli by chybět neměl. Slušnou třídu uka-
zuje v klasických steeplechase První Láska, takže přestože se 
v krosu představí poprvé, pozornost si určitě zaslouží. (jf)

Tip: Izynka – Suerte Al Salto – Rabbit Librettist
___________________________________________________

15:00 - 6.dostih 
Cena Komerční banky

Stcc - handicap III.kat. - 5+ - 4400 m - 90 000 Kč
___________________________________________________
1 NICK(POL), 5                                       žk. Pavel Složil ml. 66,0
2 SEGAL(POL), 5                                       s Rostislav Benš 62,0
3 MR LOUISE, 7                                           ž. Pavel Kašný 64,0
4 WAIKITA, 6                                     am. Michal Mikšovský 61,0
5 MILERYT(POL), 9 j                                        Lukáš Sloup 64,0
6 PYŠNÝ PÁV, 6                                       ž. Lukáš Matuský 63,5
7 CANTON, 5                                           ž. Jaroslav Myška 66,0
8 TYMIAN, 6                                                        Jan Odložil 65,0
9 VAJGAROS, 5                                      ž. Jaroslav Brečka 69,0
10 MAKLER(POL), 10                                       Martin Liška 66,0
11 ARTISTMONTOT(FR), 6                          ž. Josef Sovka 65,0
12 LOMBARGINI(GER*), 5                             ž. Jiří Kousek 67,0
13 ELDORADO(GER), 9                                    Jan Derych 67,0
14 BUONARROTI(GER), 5                       ž. Josef Váňa ml. 66,5
15 AVEC CHARME(GER), 6                         ž. Josef Bartoš 65,5

Tipařův verdikt: 
Početné pole svědčí o tom, že handicapy v Pardubicích získáva-
jí na oblibě. V propozičně podobném dostihu se tu začátkem 
června utkali Avec Charme a Aristmontot. I když se tentokrát 



33                                                                                                       Startovní listiny - Pardubice
jejich váhy srovnávají, měl by mít prvně jmenovaný opět navrch, 
i vzhledem k tomu, že tenkrát absolvoval teprve první sezónní 
start. Jako poslední tehdy dokončil Nick, který v průběhu udělal 
řadu chyb. Skokanská nejistota tak vypadá jako důvod, proč 
zatím nenaplnil očekávání z loňska. Na startu bude ale i řada 
nadějných koní, kteří můžou být příslibem do budoucna. Nejvyšší 
váhu ponese Vajgaros, jenž měl slušnou třídu na rovinách, při 
svém posledním překážkovém startu byl ale hodně pasivní. 
Tady ponese nejvyšší váhu a těžko říct, co od něj tentokrát 
očekávat. Taktéž známé jméno z rovinových dostihů je Buonar-
roti, který sice zvítězil o dvě kategorie níž, měl ale značné rez-
ervy a delší trať by mu neměla dělat problémy. Naopak kariéru 
hned na překážkách zahájil Cipískův blízký příbuzný Canton. 
Možná na to, aby tady zaútočil na vítězství, bude potřebovat 
ještě zkušenosti, i tentokrát by za ním ale měl zůstat Segal. Po-
dobným případem je i TYMIAN, který se tu dobře prezentoval 
začátkem května, když i po chybě na poslední překážce zabo-
joval o vítězství. Z koní na vzestupu vypadá jako nejzkušenější a 
ponese přijatelnou váhu. Nejméně zatížená je Waikita, přičemž 
nedávnému pádu nelze přičítat taková váhu. Jinak spolehlivá 
skokanka může mít problém spíš s dlouhou distancí. (fm) 

Tip: Tymian – Canton - Buonarroti
___________________________________________________

15:45 - 7.dostih 
Cena za podpory 

Olympijského parku Pardubice 2016
PP - cena II.kat. - 4+ - 3900 m - 120 000 Kč

___________________________________________________
1 SORGENIO, 6 s                                                 Ján Mach 69,5
2 LAURIAN, 7                                               ž. Josef Bartoš 68,5
3 RABBIT MOUNTNELSON(GB), 4 b              Michal Kubík 65,0
4 ADIUTANT(POL), 7                               ž. Jaroslav Myška 70,5
5 OUR DUCHESS(IRE), 5                             ž. Cevin Chan 66,5
6 DESSON(ITY), 7                                               Petr Tůma 69,0
7 PEGAS(GB), 7                                        ž. Thomas Boyer 68,5
8 PEINTRE ELUSIF(FR), 4                        ž. Jan Kratochvíl 64,0
9 BRISK MOOS(GB), 8                                   ž. Jiří Kousek 68,5
10 THEOPHILOS(FR), 6                           ž. Josef Váňa ml. 68,5
11 PLAYSTARABAD, 4                             ž. Lukáš Matuský 63,5

Tipařův verdikt: 
Výbornou formu má na překážkách neporažený PLAYSTA-
RABAD, který sice běhal nižší kategorie, ale jde nahoru a pos-
lední start vyhrál lehce. Delší distance by mu navíc měla jít k 
duhu. V první kategorii se již dokázali prosadit Sorgenio a 
Adiutant, a tak by měli též bojovat o příčky nejvyšší. Sorgeniovi 
by návrat na „proutky“ měl svědčit. V poli je ale několik dalších 
potenciálně kvalitních koní, kteří umístěním mezi nejlepšími 
nepřekvapí. Je to zejména Peinture Elusive, který se umísťuje v 
Itálii. Několik dobrých výsledů zaznamenal na překážkách Des-
son, ale není úplně spolehlivý. Pokud bude mít svůj den, tak 
by dotaci získat měl. Letos začal na překážkách Rabbit Mount-
nelson, ale postupně se zlepšuje, takže o konec tabule by při 
dalším progresu bojovat mohl. Slušně se na překážkách prezen-
toval i Brisk Moos a nevyzpytatelný může být Theophilos, který 
má minimum překážkových startů, ale měl dobrou rovinovou 
třídu. (tj)

Tip: Playstarabad – Sorgenio - Adiutant
___________________________________________________

16:20 - 8.dostih 
Cena Dostihového spolku a.s.
PP - cena IV.kat. - 3 - 2800 m - 60 000 Kč

___________________________________________________
1 CHANGING GUARD(IRE), 3                 ž. Josef Váňa ml. 66,5
2 SYKSTUS(POL), 3 j                                ž. Jan Kratochvíl 66,0
3 SANTO CERRO(POL), 3                      Sertash Ferhanov 64,0
4 DOLDETON(SVK), 3                                    ž. Jiří Kousek 67,0
5 FANTASY, 3 b                                                Michal Kubík 65,0
6 NORMAN(FR*), 3 j                                 ž. Thomas Boyer 66,0
7 HÁDÉS, 3                                               ž. Lukáš Matuský 66,5
8 HASAN(IRE), 3                                          ž. Josef Bartoš 66,0
9 DŽIDŽALI(POL), 3                                     Rostislav Benš 64,0

Tipařův verdikt: 
I když debutuje na překážkách, tak favoritem musí být HASAN, 
který disponuje výbornou rovinovou třídou a mohl startovat i v 
Derby. Navíc má i dobrý překážkový původ a stáj má vynikající 
formu. Největší konkurencí by mu mohli být koně, kteří již mají 
zkušenosti se skoky, tedy Hádés a Doldeton. Před třemi týdny 
zde finišovali na druhém a třetím místě a o stejné umístění by 
měli bojovat i tentokrát. Dobrou rovinovou třídu a realizační tým 
má Džidžali a mohla by tedy též bojovat o nižší dotované příčky. 
O ty by se měla prát i dvojice stáje Pegas Sykstus a Norman. 
Dle jezdeckého obsazení bude jedničkou stáje asi Norman. (tj)

Tip: Hasan – Hádés - Norman
___________________________________________________

Rozbory dostihů jsou uváděny i v pardubickém dostihovém 
programu.



36                                                                                                                           Statistiky - roviny

1. ž. Jan Rája                               19  13  10  8  5  70  1 041 150 Kč  27,1 %
2. ž. Bauyrzhan Murzabayev       16  9  7  6  7  68  732 200 Kč  23,5 %
3. ž. Jan Verner                            11  7  4  6  7  67  653 550 Kč  16,4 %
4. ž. Petr Foret                               8  8  7  10  5  62  638 150 Kč  12,9 %
5. ž. Martina Havelková                 6  10  13  10  9  80  431 000 Kč  7,5 %
6. Kateřina Hlubučková                  6  4  8  6  8  58  277 850 Kč  10,3 %
7. ž. Jaromír Šafář                         5  8  5  8  7  67  361 850 Kč  7,5 %
8. ž. Martin Laube                          5  5  6  9  2  57  251 750 Kč  8,8 %
9. ž. Milan Zatloukal                       5  5  2  4  7  44  266 050 Kč  11,4 %
10. Jiřina Andrésová                      5  2  2  3  3  40  170 950 Kč  12,5 %

LÁZNĚ PODĚBRADY CUP - šampionát rovinových jezdců

                                                        I.            II.           III.           IV.          V.        Startů            Zisk          Úspěšnost

STATISTIKY - ROVINY

NUTRIN CUP - šampionát trenérů na rovinách

1. Vocásková Helena                   15  11  7  3  3  717 650 Kč  47  31,9 %
2. Petrlík Allan                              12  7  3  5  6  764 700 Kč  51  23,5 %
3. Juránek Petr                               9  5  6  8  2  437 300 Kč  41  22,0 %
4. Váňa st. Josef                            7  2  1  1  1  456 050 Kč  27  25,9 %
5. Růžičková Martina                     4  4  6  2  2  237 350 Kč  35  11,4 %
6. Pejšková Ivana                           4  3  2  3  1  196 100 Kč  23  17,4 %
7. Blažková Helena                        4  3  0  0  0  163 700 Kč  17  23,5 %
8. Drlík Jaroslav                             3  2  1  3  1  85 850 Kč  16  18,8 %
9. Šatra Tomáš                               3  1  5  1  4  197 750 Kč  20  15,0 %
10. Wroblewski Grzegorz               3  1  3  2  1  169 050 Kč  19  15,8 %

                                                        I.              II.           III.           IV.          V.           Zisk                 Startů      Úspěšnost

Šampionát plemeníků 

FOOTSTEPSINTHESAND(GB)                   4  2  8  3  3  292 900 Kč  5,5
DALGHAR(FR)                                             1  1  2  1  1  251 050 Kč  18,8
GALILEO(IRE)                                              6  2  18  4  4  245 000 Kč  3,1
EGERTON(GER)                                        33  4  74  5  26  244 000 Kč  0,6
EXCELLENT ART(GB)                                 3  2  7  2  2  236 300 Kč  5,9
BULLY PULPIT(USA)                                 24  5  51  6  14  223 450 Kč  0,7
POP ROCK(JPN)                                         6  1  12  1  7  193 450 Kč  2,4
TIGER CAFE(JPN)                                     21  3  53  3  24  177 500 Kč  0,6
MOONJAZ(GB)                                            9  3  14  4  8  154 300 Kč  1,3
ROSENSTURM(IRE)                                   7  2  12  2  5  143 800 Kč  1,5

Plemeník                                potomků        vítězů  startů  I.      umístění zisk                 AEI

 * tučně vytištění plemeníci působí nebo působili v ČR


